
Lot 1 
Petrie, George. The Ecclesiastical Architecture of Ireland, Anterior to the Anglo-Norman Invasion; Comprising an Essay on
the Origin and Uses of the Round Towers of Ireland. Royal Irish Academy, Dublin, 1845. Pp. 521. Illustrated. Contemporary
brown cloth
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 2 
Dr. P. Voorhoeve. The Chester Beatty Library – A Catalogue of the Batar Manuscripts. Dublin 1961. Colour engravings and
numerous text illustrations.
Estimate: 40 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 3 
Arthur J. Arberry. The Koran Illuminated – A Handlist of the Korans in the Chester Beatty Library. Dublin 1967. With 71 full
page plates, eleven in fine colouring.
Estimate: 80 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 4 
O'Conner, Kieran. (Signed). The Archaeology of Medieval Rural Settlement in Ireland Royal Irish Academy 1998
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 5 
Vere Foster. An Irish Benefactor by McNeill. 1971; Recollections by William O’Brien. 1905; Before the Lamps went out by
Geoffrey Marcus – Irish Crisis etc. -; Personal Narrative of Irish Revolutionary Brotherhood by Joseph Denieffe. IUP. 1969
and Gladstone and the Irish Nation by Hammond. 5 books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 6 
Ryan, Rev. John S.J. Irish Monasticism - Origins and Early Development. Talbot Press, Dublin, 1931. Blue cloth, first edition
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 7 
Irish music. Recollections of an old Musician by Thomas Ryan. 1899 [from Kinsale, Cork]. Original embossed cloth’; Irish
Stars of the Opera by Gus Smith. 1994; Glorious History of Dublin Grand Opera Society by Smith. 1998; Anglo-Irish Music
1780-1783 by Hogan. 1966 and John McCormack Jubilee Edition 1945-195 by Smith. 5 books
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 8 
Hayward, Richard. Munster and the City of Cork Phoenix House, London, 1964. pp xiv, 354. Green boards, pictorial dust
jacket
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 9 
Keyes McDonnell. Kathleen. There Is A Bridge At Bandon. Mercier, 1972, dj, 1st edit; MacArdle, Dorothy. The Irish Republic.
Irish Press, 1951, dj; and Survivors - The Story of Ireland's Struggle as told through some of her outstanding living people
recalling events from the days of Davitt, through James Connolly, Brugha, Collins, Liam Mellows and Rory O'Connor to the
present time. Argenta, 1980, pb (3)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 10 
Sullivan, A.M. New Ireland. 2 vol set. Second Edition. London: Sampson Low, Marston, Searle & Rivington. 1877. Black- and
gold-blocked dark-green boards. With bookplate of Willaim Ruddell Clarke, Trabolgan (2)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 11 
The Memorial Slabs of Clonmacnois, King's County. With an Appendix on the Materials for a History of the Monastery. R.A.
Stewart MacAlister, Printed at the University Press. 1909. Cloth.
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 12 
A Survey of the Antiquarian Remains on the Island of Inismurray. William Frederick Wakeman. London, 1893. Cloth. With
map of the island, off the coast of Sligo, with numerous illustrations, some folded.
Estimate: 80 - 160
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 13 
Leerssen, Joseph Theodoor. Mere Irish & Fíor-Ghael. John Benjamin's Publishing Co., 1986, pb; Cadlaig, Cormas Ó. An
Rúraíoct. 1956; Evans, E Estyn. Irish Folk Ways. Routledge, 1972, pb; MacDonagh, Michael. Irish Life And Character.
Hodder & Stoughton, 1899; Le Fanu. W.R.. Seventy Years Of Irish Life. Ed Arnold, 1896; and Irish Folklore And Tradition,
1937, wrappers (6)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 14 
Abel Chapman. Retrospect, Reminiscences and Impressions of a Hunter-Naturalist in three continents. 1928. 1st Fine
coloured & other plates. Armorial book plate
Estimate: 40 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 15 
John Maguire. Come Day – Go Day- God Send Sunday. 1973. 1st;   K. Danaher. The Year in Ireland- A Calendar. 1972.
1st;  and Anne Chambers. At Arm’s Length – Aristocrats in the Republic of Ireland 2004. 1st (3)
Estimate: 30 - 35
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 16 
Heuser, Herman J. Canon Sheehan Of Doneraile - The Story Of An Irish Parish Priest as told Chiefly by Himself in Books,
Personal Memoirs and Letters. Longmans, Green & Co., 1918; de Vere White, Terence. Kevin O'Higgins. Metheun, 1948;
Ervine, St. John. Parnell. Ernest Benn, 1925; Bromage, Mary C. De Valera And The March Of A Nation. Hutchinson, 1956;
Hinkson, Pamela. Irish Gold. Collins, 1939; and Fitzgerald, Brian. Emily Duchess Of Leinster 1731-1814 - A Study Of Her Life
and Times. Staples Press, 1949 (6)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 17 
Beresford, David. Ten Men Dead: The Story of the 1981 Irish Hunger Strike - Introduction by Peter Maas. A Morgan
Entrekin Book/Atlantic Monthly Press, New York, 1989. First U.S. Edition/First Printing, as stated on the copyright page.
Hardcover in unclipped dustjacket. 334 pages. First edition.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 18 
Wallace, Patrick F. Viking Dublin The Wood Quay Excavations. Irish Academic Press, 2016, dj; Clarke, Howard, Medieval
Dublin The Living City. Irish Academic Press, 1990, dj; Kelleher, D L. The Glamour of Dublin. Talbot Press, 1920 (3)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 19 
Youngs, Susan. Work of Angels: Masterpieces of Celtic Metalwork, 6th to 9th Centuries British Museum Press, 1989, soft
cover. Along with Newman, Conor. Tara - An Archaeological Survey Dublin: Royal Irish Academy, 1997. Discovery
Programme Monograph 2 (2)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 20 
Moore, George. The Pastoral Loves of Daphne and Chloe. Heinemann Ltd., London, 1924. Limited edition No. 1083 of 1280.
Signed by Author on limitation page. Quarter vellum, gray boards. Bookplate of Douglas Baird
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 21 
Laurence 0’Connor. Lost Ireland – A Photographic Record at the turn of the century. 1984. 1st Illustrated and Jonathan
Bardon. Belfast – A Century. 1999. 1st Illustrated (2)
Estimate: 30 - 35
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 22 
The Way that I Went. An Irishman in Ireland by Robert Lloyd Praeger. 1919. Later cloth; and The Irish Sketch Book, bound
with the Paris Sketchbook by William Makepeace Thackeray. 1878. 2 books.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 23 
De Rebus Christianorum. 1753. Latin text. Vellum binding. Thick quarto.
Estimate: 40 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 24 
Irish Biography: A Life Spent for Ireland by O’Neill Daunt edited by his Daughter. London. 1896; Memories; wise and
otherwise by Sir Henry Robinson. 1924 with wonderful photographs of the west of Ireland, including ‘Lacemaker at
Leenane’; Dublin Castle; and The Irish people by R. Barry O’Brien. 1909. 3 books in original cloth.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 25 
The Works of Richard Brinsley Sheridan. Edited by F. Stainforth. 1897. Tinted lithographs. Fine half calf, gilt spine and
George Moore. Heloise and Abelard. 1921. Signed limited edition. (2)
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 26 
Richard Griffith. Griffith’s Valuation of the County of Kerry – Barony of Magunihy – Union of Killarney. 1853. Half calf,
marbled boards
Estimate: 60 - 90
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 27 
Richard Griffith. Griffith’s Valuation of Counties Mayo & Sligo – Union of Ballina. 1856. Original blue printed wrappers.
Estimate: 60 - 90
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 28 
Report of Mr J. Lynam on the Rivers Shannon and Suck. 1867. Marbled boards
Estimate: 40 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 29 
Sir John T. Gilbert – Historian, Archivist and Librarian. 1999; and  Lord Longford. The School for Wives (Moliere) translated
by Lord Longford. 1948 (2)
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 30 
Leech, John. (Illus) An Oxonian [Hole, Reynolds S.]. A Little Tour in Ireland. London: Edward Arnold, 1892. New edition.
Folding steel-engraved frontispiece 'The Claddagh' and 37 illustrations by John Leech. 8vo., original green cloth lettered
and decorated in gilt
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 31 
Oscar Wilde. Lord Arthur Savile’s Crime and Other Prose pieces. 1903. Limited edition on hand made paper. Original
decorative gilt cream cloth. Scarce
Estimate: 150 - 180
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 32 
Gorham, Maurice. Dublin From Old Photographs. Batsford, 1972, dj; Belfast In It's Regional Setting A Scientific Survey.
British Assoc, 1952; Open, Michael. Walker & O'Broin & McMahon. Faces Of Ireland 1875-1925. Appletree, 1984 ; DeCourcy
& Maher. Fifty Views Of Ireland. National Gallery of Ireland, 1985; and Fitzgibbon, Therdora. A Taste Of Ireland In Food
And In Pictures, pb (5)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 33 
The Dublin Penny Journal 1832-3, Dublin: John S Folds, 5 Bachelors' Walk. No.1 Vol I June 30 1932 to No. 32 Vol I June 22
1833. Half calf and marble boards
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 34 
Crawford, Michael George. The Carlingford Lough District. Frontier Sentinel, Newry. c.1926, original brown wrappers
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 35 
The Irish Text of the Bible, edited by Kerryman, Padraig O’Fiannachta. An Bíobla Naofa. Arna aistriú on mBuntacs. Maigh
Nuad. 1981. Large format. wonderful production.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 36 
Hallays, Andre. The Touraine, Dessins de Michel Ranjard. Tours: Maison Alfred Mame et Fils, 1930. Illustrated with drawings
in the text by Michel Ranjard and 28 full-page heliogravures. Touraine is a region located in the heart of France famous for
its castles and wines. Half green calf and cloth.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 37 
F.G. Kenyon. The Chester Beatty Biblical Papyri – Description of the twelve Manuscripts on Papyrus of the Greek Bible. 1935.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 38 
Wright, G.N (text) / Petrie, George / Bartlett, W.H / Baynes, T.M et al (artwork). Ireland Illustrated. From original drawings
by Geo. Petrie W.H. Bartlett T.M Baynes and others. With descriptions by G.N Wright. Introduced by Maurice Craig. With
bibliographical and technical notes by Leslie Hewitt. Kilkenny, Boethius, 1989. Limited edition.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 39 
Rowbotham, Read and Needham et al. Our Native Land: Its Scenery and Associations: A Series of 36 Water-colour
Sketches After Rowbotham, Read, Needham and Other Eminent Artists with Descriptive Notes Marcus Ward & Co, London,
1879. Half calf
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 40 
Ida Delamer & Conor O'Brien: 500 Years of Irish Silver: an exhibition at the National Museum of Ireland. Wicklow:
Wordwell, in association with the National Museum of Ireland, 2005. First edition
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 41 
Healy, Most Rev. John (1841-1918). Maynooth College, It's Centenary History, 1795-1895 Dublin: Browne & Nolan. New
York etc. Benziger Bros, 1895. Original leather-backed gilt-blocked cloth boards. First Edition.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 42 
Prevost, M. J. -J. L'Irlande Au Dix Neuvieme Siecle (Ireland in the nineteenth century). Mandeville, Paris. Illustrated with 62
plates engraved on steel by Bartlett including a frontispiece and an engraved title. Decorative blue and gilt cloth boards and
spine
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 43 
Bjersby, Birgit. Interpretation of the Cuchulain Legend in the Works of W. B. Yeats. Upsala: A.-B. Lundequistska Bokhandeln,
1950; Irish Antiquities General Guide; Lawlor, Rev H J. The Chapel Of Dublin Castle, c.1923; Wakeman, W F. On Several
Sepulchral Scribings and Rock Markings found in the North West of Ireland with Suggestions for their Classification; Ancient
Monuments Of Northern Ireland In State Charge, 1928; Ancient Monuments of Northern Ireland - 3 Issues; and Irish
Architecture A Future For Our Heritage (9)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 44 
Lawson, John Parker. The Gazetteer of Ireland and Guide Book 1842 Containing The Latest Information From The Most
Authentic Sources. (re-backed). Edinburgh: Decorative gilt green cloth; Wiggin, Kate D. Penelope's Irish Experiences. Gay &
Bird, 1902; and Spenser/Davies & Moryson. Ireland Under Elizabeth And James The First. Routledge, 1890 (3)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 45 
Temple, Sir Richard [1826-1902]. Palestine Illustrated. London: W.H. Allen & Co., 1888. large 8vo. pp. xx, 296. 4 maps (2
double-page). 2 lithographed & 32 chromolithographed plates (incl. frontis.). original gilt-stamped cloth, top edge gilt
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 46 
Lady Gregory. Seven Short Plays. 1911. Castle Hackett provenance & signed by Paley
Estimate: 100 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 47 
Saorstát Eireann Irish Free State Official Handbook. Talbot Press, 1932, lacks map; Leask, Harold G. Irish Castles And
Castellated Houses. Tempest, 1944, dj; Moody & Martin. The Course Of Irish History. Mercier. 1967, dj (3)
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 48 
W. H. Russell. The Atlantic Telegraph. 1865. 25 tinted lithographs including all the scarce South Kerry views and a chart of
the Great Eastern’s Voyage from Valentia to Newfoundland. Excellent complete copy of the 1st edition in original in gilt
nautical style cover with British & American flags & insignia.
Estimate: 400 - 600
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 49 
John George McCarthy Henry Grattan: A Historical Study, 1 volume, Dublin 1876
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 50 
Breffny, Brian de (Ed). The Irish World - The History and Cultural Achievements of the Irish People. Thames and Hudson,
1978, dj. Text by E. Estyn Evans, Kathleen Hughes, etc. etc.; O'Connor, Laurence. Lost Ireland - A Photographical Record At
The Turn Of The Century. Viking, 1984, dj; Curtis, Lewis P. Apes And Angels - The Irishman In Victorian Caricature. David &
Charles, 1971, dj; and AA Touring Guide To Ireland. 1976. (4)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 51 
Irish Ecclesiastical Architecture with Similar or Related Work Elsewhere. Numerous Illustrations chiefly from Photographs by
the Author. Arthur Champneys. Dublin. 1910. Large format. original cloth.
Estimate: 70 - 140
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 52 
Irish Life in the Seventeenth Century by McLysaght. Cork University. 1950; Ireland in ’98. Sketches of the Principal Men of
the Time with portraits and illustrations by Bowles Daly. 1888; Views of the Irish Peasantry 1800-1916 by Daniel Casey etc.
and Memorials of those who suffered and died for the Catholic Faith in 16th, 17th, 18th centuries by Myles O’Reilly. 1868. 4
books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 53 
O'Brien, Tim. Light Years Ago - A Study of the Cairns of Newgrange and Cairn T Loughcrew, Co. Meath, Ireland; De
Breffney & Ffolliott. The Houses Of Ireland. Thames & Hudson, 1975; and The World Of Michelangelo 1475-1564, in
slipcase; Orderici Vitalis Angligenae. Paris 1890 (4)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 54 
Oliver Goldsmith. The Vicar of Wakefield. C. 1920 colour plates; and Oliver Goldsmith. The Citizen of the World. 1891. (2)
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 55 
MacLiammoir & Smith. Ireland. Companion Book Club, 1967, dj; Welch, Robert John. Ireland's Eye. Blackstaff, 1977, dj;
Neill, Kenneth. An Illustrated History Of The Irish People. Gill & MacMillan, 1979, dj; and Fitzgibbon, Constantine. The Life
And Times Of Eamon De Valera. Gill & MacMillan, 1973, dj, ex-libris (4)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 56 
Simington, Robert C. The Civil Survey A. D. 1654-1656 County of Limerick, with a Section of Clanmaurice Barony, Co. Kerry
- Vol. IV Stationary Office, Dublin, 1938. Bound in red cloth, with binding and hinges tight
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 57 
Roselly De Lorgues (Antoine-François-Félix) Christophe Colomb. Third big edition. Paris, Société Générale de Librairie
Catholique, Paris, 1887. Editor's cardboard, red half-chagrin, richly decorated spine, first cover decorated with a black and
gold composition
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 58 
Sullivan, Edward. The Book of Kells. Described by Edward Sullivan, Bart., and illustrated with twenty-four Plates in Colours.
First Edition. London, Paris, New York, The Studio Ltd., 1914
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 59 
James Joyce. Stephen Hero. 1969 and Tim Pat Coogan. The Irish – A Personal View. 1st. (2)
Estimate: 15 - 20
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 60 
Douglas Hyde & D. J. O'Donoghue. Catalogue of the Books & Manuscripts Comprising the Library of the Late Sir John T.
Gilbert, Ll.D., F.S.a., M.R.I.a. Brown and Nolan, Limited. 1918. Contemporary Green Cloth
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 61 
Richard Lovett, M.A. Irish Pictures, Drawn with Pen and Pencil London The Religious Tract Society 1888. First Edition. With
a map and 133 wood-engraved illustrations. 4to, publisher's original dark blue cloth, beautifully decorated with pictorial
decoration of the Rock of Cashel in gilt, white, blue and brown to the upper cover and the spine panel also pictorially
decorated in gilt.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 62 
D'Alton, John. King James' Irish Army List, 1689 A. D.: Illustrations, Historical and Genealogical (Of) Irish Genealogical
Foundation, 1689. Irish Genealogical Foundation, 1997. Green hardcover with gilt lettering to the spine and front board.
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 63 
Dr. Clarke, A. (Editor). Foxe's Book of Martyrs: being a history of the persecution of the Protestants; carefully compiled from
original documents in the government state-paper offices, and known as the "Acts and Monuments" of the Christian
Church. London Printing & Publishing Company. Original full leather binding. Previous owners name with date 1885..
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 64 
John Morris. The Lake of Geneva. 1919. 1st. Illustrated in colour; and Edmond B. D’Auvergne. Switzerland in Sunshine &
Snow. c. 1915. Colour plates. (2)
Estimate: 30 - 35
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 65 
Carbery, Mary. The Farm By Lough Gur. Catholic Book Club 1938, dj; MacMahon, Bryan. Peig The Autobiography, Talbot
Press, 1973, dj; McNeill Mary Little Tom Drennan; portrait of a Georgian childhood The Dolmen Press, Dublin, 1962, dj; and
Murphy, Dervla. A Place Apart, Murray, 1978, dj (4)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 66 
Richard Griffith. Griffith’s Valuation – County of Galway- Union of Mountbellew. 1855. Blue printed wrps
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 67 
Richard Griffith. Griffith’s Valuation – Co. Clare/Galway- Union of Scarriff. 1855. Blue printed wrappers.
Estimate: 60 - 90
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 68 
Richard Griffith. Griffith’s Valuation – Counties Galway/Mayo- Union of Ballinrobe, in the County of Galway. Blue printed
wrappers.
Estimate: 60 - 90
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 69 
Richard Griffith. Griffith’s Valuation – County of Cork- Barony of Kilnamanagh. 1837. Rare. Manuscript valuations which
pre-ceded the amended & printed edition in 1852. Black cloth. Rare
Estimate: 150 - 180
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 70 
Richard Griffith. Griffith’s Valuation of the Union of Carrick-on-Shannon, situate in the county of Roscommon. 1851. Blue
printed wrappers
Estimate: 60 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 71 
Three Reports of the Commissioners for Improving the Navigation of the Shannon dated 1841,42 and 43 in good recent
binding. (3)
Estimate: 70 - 90
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 72 
Blackley, Rev. William Lewery, translator. The Frithiof-Saga or Lay of Frithiof. Translated in the original metres from the
Swedish of Esaias Tegner. with illustrations by A. Malmstrom. 1880. London Belfast Marcus Ward. Beautiful elaborate
boards hard cover/gilt gold, black and blue gorgeous spine and boards
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 73 
Gaughan, J. Anthony. Listowel and Its Vicinity. Mercier Press, 1974. Original brown boards and pictorial dust jacket
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 74 
Rosenbaum, S Arthur Bonar Law, Sir Edward Carson et. al.. Against Home Rule. The Case for the Union. With introduction
by Sir Edward Carson and preface by A. Bonar Law. 1st ed Frederick Warne London, 1912.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 75 
Henry, Francoise. The Book of Kells: Reproductions from the Manuscript in Trinity College, Dublin. London: Thames and
Hudson, 1974. 230 pages, illustrated in colour. Bound in rust coloured cloth in a matching cloth slipcase with a pictorial
panel.
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 76 
Lampe, G. W. H. (editor). A Patristic Greek Lexicon: Fascicles 1 to 5 (Five vols). Oxford at the Clarendon Press, 1961 to
1968. Each fascicle in blue printed card covers. Along with Latham. R. E. Dictionary of Medieval Latin from British Sources:
Fascicule I: A-B (Medieval Latin Dictionary) British Academy, 1975 (6)
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 77 
Florence Court My Irish Home; The House of Gregory by Vere Gregory. 1943; Heirs & Graces, claim to Dukedom of Leinster; 
The Green Cockatrice by Iske (Nugent family etc.); and Hillsborough. Parish in Ulster Plantation by Barry. 5 hardbacks in
dust wrappers.
Estimate: 30 - 6
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 78 
L.T. Meade. The Rebel of the School. 1902. 1st. Illustrated and L.T. Meade. The Manor School. 1904. 1st. 2 fine volumes in
original decorative cloth gilt by Bandon born novelist. (2)
Estimate: 70 - 90
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 79 
D. O’Cearbhail. Galway – Town and Gown 1484-1984. 1984. 1st Illustrated; and  Maurice Semple. Some Galway Memories.
1973. Profusely illustrated. (2)
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 80 
James Townsend Mackay. Flora Hibernica containing the flowering plants, ferns etc. of Ireland. 1836. 2 volumes. Volume
one signed by A.G. More, a noted botanist and joint author of “Contributions Towards a Cyeble Hibernica”. Fine original half
calf.
Estimate: 200 - 300
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 81 
Diarmuid O’Donovan Rossa. Rossa’s Recollections 1838-1898. IUP. 1972 reprint; James Larkin 1876-1947. Irish Labour
Leader by Larkin. 1965; John O’Leary. A study in separatism by Marcus Bourke. 1967 and Maud Gonne. Lucky Eyes & a High
Heart by Cardozo. 1979. 4 hardback books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 82 
Louis J. Walsh. “On My Keeping” and In Theirs – A factual record of experiences “on the run”, in Derry Gaol, and in
Ballykinlar internment camp. 1921 1st Old IRA stamp on endpaper;  and Kerry’s Fighting Story. 1916-21 told by the Men
Who Made It. 1st. Numerous illustrations. (2)
Estimate: 80 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 83 
Samuel Beckett. How It Is. 1964; and N.A. Scott. Samuel Beckett. 1965. 1st in dust jacket. (2)
Estimate: 60 - 70
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 84 
Irish Biography. King of the Beggars - O’Connell by O’Faolain, 1938; Mantle of Harlequin by Hilton Edwards; Going Native by
Gogarty, 1941 and 3 others. 6 books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 85 
Fenian Fever. Anglo-American Dilemma by O’Broin 1971; Zeal of the Convert. Erskine Childers by Wilkinson. 1976; My fight
for Irish Freedom by Breen. 1989; Evolution of Irish Nationalist Politics by Garvin. 1981;  and I am of Ireland by Brown
–service in the IRA, etc. 1974. 5 books
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 86 
A Walking Tour Round Ireland in 1865 by an Englishman. W.W. Barry. London, Bentley. 1867. 426 pages. lovely copy in
original embossed cloth. A most informative tour book on post-Famine Ireland.
Estimate: 120 - 140
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 87 
Jack B. Yeats – Water Colours and Drawings. Exhibition at Waddington Galleries London March 1973. Illustrated;  and Jack
B. Yeats and Contemporaries. Exhibition catalogue at Sligo County Library. 1989. Scarce illustrated catalogue (2)
Estimate: 70 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 88 
The Troubles - Plastic Bullets - Plastic Government by Fr Denis Faul & Fr Raymond Murray, 1982; Supergrasses Belfast
Bulletin No. 11; Spies In Ireland The Littlejohn Memorandum; Silent Too Long - The Association of the Families of Innocent
Victims of Loyalist, UDR, RUC and British Army Violence; The RUC - The Black & Blue Book; The McMahon Murders, Belfast
1922; Iris The Republican Magazine and 3 other large format publications (11)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 89 
The Irish Stone Age, Chronology, Development, Relationships by Movius. Cambridge, 1942;  and Ulster: its Archaeology and
Antiquities by Lawlor. 1928. 2 books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 90 
Four page printed Prospectus re sale of shares in the Valencia Slate Slab Co., Ltd., Co. Kerry, dated May 1864. The
prospectus includes an Application form and a Banker’s Receipt portion for subscription, and stresses the advantages
possessed by Valentia over Welsh slate quarries. Scarce Kerry share offer documentation
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 91 
In Dalcassian Territory - Cameos of Historic Clare (Illustrated). Printed and Published by The Clare Champion
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 92 
St Patrick's Rock, Cashel, Co. Tipperary. Official Handbook by H G Leask. Dublin: Stationery Office; Caithreim Cellachain
Caisil The Victorious Career Of Cellachan of Cashel or the Wars Between the Irishmen and the Norsemen in the Middle of
the 10th Century, Alexander Bugge, Christiana 1905 (2)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 93 
Illustrated Guide to The Northern, Western and Southern Islands and Coast of Ireland, 1905. Dublin: Hodges Figgis & Co.
Royal Society of Antiquaries
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 94 
Illustrated Guide to the City of Limerick, 1916 by Westropp, MacAlister & MacNamara. Dublin: Hodges Figgis & Co. Royal
Society of Antiquaries
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 95 
Sean Keating. R.H.A. Exhibition Nov/Dec 1989. Illustrated in colour; Sean Keating  Collection – E.S.B. Art portfolio. 2001;
and Charles Lamb in Connemara. (3)
Estimate: 50 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 96 
Paul Henry 1876-1958. Exhibition catalogue, Trinity College, Dublin Oct/Nov 1973 and   Ulster Museum, Belfast Nov/Jan.
173/74. Illustrated; and William Conor. Touring exhibition of Conor’s works throughout Ulster 1968/69 (2)
Estimate: 50 - 70
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 97 
Jack B. Yeats. Scarce Waddington Galleries, London Exhibition catalogue April-May 1971. 28 colour plates of oil paintings by
Jack B. Yeats;  and Jack B. Yeats Master of Ceremonies. Exhibition at Hunt Museum, Limerick June/Sept 2004. Illustrated in
colour. (2)
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 98 
The Troubles - Hunger Strike. Published by a group of Lawyers and Priests for A Humanitarian Alternative; The Hooded Men
- British Torture In Ireland, August-October 1971 by Fr Denis Faul & Fr Raymond Murray, 1974; Northern Ireland The Black
Paper - The Story Of The Police; Falls In Focus, Falls Community Council, West Belfast Historical Society x 5 and other large
format publications (11)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 99 
Ryan, Desmond.: Sean Treacy and the 3rd Tipperary Brigade. Tralee: The Kerryman Limited, 1945. First edition. pp 215.
Inscription of previous owner. Paper-covered boards, linen backed.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 100 
Ball, Sir Robert Stawell. In Starry Realms. Ibister, 1892. Hardcover book written by Cambridge's Sir Robert Ball, Lowndean
professor of Astronomy and Geometry. The volume features blue boards with brown spine and gold gilded page edges,
gold print on the spine with gold images of sun and stars on the cover, 1st edition
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 101 
Dooge, James (Ed.) Ireland In The Contemporary World - Essays in Honour of Garret FitzGerald. Signed by Garret
FitzGerald, Brian Farrell, Ronan Fanning, Enda McDonagh etc. Gill & MacMillan, 1970 along with a 3 page typescript speech
for Garret FitzGerald
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 102 
MacStiofain, Sean (1928-2001) Memoirs of a Revolutionary. London: Gordon Cremonesi, 1975, 1st edit, dj; and Hopkinson,
Michael. Green Against Green - The Irish Civil War, original soft cover. (2)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 103 
Power, P. Canon, Very Rev. The Place-Names Of Decies. Cork University Press, 1952. Second Edition. Hardcover. Red cloth.
Previous owner's name ffep.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 104 
Sir Bernard Burke A Second Series of Vicissitudes of Families, Published by Longman, Green, Longman and Roberts of
London; and Sir Bernard Burke. Vicissitudes of Families. Third Series. Longman, Green, Longman and Roberts, London. Both
bound in contemporary half calf and modern boards (2)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 105 
Munro, Robert Ancient Scottish Lake-Dwellings or Crannogs with a supplementary chapter on remains of lake-dwellings in
England David Douglas, Edinburgh, 1882. First edition, original cloth with gilt lettering
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 106 
The Catholic Bulletin - 13 issues from the 1930s along with Lourdes Messenger, March 1939, Juverna Press, Dublin (13)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 107 
Kilroe, J.R. A description of the soil-geology of Ireland based upon geological survey maps and records, with notes on
climate Dublin, Department of Agriculture and Technical Instruction, 1907. 63 fig, 300 pp
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 108 
Touhill, Blanche M.William Smith O'Brien And His Irish Revolutionary Companions In Penal Exile. Missouri Press, 1981, dj;
Bew, Paul. Conflict and Conciliation In Ireland 1890-1910. Clarendon, 1987, dj; MacIntyre, Angus. The Liberator - Danial
O'Connell and the Irish Party 1830-1847. H & H, 1965, dj; Clark, Wallace. Linen On The Green - An Irish Mill Village
1730-1982. 1983, dj; Foster, R F. Modern Ireland 1600-1972. Allen Lane, 1988, dj; Plunkett, James. The Gems She Wore -
A Book Of Irish Places. Hutchinson, 1972, dj, ex-libris; and Burke's Introduction To Irish Ancestry, edited y Hugh
Montgomery-Massingberg. Burke's Peerage Ltd, 1976, pb (7)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 109 
Taylor, Henry Osborn The Mediaeval Mind: a History of the Development of Thought and Emotion in the Middle Ages [2
Volume set] London: Macmillan, 1911. London: Macmillan. 1911. Dark blue cloth stamped in gilt
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 110 
MacBain, Alex. Place Names Highlands & Islands of Scotland. With Notes and Foreword by William J. Watson. Stirling, :
Eneas Mackay, 1922,.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 111 
Evans, Estyn. Prehistoric And Early Christian Ireland, A Guide. Barnes & Noble, 1966, dj; Farley, John. History of St.
Patrick's Cathedral. New York, c.1908; MacAlister, R A S. Tara A Pagan Sanctuary Of Ancient Ireland. Ch Scribner, 1931;
Cooke, John. Wakeman's Handbook Of Irish Antiquities. Hodges Figgis 1903; and Joynt, Maud. The Golden Legends Of The
Gael. Talbot Press (5)
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 112 
O'Donovan, John. The Book of Rights. Celtic Society, Dublin, 1847. Now for the first time edited with translation and notes.
p.p.326. Brown boards and spine with printed label. The Book of Rights gives an account of the rights of the monarchs of
all Ireland, and the revenues payable to them by the principal kings of the several provinces and of the stipends paid by
monarchs to the inferior kings for their services.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 113 
Sutherland, Hugh. Ireland Yesterday and Today. Philadelphia: The North American, 1909. First Edition. With an introduction
by John E. Redmond. 8vo. pp264. Illustrated with black and white plates, photographs. Pages hand-cut. Dark green
buckram; and Mais, S. P. B., I Return To Ireland. London: Christopher Johnson 1948. 8vo. 285pp. Attractive pictorial d.j.. 25
plates, numerous photographs and 2 maps. (2)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 114 
Clyne, Miriam; Fanning, Thomas Archaeological Monograph Series: 3: Kells Priory, Co. Kilkenny: archaeological excavations
by. T. Fanning & M. Clyne Stationery Office. 2007. Soft covers, ISBN 0755775821
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 115 
Lear, Edward - The Book of Nonsense - Twenty Fifth Edition - Frederick Warne London. Green decorative cloth. Along with
Bowers, G.[eorgina] Hunting in Hard Times Chapman & Hall, London, 1888. (2)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 116 
Catholic Emancipation Centenary Record 1829 - 1929; Rev Myles V. Ronan (ed.) GC 1829. Condition: Good
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 117 
Jack B. Yeats. 1871-1957. A Centenary Exhibition at Dublin, Belfast and New York. 1971/72. Illustrated in colour; and Jack
B. Yeats – A Celtic Visionary. 1996. Exhibition at Manchester, Leeds and Belfast. Colour plates. (2)
Estimate: 60 - 90
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 118 
The Sunny Side of Ireland. How to See it by O’Mahony for Great Southern & Western Railway. Circa 1900. Superb copy with
colour maps etc on Lisdoonvarna, Glengarrif, etc; Leaves from Journal of life in Highlands, tours in England and Ireland by
Helps. 1868; Belfast and Northern Ireland Ward Lock Guide. folding maps, plates. Circa 1890. 3 books
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 119 
People and the Poor Law in 19th century Ireland by Burke. 1987; Dublin’s Surgeon-Anatomists and other Essays by Lyons
11987; Fifty Years Young. Story of An Oige by Trench 1981; Wheels and Deals. People and Places in Irish Motoring by
O’Donovan. 1983; and Bibliography of Irish History 1912-1921 by Carty. A wonderful source for the war of Independence
period. 5 books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 120 
Loudan, Jack. In Search of Water - being a History of the Belfast Water Supply. Mullan, Belfast, 1940. Quarto. p.p. 8 - 188
ix. Original blue gilt cloth with crest of Belfast & District Water Commissionersstamped in gilt
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 121 
Target, G.W. Bernadette - The Story of Bernadette Devlin. Hodder & Stoughton, 1975, dj; Caulfield, Max. The Easter
Rebellion. Heron Books, 1963, decorative leather; Boyle & Madden. Ireland - A Positive Proposal. Penguin, 1985, pb;
McGuffin, John. Internment. Anvil, 1973, pb; and Conroy, John. War As A Way Of Life. Heinemann, 1988, pb (5)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 122 
John Evans. A Sketch of the Denominations of the Christian World. 1867 and three other calf bound works. (4)
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 123 
Newman, Jeremiah Maynooth and Georgian Ireland Kenny's Bookshop & Art Gallery. 1979. Paperback. "Professionally bound
by Kennys in half leather over modern marbled boards, raised bands on spine, brightly gilted leather title label". Signed by
the author. With various newspaper clippings, Requiem Mass Booklet for Newman etc.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 124 
Healy, James Memories of Father Healy of Little Bray London: MacMillan & Co, 1904. London: MacMillan & Co. 1904. Second
Edition along with Fitz-Gerald, W J. The Sham Squire and The Informers of 1798 with Jottings about Ireland a Century Age,
Dublin, 3rd edition (2)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 125 
Ussher, Arland. The Face And Mind Of Ireland. Gollancz, 1949, dj; Martineau, Harriet. Biographical Sketches. Hurst & Co.;
Smith, Goldwin. Irish History And Irish Character. Parker, 1861; Chauvire, Roger. History Of Ireland. Clonmore & Reynolds,
1956; Danaher, Kevin. In Ireland Long Ago. Mercier, 1962, pb; and McDowell, RB. Social Life In Ireland 1800-1845. Mercier,
1976, pb (6)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 126 
Republican Era: The Indivisible Island, story of partition in Ireland by frank Gallagher. 1957; Thomas Jones. Whitehall Diary.
Ireland 1918-1925; Ireland Journey to freedom by P. A. O’Siochain. 1983; The Orange Order by Tony Gray. 1972; The
McGarrity Papers by Sean Cronin; and De Valera by Denis Gwynn. 1933. 6 books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 127 
Irish Minstrelsy or Bardic Remains of Ireland with English Poetical Translations. James Hardiman. IUP reprint of original
1831 edition. 2 volume set in dust wrappers.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 128 
Synge, John M. The Playboy of the Western World. Maunsel and Company, Dublin, 1912; J. M. Synge The Aran Islands 2
volumes 1 Parts 1 & 2 2 - 3 & 4 Maunsel & Roberts Ltd, 1921; Synge, John M. The Tinker's Wedding, Rider's to the Sea and 
the Shadow of the Glen. Maunsel and Company Ltd., Dublin and London, 1915; J. M. Synge The Aran Islands, One volume,
1920, Maunsel & Co Ltd; and Synge, J. M. (John Millington) (1871-1909) Plays  by John M. Synge London : George Allen &
Unwin Ltd, 1929 (6)
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 129 
Campbell, Julian. Walter Osborne in the West of Ireland Adams, Dublin, 2004. Special Limited Edition No. 65 of 300 in half
blue leather and blue cloth slipcase
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 130 
1798 Essays In Commemoration. Coiste Cuimneacáin, Át Cliat. Boards preserving original wrappers; Ulster Magazine No. VII
July 1830. Belfast: Ulster Magazine Office. Contemporary green cloth preserving original wrappers; and Madden, Dr. Antrim
And Down In '98 - The Lives of MccRacken, Hope, McCabe, Porter, Munro. Camden & Ferguson Edition. Contemporary
boards preserving original wrappers (3)
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 131 
The O’Hara Family. Peter of the Castle and The Fetches. With introduction by Michael Banim, survivor of the “O’Hara
Family”. 1866. 1st Quarter calf.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 132 
Munck & Rolston. Belfast In The Thirties An Oral History. Blackstaff, 1987, dj; Jones, Emrys. A Social Geography Of Belfast.
Quantum, 1965; Lyttle, W G. Betsy Gray Or Hearts Of Down - A Tale of Ninety-Eight. Mourne Observer, dj; O'D Hanna,
Denis. The Face Of Ulster. Batsford, 1952, dj; Ulster - The Official Publication of the Ulster Tourist Development Association,
1938, pb; and Marshall, Robert. The Book Of Belfast compiled for the 105th Annual Meeting in 1937 of the British Medical
Association. Mayne, Boyd & Son, 1937 (6)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 133 
A Pictorial and Descriptive Guide to Cork, Cobh (Queenstown), Glengariff, Killarney and the South-West of Ireland. Ward
Lock, c.1933; Illustrated Road Book Of Ireland with Gazetteer, Itineraries, Maps & Town Plans. AA, 1966, dj (2)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 134 
Fisk, Robert. The Point of No Return: the Strike Which Broke the British in Ulster. Times Books/Andre Deutsch, 1975,
ex-libris; Curtis, Liz. They Shoot Children: The Use Of Rubber and Plastic Bullets in the North of Ireland. Information On
Ireland, London, 1982. 38pp 13 people, including 6 children, were killed by plastic & rubber bullets between 1972 and
1981; and McNally, Jack. Morally Good-Politically Bad, The Memoirs of a Belfast I.R.A. Veteran, Anderstown News, 1989, pb
(3)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 135 
Gallico, Paul. The Steadfast Man. Ml Joseph, 1958, dj; Walsh, Maurice. The Honest Fisherman. Chambers, 1958, dj;
O'Donoghue, John. In A Quiet Land. Batsford, 1957; Raftery, Joseph. Prehistoric Ireland. Batsford, 1951; Flower, Robin. 
The Irish Tradition. Clarendon, 1947; Rynnem Stephen. Green Fields - A Journal of Irish Country Life. MacMillan, 1938 (6)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 136 
RIA. Catalogue of Irish Manuscripts. Fasciculus I by O'Rahilly, 1926 & II by Mulchrone, 1928; Todd Lecture Series by Kuno
Meyer, Vol XVI, 1937; Stokes, Margaret. Early Christian Art In Ireland. 1928; The Second Battle of Magh Tuireadh edited by
Brian Ó Cuív, 1945; and Leaves Of History - Meath, Precinct Of Conn's Descendants. 1930 (6)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 137 
Leabhar na gCeart or the Book of Rights with Translation and Notes by John O’Donovan. The Celtic Society. 1847. Modern
cloth
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 138 
Gerald Fitzgerald, Great Earl of Kildare 1456-1513 by Bryan. 1933 in jacket; The Pursuit of Robert Emmett by Landreth.
1949; and Recollections of Fenians and Fenianism by John O’Leary. 1896. 2 volumes, one bound in later cloth. 4 books
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 139 
Robert H. Sherard. Oscar Wilde. The Story Of An Unhappy Friendship. 1905. 1st.
Estimate: 45 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 140 
Wakeman, W. F. The Tourists' Guide to Ireland Official Guide, Dublin, 1884. 416 pp + adverts. Re-bound in black cloth.
Illustrated, including double page map. (lacks title page)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 141 
Wilson, Des. An End To Silence. Mercier, 1985, pb; Republican Sin Féin. Éire Nua - A New Democracy. pb; Ayearst, Morley. 
The Republic Of Ireland It's Government And Politics. London & New York, 1971; Younger, Carlton. A State Of Disunion - A
Penetrating New Study of Four Great Irishmen. Fontana, 1972, pb; Coogan, Tim Pat. The I.R.A. Fontata, 1980, pb; and 
Nothing But The Same Old Story - The Roots Of Anti-Irish Racism. London Against Racism, 1985, pb (6)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 142 
Moran, Patrick F. The Analecta Of David Rothe, Bishop of Ossory M.H. Gill and Son. 1884. In publisher's green cloth with
spine with gilt lettering
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 143 
Bernard Pool (editor) The Croker Papers, 1 volume, London 1967, First published 1884
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 144 
How and Where to Fish in Ireland. a hand-book for Anglers by ‘Hi-Regan’. 1900; A Holiday Fisherman by Maurice Headlam.
1949; and The Salmon Rivers of Ireland by Augustus Grimble 1913. Folding maps, plates. 3 books
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 145 
A. C. Swinburne William Blake - A Critical Essay, complete with 9 colour illustrations
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 146 
Belfast Telegraph. Bombs on Belfast: 1941. Belfast Telegraph, Softcover bound in contemporary hardcover, navy cloth, First
edition
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 147 
Livingstone, David. Missionary Travels and Researches in South Africa; including a Sketch of Sixteen Years' Residence in the
Interior of Africa, and a Journey from the Cape of Good Hope to Loanda on the West Coast; thence across the Continent,
down the River Zambezi, to the Eastern Ocean. London, John Murray, 1857. First edition. Lacks map in rear pocket
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 148 
Kearney, Hugh F. Strafford In Ireland 1633-41, A Study in Absolutism, Manchester University Press, 1919 - Presented by
Martha Kearney (daughter of the author); Smith, John C. The Children Of Master O'Rourke An Irish Family Saga. Dent &
Son, 1978, dj; Martin & Scott. Expugnatio Hibernica - The Conquest Of Ireland by Giraldus Cambrensis. RIA, 1978, dj;
Madden. The United Irishmen Their Lives And Times. Vol II & III James Duffy, 1846 (5)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 149 
Keane, John. Self-Portrait. SIGNED. Mercier Press, Cork. 1964. 106 pages. Original orange cloth and pictorial dust jacket;
along with Strong Tea, also SIGNED. Mercier Press, Cork, 1963, paperback (2)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 150 
Kane, Elisha Kent. The U.S. Grinnell Expedition in Search of Sir John Franklin. A Personal Narrative. New York: Harper &
Brothers, 552 pages, approximately 130 illustrations, several maps and charts. 1854 1st Edition - reissued 1854. Most
copies of the true first edition, were rumored to have been lost in the 1853 Harper's warehouse fire.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 151 
Popular, Pictorial and Practical Guide to Connemara and the Western Highlands of Ireland. Ward, Lock. Circa 1900. Folding
maps, illustrations and advertisements. Red cloth. Very informative.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 152 
A.E. The Natural Being – Some Thoughts of an Irish Policy and James Joyce. Dubliners. With news clippings. (2)
Estimate: 15 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 153 
Baddeley, Mountford John Byrde. Ireland (Thorough Guide Series) 2 volume set. London: Dulau & Co. 1902. 5th edition
revised. In original and good blind stamped red cloth covers with gilt lettering
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 154 
The World Of Fashion And Continental Feuilletons. A Monthly Magazine. Vol. VIII. No. 89 (1831) to No. 188 (1839).
Superbly illustrated with Hand-coloured Fashion Plates. London. Contemporary Half Calf
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 155 
Beauties of Sterne. 1783. Book plate and Miscellanea Amusemens. 1780. (2) Calf.
Estimate: 25 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 156 
O'Brien, Henry. The Round Towers of Ireland or The Mysteries of Freemasony, of Sabaism, and of Budhism, for the first
time unveiled. "Prize Essay" of the Royal Irish Academy, enlarged and embellished with numerous illustrations London:
Whittaker and Co and Dublin J. Cumming, 1834. First Edition. Previous owner has pasted in a note from the Spectator
regarding this book. Lacks boards
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 157 
Sir Charles Petrie. The Great Tyreconnell. 1972. 1st;  and T. F. O’Rahilly. Early Irish History and Mythology. 1976. (2)
Estimate: 25 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 158 
John Tillotston Ireland and Its Scenery, 1 volume, London c. 1870
Estimate: 70 - 90
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 159 
Hon. Donough O'Brien History of the O'Briens from Brian Boroimhe AD1000 to AD1945, complete with dust jacket
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 160 
John O'Donoghue Historical Memoir of the O'Briens, Dublin 1860
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 161 
S.A. Stewart & T.H. Corry. A Flora of the North East of Ireland. 1888. 1st. Ex library David Bellamy, famous botanist, and
signed by him on his decorative book plate. Scarce with signature. Original gilt cloth
Estimate: 70 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 162 
Brendan Behan. Poems and Stories. 1978. First limited edition. (500) and Mother of All The Behans. 1984. 1st Review copy.
(2)
Estimate: 50 - 70
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 163 
Byrne, Jenkins, Kenny, Swift Excavations at Knowth: Historical Knowth and Its Hinterland Royal Irish Academy, 2008. This
fourth volume in the Excavations at Knowth series evaluates the historical role of Knowth and the Brugh na Boinne
complex, black cloth and dj; Stout, Geraldine. The Bend Of The Boyne, An Archaeological Landscape, Country House,
Dublin, 2000, pb; and Ó Ríordáin, Séan P. Tara, The Monuments On The Hill, 1979, Dundalgan Press, Dundalk, pb (3)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 164 
O'Connor, Ulick. Oliver St John Gogarty. Jonathan Cape, 1964; Steffan, Jack. The Long Fellow. MacMillan, 1966; Dwyer.
Michael Collins - The Man Who Won The War. Mercier 1990, pb; Cronin, Seán, Frank Ryan The Search For The Republic.
Repsol, 1980; and Pearson, Hesketh. Bernard Shaw His Life And Personality. ST. James's Library 1950 (5)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 165 
Nelson, E. Charles|Walsh, Wendy The Burren. A companion to the wildflowers of an Irish limestone wilderness.
Aberystwyth/Wales/Kilkenny, Boethius Press 1991. Blue cloth with dust jacket. Owners inscription.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 166 
Lady Gregory. The Kiltartan Poetry Book – Prose Translations from The Irish. New York. 1919. First U.S. edition, original
blue cloth, paper label on spine. Fine bright copy.
Estimate: 100 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 167 
Moira O'Neill Songs of the Glens of Antrim, 1 volume, London 1906
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 168 
Johnston, Denis - The Moon in the Yellow River, Two Plays Including, The Old Lady Says No! - Jonathan Cape 1932. Original
yellow cloth hardback with rare dust jacket
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 169 
Yeats, W.B. The Collected Plays of W.B. Yeats. Macmillan, London, 1934. First edition. pp617. Tissue-guarded frontispiece
reproduction of a charcoal drawing of the author by John Singer Sargent. Original maroon cloth lettered in gilt and
decorated in blind on spine, complete in dust jacket
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 170 
Proust, Marcel. Remembrance Of Things Past (Volume I: Swann's Way; Within A Budding Grove. Volume II: The
Guermantes Way; The Cities Of The Plain. Volume III: The Captive; The Fugative; Time Regained). Chatto & Windus
London 1981. 20.5 x 13.5cms, 3 vols rebound by Kennys of Galway in quarter red morocco. (3)
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 171 
Marjoribanks, Edward The Life of Lord Carson London: Victor Gollancz Ltd, 1932; Colvin, I. The Life of Lord Carson (Volume
2) Victor Gollancz Ltd, 1934. Volume 2; and Colvin, Ian The Life of Lord Carson, Volume 3 Victor Gollancz Ltd, 1936 - 3 vol
set. (3)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 172 
The Works of Alexander Pope. 1754. 5 volumes –part set. Fine contemporary calf, gilt floral spines with red & green labels.
Bindings
Estimate: 50 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 173 
Hennessy William M. Annals of Loch Ce De Burca, 2000. Facsimile of first edition. Green buckram hardbacks in slipcase.
Irish (Gaelic) one side English other side. Like new. First Edition. Two vol set in slipcase
Estimate: 60 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 174 
Skene, William F. Celtic Scotland: A History of Ancient Alban David Douglas, Edinburgh, 1886. This is a 3 volume set.
Volume One: History and Ethnology/Volume Two:: Church and Culture/Volume Three:Land and People. Original olive green
cloth, gilt lettering. (3)
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 175 
Tynan Hinkson, Katharine. The Cabinet of Irish Literature. Volumes 1-4 London, 1903 Published by Gresham Publishing.
Binding: Gilt decorated green cloth. A 4 volume set (4)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 176 
Quinn, J F. History Of Mayo. B Quinn, Ballina. 1993, dj's - Vols II, IV & V (3)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 177 
Steven Runciman A History of The Crusades: 3 Volume Set: The First Crusade, The Kingdom of Jerusalem, The Kingdom of
Acre (Deluxe Folio Society Issue) Folio Society, 1994. Three-volume set in slipcase. Vol. I: The First Crusade and the
Foundation of the Kingdom of Jerusalem (1951); Vol. II: The Kingdom of Jerusalem and the Frankish East 1100-1187
(1952); Vol. III: The Kingdom of Acre and the Later Crusades (1954). (3)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 178 
Froude, James Anthony. The English in Ireland in the Eighteen Century. London: Longmans, Green & Co. 1872/1874. First.
3 volume set in contemporary blue cloth (3)
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 179 
John O'Hagan Interest. Sancti Thomae aquinatis summa theologica - Oeuvres complètes en 34 tomes - Tome 1, 3 x 2, 4, 5,
6, 7, 8. This part set presented to Matthew Russell, In memory of his friend, with affectionate and grateful regards, J
O'Hagan. O'Hagan was an Irish lawyer and writer. He was also an Irish Nationalist and Younger Irelander, and was a
founding member of the first Irish conference of the Society of Saint Vincent de Paul. He was educated in the day-school of
the Jesuit Fathers, Dublin, and in Trinity College, Dublin, graduating in 1842. An advocate of Catholic university education,
he contributed to the Dublin Review (1847) an article which the Catholic Truth Society of Ireland reprinted under the title
"Trinity College No Place for Catholics". Bookplate of John O'Hagan . Vellum binding (8)
Estimate: 100 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 180 
Moore, Thomas. The History of Ireland Longman, Rees, Orme, Brown, Green and Longman, London, 1835. First edition
thus, complete in four volumes, issued as part of the Cabinet Cyclopaedia. (4)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 181 
Butler, Rev Alban. Butler's Lives of The Fathers, Martyrs and Other Principal Saints. Illuminated Edition, Virtue and
Company. London. Superb green cloth with gilt decoration, complete nine vol set (9)
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 182 
Madden, Richard R. The United Irishmen Their Lives And Times. Edited by James J O'Neill. With Numerous Illustrations. 3
volume set. c.1920. Dublin: Martin Lester Ltd. Printed by Croker & Co. Ltd., Waterford.
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 183 
Strickland, Agnes. Lives of the Queens of England From the Norman Conquest. Six Volume Set. London: Bell & Daldy, 1869.
Half calf
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 184 
The Rev. E.A. D'Alton History of Ireland: From The Earliest Times To The Present Day. Six volume set. Gresham Publishing,
1912. In green cloth covers with gilt title and gilt decoration to spines and front covers - a nice example of this set
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 185 
An Universal History from the Earliest Time to the Present. 1764. 3 volumes. Publ. G. Faulkner, Dublin. Numerous maps etc.
Folio. Calf.
Estimate: 150 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 186 
Patrologiae Cursus Completus, Series Secunda, 1850. Venerabilis Bedae. Six vols, half cloth, marble boards, Latin text in 2
columns, each paginated (6)
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 187 
Loewe, H., Edit. The Irish and Europe in the Early Middle Ages (publications by the Europa Zentrum Tübingen. Cultural
studies series) Klett-Cotta, 1982. Two vol set in dust jackets (2)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 188 
Transactions of the Kilkenny Archaeological Society - 5 volume set, 1849-1859. 1997 reprint, blue gilt cloth
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 189 
Celtic Studies: Gwynn, Aubrey The Irish Church in the eleventh and twelfth centuries Dublin : Four Courts Press, 1992;
Gougaud, Louis Christianity in Celtic Lands (Celtic Studies) Four Courts Press, 1993; Ryan, John Irish monasticism : origins
and early development Dublin : Four Courts Press, 1992; Ó Corráin, Donnchadh (Editor) Irish Antiquity - Essays and Studies
Presented to Professor M. J. O'Kelly Four Courts Press, Dublin, 1994; and Wynn, Aubrey The Irish Church in the eleventh
and twelfth centuries Dublin: Four Courts Press, 1992 (5)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 190 
Ireland, Denis. Portraits And Sketches. Woodcuts by H G Geelan and George C Morrow. The Vortex Press, Belfast. 1935.
Printed by J T Bogwood Ltd., Jersey. Original pale green boards with label attached. p.p.103
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 191 
Father John Colgan, O.F.M., 1592-1658: Essays in Commemoration of the Third Centenary of His Death, 1959, Leinster
Leader, Naas
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 192 
De Valera, Eámon. The Irish Language, A Characteristic Mark of our Nationhood - Part 1 & Part 2. HMV Gramophone record.
Royalties from this record and being paid to the Irish Red Cross Society
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 193 
Samuel Beckett. Malone Dies. 1958. 1st Pictorial Dust jacket. Loosely inserted manuscript letter signed Sam Beckett to
Beatrice (Lady Glenavy) with original envelope in Beckett’s hand writing from Paris. Rare with letter.
Estimate: 600 - 800
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 194 
Kinsella, Thomas. Butcher's Dozen: A Lesson for the Octave of Widgery. SIGNED by Kinsella. Peppercanister, 1972. This first
edition book of poetry is signed by Thomas Kinsella. This is Thomas Kinsella's response to a report regarding Bloody
Sunday. Black cloth boards protecting original wrappers
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 195 
Elizabeth C. Yeats. Brush Work. 1896 1st Oblong quarto. Coloured plates. Original pictorial cloth.
Estimate: 200 - 300
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 196 
Saorstat Eireann – Financial Agreement between the Irish Free State Government; and the British Government and Land
Purchase Annuities 1931; and Government of Ireland Bill –Oral Questions & Answers in the House of Commons from Feb to
August 1912. (3)
Estimate: 15 - 20
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 197 
Faugh-A-Ballagh, The Regimental Gazette of The Royal Irish Fusiliers, Spring 1959 and The Ranger, A Journal For The
Connaught Rangers, July 1968
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 198 
R.S.A.I. Programme and Guide of Excursions in Connexion with The Connaught Meeting of the Society, On Monday, July
1st, 1901 by Robert Cochrane. With Papers on Inchagoill and Kilcolgan Excursion by the Very Rev Jerome Fahey. Printed for
members only by Ponsonby & Weldrick at the University Pres, Trinity College, Dublin 1901
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 199 
Lady Gregory. The Story Brought by Bright. 1924. 1st and Lady Gregory. The Workhouse Ward. c. 1930 (2)
Estimate: 60 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 200 
Lady Gregory. Shanwalla. c. 1925, Book plate of Castle Hackett & signed by Percy Paley; and Lady Gregory. The Full Moon.
1913. 1st (2)
Estimate: 70 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 201 
Lady Gregory. Damer’s Gold. 1913. 1st Book plate; and Lady Gregory. The Workhouse Ward. 1925. (2)
Estimate: 60 - 70
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 202 
Lady Gregory. The Bogie Men. 1913. 1st. Book plate; and Lady Gregory. Coats. 1913. 1st. Book plate. (2)
Estimate: 60 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 203 
Lady Gregory. The Kiltartan History Book. 1909. 1st. Illustrated in colour by Robert Gregory (author’ son). Signed
presentation copy by Joseph M. Hone, Yeats’s biographer.
Estimate: 150 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 204 
Synge, J M. Queens The Dolmen Press Limited, 1986. Octavo. blue cloth. Publishers prospectus laid in. Some light rubbing
to back cover. 9 color reproductions of stain glass. No jacket as issued. In 1917 Harry Clarke completed a commission from
the Rt Hon Laurence Waldron PC for a set of stained glass to accompany the words within Synge's Queens. In original
plastic wrapping, un-opened.
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 205 
Synge, J M. Queens The Dolmen Press Limited, 1986. Octavo. blue cloth. Publishers prospectus laid in. Some light rubbing
to back cover. 9 color reproductions of stain glass. No jacket as issued. In 1917 Harry Clarke completed a commission from
the Rt Hon Laurence Waldron PC for a set of stained glass to accompany the words within Synge's Queens. In original
plastic wrapping, un-opened.
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 206 
Bulmer Hobson. The New Querist. 1933. At The Sign of The Three Candles, Dublin. 1st. Scarce.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 207 
Alan Downey, The Clamour of Waterford, 1 volume, Talbot Press, 1921
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 208 
Irish Universities Act, 1908. The Charter. The Statutes - The Queen's University of Belfast
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 209 
Official Guide To Waterford with Special Tramore and Dunmore Sections. Published under the auspices of the Waterford
Corporation by the Waterford News, Ltd., Compiled by Matthew Butler
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 210 
Yeats, W. B. Wheels and Butterflies. New Plays. London: MacMillan and Co., Limited., 1934. Very Good. 1934. First Edition,
dust jacket over decorative green gilt cloth. Owners name inside rear board.
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 211 
YEATS, William Butler. Selected Poems: lyrical and narrative. Macmillan & Co. 1929. FIRST EDITION. Portrait on titlepage.
Orig. dark blue cloth, in rare dust jacket
Estimate: 200 - 400
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 212 
Cardozo, Nancy. Lucky Eyes and a High Heart: The Life of Maud Gonne Bobbs-Merrill, 1978. DJ, First edition; O'Faolain,
Sean The Story of Ireland Collins, London, 1943. First edition. DJ. Eight plates in color and 22 illustrations in b&w, blind
stamp; Harry Percival Swan. Romantic Stories and Legends of Donegal, 1969, Barr & Son, dj, blind stamp. (3)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 213 
Behan, Brendan with drawings by Paul Hogarth. Brendan Behan's New York London: Hutchinson, 1964, hardcover with dj;
Behan, Beatrice. My life with Brendan Leslie Frewin, London, 1973, dj; Behan, Dominic. My Brother Brendan, Leslie Frewin,
London: Leslie Frewin, 1965, dj; and O'Connor, Ulick Brendan Behan, Hamish Hamilton, 1970, dj - all with library blind
stamp(4)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 214 
O'Sullivan, Seumas. Poems. Dublin, Maunsel and Company, Ltd., 1912. First edition; Meyer, Kuno (Translator) Selections
from Ancient Irish Poetry Constable, London, 1913 and Hugh Roach, The Ribbonman by James Murphy. Dublin: Duffy, 1912
(3)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 215 
O'Driscol, John. The History of Ireland, Longman, Rees, Orme, Brown and Green, London, 1827, First Edition. Two volumes.
Contemporary half calf.
Estimate: 60 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 216 
A. Norman Jeffares. A Commentary on the Collected Poems of W.B. Yeats and three other works relating to Yeats (4)
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 217 
My Clonmel Scrap Book by James White. Waterford. 1907; Records of Four Tipperary Septs. The O’Kennedys, O’Dwyers,
O’Mulryans, O’Meaghers by Martin Callinan. Galway 1938 and Castle and Manor of Nenagh by Gleeson and Leask. 3 books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 218 
O'Donoghue, D J . The Poets of Ireland : a biographical and bibliographical dictionary of Irish writers of English verse, Part I
& Part II; Standish O'Grady Selected Essays And Passages. Talbot; Hewitt, John. No Rebel Word - Poems by John Hewitt.
Muller Ltd, 1948, dj; and Stephens, James. Collected Poems. MacMillan, 1926, dj (5)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 219 
Gibbings, Robert. Lovely is the Lee. J. M. Dent and Sons, London. 1945. Illustrator with Engravings by the Author). First
edition. Hardback. 8vo. 199pp. Yellow cloth boards with gilt to upper board and spine. Top edge tinted green. fine bright
yellow Dust jacket. Library blind stand otherwise, good clean copy; and Christy Brown Down all the Days World Books, 1971
(2)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 220 
Lorrequer, Harry (Charles Lever) Charles O'Malley, The Irish Dragoon. Dublin: William Curry, 1841. Illustrated by "Phiz".
Two vol set. Half calf and marble boards (2)
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 221 
Ferguson, Lady. Sir Samiel Ferguson In The Ireland Of His Day, with portraits, in two volumes. William Blackwood & Sons,
1896. In green gilt cloth (2)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 222 
The Church In Medieval Ireland by John Watt; Gaelic and Gaelicised Ireland in the Middle Ages by Kenneth Nicholls; Ireland
in the Later Middle Ages by James Lydon and Columbanus in his Own Words by Tomás Ó Fiaich - all pbs (4)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 223 
Secret Service under Pitt by Fitzpatrick. 1892; Essay in British and Irish History in honour of James Eadie Todd; Gladstone
and the Irish Nation by Hammond and The insurrection of 1798 by Kavanagh. 4 books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 224 
The Irish Tourist: or People & Provinces of Ireland. 1837. London: Darton and Harvey; Ireland. Edited by Findlay Muirhead. 
Blue Guides - Ireland. Ernest Benn, Ltd,, Fleet Street, London, 1932. With a complete atlas of Ireland. Thirteen maps and
plans; Doyle Lynn (Leslie A. Montgomery) The Spirit of Ireland B. T. Batsford, London, 1935. Green covers with darker
green titles to front and spine; and tephen Gwynn Ireland In Ten Days London: George G Harrap & Co Ltd, 1935 (4)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 225 
De Valera, Éamon - Signed copy of The Irish Republic by Dorothy MacArdle with a preface by Éamon De Valéra. Irish Press.
1951
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 226 
Newman, Edward The Natural History of British Butterflies London: W.H. Allen & Co.; and McNeill, P, and Nicholson, R (edt)
An Historical Atlas of Scotland, c 400-c 1600 The Scottish Medievalists, 1976 (2)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 227 
Hickey, Elizabeth. Skryne And The Early Normans. Meath Archaeological and Historical Society, 1944. Black cloth in dust
jacket. First edition
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 228 
James Mills & M.J. McEnery (eds) Calendar of the Gormanston Register - circa 1175-1397 from the original in the possession
of the Right Hon. The Viscount Gormanston The Royal Society of Antiquaries of Ireland, Dublin, 1916; Wood, Herbert Court
Book of the Liberty of Saint Sepulchre within the jurisdiction of the Archbishop of Dublin 1586-1590 The Royal Society of
Antiquaries of Ireland, Dublin, 1930 and Mulchrone, K. Bethu Phatraic the Tripartite Life of Patrick Royal Irish Academy.
1939 (3)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 229 
Robert Gibbings. Trumpets From Mountparnasse. 1955. 1st. Colour plates by Gibbings;  and C. Fitzgibbon. When The
Kissing Had To Stop. 1960. 1st (2)
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 230 
Nugent, Thomas: The Life of Benvenuto Cellini; A Florentine Artist. Written by Himself in the Tuscan Language and
Translated from the Original. In Two Volumes. London, T. Davies, 1771. 2 vols. Superb modern binding, red gilt spine and
morocco boards (2)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 231 
O'Shea, Fr Kieran. The Irish Emigrant Chaplaincy Scheme In Britain 1957-1982, Leinster Leader. 1985, pb; McClean, Dr
Raymond. The Road To Bloody Sunday. Ward River Press, 1983, pb; Sweetman, Rosita. On Our Knees - Ireland 1972. Pan
Books, 1972, pb; Taylor, Peter. Beating The Terrorists? Interrogation in Omagh, Gough and Castlereagh. Penguin, 1980, pb;
Edmonds, Sean. The Gun, The Law and The Irish People. Anvil Books, 1971; and Dawson, Richard. Red Terror And Green.
New English Library, 1972, pb (6)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 232 
Index To The First Nineteen Volumes of the Journal of the Royal Society of Antiquaries in Ireland 1849-1889, Hodges Figgis,
1902; Bieler, Ludwog. The Irish Penitentials. Dublin, Dublin Institute, 1975; Walker, G S M. Sancti Columbani Opera. Dublin
Institute, 1970; and Herren, Michael W. Iohannes Scotti Erivgenae Carmina. Dublin Institute 1993 (4)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 233 
Mullin, Chris. Error of Judgement: The Truth About the Birmingham Bombings Chatto & Windus, 1986, dj; Pakenham,
Frank. Peace By Ordeal - An Account from first-hand sources of the Negotiation and Signature of the Anglo Irish Treaty
1921. Chapman, 1962, pb
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 234 
Kilkenny: History and Society (Interdisciplinary essays on the history of an Irish county) Geography Publications,
Templeogue, 1990, Black cloth in original dust-wrapper.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 235 
Envoy A Review Of Literature & Art. Dublin. 20 Issues, 1949-51
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 236 
Behan, Brendan. Borstal Boy London Hutchinson 1958. A first edition, first printing published by Hutchinson in 1958. A near
fine book without inscriptions in very good unclipped wrapper. Bookplate
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 237 
W.P. Burke. The Irish priests in Penal Times 1969;  and  Rev. W. Meagher. Notices of the Life & Character of Rev Daniel
Murray, later Archbishop of Dublin. 1953. 1st (2)
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 238 
O'Connor, W. A. History Of The Irish People. Heywood, 1886, 2nd edit; Gwynn, Stephen. The Charm Of Ireland. Harrap,
1949; Gwynn, Stephen. The Famous Cities Of Ireland. Illus by Hugh Thompson, Maunsel, 1915, ex-libris; Lawless, Emily.
Ireland. Fisher Unwin, 1889; Ó Ríordáin, Seán P. Antiquities Of The Irish Countryside. Metheun, 1953, ex-libris; and Rynne,
Stephen. All Ireland. Batsford, 1956 (6)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 239 
Hayward, Richard. Border Foray. A Barker, 1957; dj; Leslie, Shane. Long Shadows. Murray, 1966, dj; Lambert, Eric. Mad
With Much Heart - A Life Of The Parents of Oscar Wilde. F Muller, 1967, dj; Kimbrough, Emily. Time Enough, 1974, dj;
Wilson, T. G.. Victorian Doctor, Being The Life of Sir William Wilde. Fischer, 1946, dj; and Burdy, Samuel. The Life Of Philip
Skelton. Clarendon, 1914, dj (6)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 240 
Behan, Brendan. Confessions Of An Irish Rebel. London: Hutchinson & Company, 1965. First Edition; First Printing.
Hardcover in dust jacket. Personal library blind stamp
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 241 
E. Atkinson. Elementary Treatise on Physics Experimental and Applied. 1872. Coloured frontis & woodcuts. Ex Castle Hackett.
Estimate: 60 - 70
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 242 
Milligan, Alice Hero Lays Maunsel & Co. Ltd, 1908; E. Oe. Somerville and Martin Ross An Incorruptible Irishman Ivor
Nicholson and Watson. First UK Edition, May 1932. Reprinted May 1932. Green cloth boards with small embossed red coat
of arms on front cover. A pink coloured label on spine with book and author's title; Doyle, Lynn. An Ulster Childhood.
Maunsel & Roberts, 1921; Stokes. G T. Ireland And The Anglo-Norman Church. Hodder & Stoughton, 1899 (5)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 243 
Hilary Pyle. Jack B. Yeats – A Biography. 1970. 1st. Illustrated. Original navy cloth with pictorial dust jacket. Definitive Yeats
biography by renowned expert on the artist’s works.
Estimate: 80 - 90
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 244 
Knott, E (edit). The Bardic Poems of Tadhg Dall Ó Huiginn, Vols I & II, 1926; Dillon, Myles (edit). Lebor Na Cert (The Book
Of Rights), 1962; Dinneen & O'Donoghue (edit). The Poems Of Egan O'Rahilly, 1911; and The Life Of Aodh Ruadh O
Domhnaill, transcribed from the Book of Lughaidh Ó Clérigh. Prepared for press by Colm O Lochlainn, 1948 - all Irish Texts
Society (5)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 245 
Hayward, Richard This is Ireland. Ulster and the City of Belfast. Signed by Raymond Piper. 1st ed Arthur Barker London,
1950, dj; Killen, John. John's Bull's Famous Circus - Ulster History Through The Postcard 1905-1985. O'Brien Press, 1985,
dj; Gorham, Maurice. Ireland Yesterday. Batsford, 1985, dj; Meenan & Webb. A View Of Ireland - 12 Essays on Different
Aspects of Irish Life and the Irish Countryside. Dublin 1957; and Blair, May. Once Upon The Lagan - The Story of the Lagan
Canal. Blackstaff, 1981, pb (5)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 246 
H. Detken. Naples. 1888, Philip’s Map of Spain. c. 1895, Souvenir of Malta, 32 views. 1910, Cook’s Guide to Paris. 1912.
Folding map & plans and Illustrated Europe – Milan. c. 1900. Plates. (5
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 247 
Black, Adam and Charles Black's Guide to Killarney and the South of Ireland: With Chart of the Killarney District and Plan of
Cork Adam and Charles Black. 1867; Black's Picturesque Tourist of Ireland Adam and Charles Black, Edinburgh, 1880.
Hardback; The Kingdom Official Guide, Irish Tourist Association, Dublin; and Gibbons, John Tramping Through Ireland
Metheun & Co. 1930. Hardcover (4)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 248 
A.G. Findlay. A Classical Atlas of Ancient Geography. c. 1854 13 double page colour maps. Spine frayed;  and a large
folding coloured map of South Africa folding onto canvas back, size 120 X 122cms. (2)
Estimate: 60 - 70
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 249 
Churches and Abbeys of Ireland by Mott. 1976; Development of Irish Town by Butlin. 1977; The Town in Ireland by
Harkness and O’Dowd. 1981; and Buildings of Irish Towns. Treasures of Architecture by Shaffrey. 1983. 4 hardback books
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 250 
Tipperary Interest: Earl Of Glengall (Cahir, Co. Tipperary). Irish Archaeological Society Tracts Relating to Ireland, printed for
the Irish Archaeological Society Vol. 1. Printed For the Irish Archaeological Society, Dublin, 1841. Vol.1 - bound with red
and gilt label attached to front cover "Earl Of Glengall". Along with Rynne, Etienne (ed) North Munster Studies. Essays in
commemoration of Monsignor Michael Moloney. 1st ed Thomond Archaeological Society Limerick, 1967 and The Derrynaflan
Hoard I A Preliminary Account. Dublin: National Museum of Ireland, 1983 (3)
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 251 
Gilbert White. Natural History & Antiquities of Selborne. 1880. Illustrated; and Thomas Faulkner. The History and Antiquities
of the Parish of Hammersmith. 1839. 1st. Scarce folding coloured map and text illustrations (2)
Estimate: 60 - 90
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 252 
Col. P.H. Fawcett. The Exploration of Fawcett. 1953. Illustrated;  and C. P. Fitzgerald. China. 1942. Illustrated. (2)
Estimate: 25 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 253 
Alan Simpson. Beckett and Behan and A Theatre in Dublin. 1962. 1st. Interesting work re celebrated Pike Theatre, Dublin; 
 and Hugh Kenner.  A Reader’s Guide to Samuel Beckett. 1973 (2)
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 254 
Dublin interest. Dublin 1660-1860 by Craig in dust wrapper. 1952, first edition; Cathal O’Neill’s Dublin. 1998. Colour
illustrations; Industrial Dublin Since 1698 & the Silk Industry in Dublin by Webb. 1913; Around Dublin by Frith. 1999; Anna
Liffey. The River of Dublin by De Courcy. 1988;  and Dublin Photography by Ian Finlay and Mike Bunn. 1976. 6 books
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 255 
The Book of Trinity College Dublin 1591-1891. Belfast. 1892. Essays by J. P. Mahaffy and others. Large format book. Quarter
vellum with illustrations and plates.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 256 
O'Brien, Jacqueline (Jacqueline Wittenoom). Ancient Ireland : from prehistory to the Middle Ages / Jacqueline O'Brien and
Peter Harbison London : Weidenfeld & Nicolson, 1996; Raftery, Barry. Trackway Excavations in the Mountdillion Bogs, Co.
Longford, 1985-1991, Transactions: Vol 3 :Irish Archaeological Wetland Unit Department of Archaeology University College,
Dublin, 1996; Bhreathnach, Edal. The Kingship and Landscape of Tara, 2005, dj (3)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 257 
DeVere White, Terence. Leinster. F&F, 1968, ex-libris; Holmes, G. Ireland Sketches Of Some Southern Counties. Limited
Edition, No. 185 of 660. Ballinakella Press, 1987; Motoring In Ireland - The Dunlop Road Guide To Ireland, numerous colour
strip maps; Hammond, Reginald. Complete Ireland - Aer Lingus/Ward Lock, 1968, dj; and Fodor's Guide To Ireland 1978 (5)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 258 
MacManus. Seumas. The Story Of The Irish Race. Devin-Adair, 1981, dj, with stamp of West Midlands Police Law Research
Unit; O'Brien, Maire and Conor Cruise. A Concise History Of Ireland. Thames & Hudson, 1972, dj; Chambers, Anne. 
Chieftain To Knight. Wolfhound Press, 1983, dj; Floyd, Michael. The Face Of Ireland. Batsford, 1948' Manners, John. Irish
Crafts and Craftsmen. Appletree, 1982; and Georgina Campbell's Ireland The Best Of The Best, 2018, pb (6)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 259 
More, Alexander, Goodman. Contributions towards a Cybele Hibernica being outlines of the Geographical Distribution of
Plants in Ireland. Ponsonby., Dublin, 1898. Founded on the papers of the late A.G. Moore by Nathaniel Colgan and Reginald
W. Scully. Large folding coloured map of Ireland divided into botanical districts. Original green cloth along with Henry,
Francoise. Irish Art during the Viking Invasions 800-1080 A.D., Metheun & Co Ltd, 1967 (2)
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 260 
Teeling, Charles Hamilton History of the Irish Rebellion of 1798: A Personal Narrative Cameron, Ferguson & Co., Glasgow,
1828; and W.H. Maxwell; with illustrations by George Cruikshank History of the Irish Rebellion in 1798 : with Memoirs of
the Union, and Emmett's Insurrection in 1803 George Bell And Sons. 1894 (2)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 261 
R.M. Ballantyne. The Life of a Ship from the Launch to the Wreck. 1857. Coloured lithographs. Quarto. Gilt red cloth.
Estimate: 60 - 90
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 262 
Short, K. R. M.. The Dynamite War: Irish-American Bombers in Victorian Britain. Gill and Macmillan, Dublin 1979 First
Edition. Dust Jacket; and Falls, Cyril. Elizabeth's Irish Wars Methuen. 1950. First Edition; and Marlow, Joyce (1929- )
Captain Boycott and the Irish. London : Deutsch, 1973, dj (3)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 263 
Reed, Sir Andrew. The Irish Constable's Guide. Seventh edition by Hugh R Jones. Dublin: Alex. Thom, 1918. Ex-libris. Green
cloth with gilt RIC crest on front board
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 264 
Murphy, Gerard (ed.) Early Irish Lyrics Eighth to Twelfth Century Clarendon Press, Oxford, United Kingdom, 1962.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 265 
Parkyn, Major H. G. (Compiled and Edited by). The Rifle Brigade Chronicle For 1944 to 1951 inclusive. The Rifle Brigade
Club and Association 32 Eccleston Square, London. Hard back bound in publisher's original green cloth covers, gilt stamping
and date to spine, embossed gilt crest to upper panel. (8)
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 266 
Finerty, John F. Ireland in Pictures a Grand Collection of Over 500 Magnificent photographs of the beauties of the Green
Isle Comprising Views of the Most Famous Buildings Historic Places Romantic Scenery Venerable Ruins Rich Art Treasures
Etc. Etc. The International Photographic Publishing Co., Chicago, 1897. 25 Issues Part 1 through to Part 25 inclusive, Oct 4
1897 to March 21 1898. Each with full page captioned photographic images of Ireland. Captions by J.F. Finerty. These
issues were re-published ina book in the next year, leaving out the last four photographs in the last issue and substituting
ones showing the effects of the Black and Tans. All contained in a specially commissioned and unique cloth presentation
box. (25)
Estimate: 100 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 267 
Alexander, Lieutenant Boyd (1873-1910) From The Niger To The Nile. London : Edward Arnold, 1907. Two volumes. First
Edition. Portrait frontispiece in each volume (with tissue guards) and a total of 48 photographic plates, three folding map,
Original red/gilt cloth (2)
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 268 
Young, Robert M. Historical Notices of Old Belfast and its Vicinity. Belfast: Marcus Ward, 1896. Crown 4to, Belfast view,
double page map of Belfast Harbour, superb full-colour tissue guarded frontispiece of the City arms. Profusely illustrated
with full-page plates and in text illustrations. Along with Belfast And Northern Ireland Directories for 1950 and 1970 (3)
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 269 
Lewis, Samuel Topographical Dictionary of of Ireland. S. Lewis And Co, London, 1837. London: S Lewis. 4to. Two volumes.
Contemporary green cloth. Some un-opened pages
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 270 
Wright, Thomas (1810-1877). The History of Ireland; from the Earliest Period of the Irish Annals, to the Present Time . ..
Illustrated with Beautiful Steel Engravings from Original Drawings ... by H. Warren. Complete in 3 Volumes. London
[Printed] & New York : John Tallis & Co. c.1854. First Edition. Bound in decorative green cloth with gilt crest and tooling. (3)
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 271 
Journal of the Society of Antiquaries of Ireland - Volumes I & II. Fifth Series. Dublin: Printed At The University Press, 1892.
Quarter calf.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 272 
Barzilay, David. The British Army in Ulster: Barzilay, 1st Editions, Four volume set. Century Books, 1973. Each with dust
jackets, each with personal library blind stamp (4)
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 273 
Henderson, George. The Norse Influence On Celtic Scotland. Glasgow: James Maclehose and Sons, 1910 along with
Bellesheim, Alphons. History of the Catholic Church in Scotland Volume I from the Dawn of Christianity to the Death of King
Alexander III, A.D.400-1286 and Volume II from the Death of Alexander III to the Suppression of the Catholic Religion A.D.
1286-1560 William Blackwood & Sons, Edinburgh, 1887. (3)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 274 
Ó Cianáin, Tadgh. The Flight of the Earls - Edited from the author's manuscript with translation and notes by Rev. Paul
Walsh. Record Society, St. Patrick's College, Maynooth. 1916. Green boards, 268p.p. Index.
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 275 
Chart, D. A. The Drennan Letters, being a selection from the correspondence which passed between William Drennan M.D.
and his brother-in-law and sister Samuel & Martha McTier during the years 1776-1819. Stationary Office, Belfast, 1931. First
edition, a clean unmarked copy in publisher's cloth.Chart, D. A. The Drennan Letters, being a selection from the
correspondence which passed between William Drennan M.D. and his brother-in-law and sister Samuel & Martha McTier
during the years 1776-1819. Stationary Office, Belfast, 1931. First edition, subscriber's copy. Original black cloth, personal
library blind stamp
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 276 
Godley, General Sir Alexander. Life of an Irish Soldier. John Murray, London, 1939. p.p. 363 + 2 pages ads. Numerous
illustrations. Pictorial D.J.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 277 
John Dalton History of the County of Dublin, 1 volume, Dublin 1838; and The Memoirs of the Archbishops of Dublin, 1
volume, 1838
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 278 
Mahaffy, Robert Pentland (editor). Calendar Of The State Papers Relating To Ireland Preserved in The Public Record Office
1642-1659, London 1903 and similarly 1660-1662, London, 1905 (2)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 279 
Arthur J. Arberry. The Chester Beatty Library – A Hand list of the Arabic Manuscripts. Dublin. 1955, 1956 and 1958. 3
volumes. Vol one with 35 plates, Volume2 -35 plates & volume 3 with 31 plates. Original red cloth (3)
Estimate: 150 - 180
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 280 
The Transactions of the Royal Irish Academy. Dublin 1787-1789. Articles on science, literature, archaeology and history.
numerous plates, some folding. the first 3 volumes of the proceedings of the RIA which transformed the story of Irish
studies. Bound in modern cloth
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 281 
Maynooth College: its Centenary History, 1795-1895. John Healy. 1895. Folding plan, illustrations, portraits, plates, folding
map. Contemporary quarter leather. Large format.
Estimate: 60 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 282 
Manuscript 19th century Gaelic scholarship: The Census of Ireland 1851, volume 2, and Alphabetical Index to the Parishes
of Ireland. 1851. Approximately 480 printed pages. Interleaved with 480 blank pages on which a Gaelic scholar has entered
contemporary copious notes on the origin of relevant townland and parish names, particularly strong on Limerick places.
The parish notes are very detailed, in English with Gaelic names written in an attractive script. The author, was
undoubtedly a learned scholar, and presumably this work was compiled with the view towards publication. large format,
bound in quarter cloth. unique.
Estimate: 120 - 240
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 283 
The Sixth, Seventh, Eighth, Ninth and Tenth Reports from the Commissioners respecting the Public Records of Ireland with
Supplements and Appendixes. 1816-1820. London. 1819-1820. 10 large plates of Four Courts etc. large format. lovely copy.
Estimate: 150 - 300
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 284 
Equity Exchequer, Dated 2nd May 1842. Frances X E Redington Widow, Plaintiff. The Hon Gonville Ffrench and Others,
Defendants. Attested Copy - Final Decree. Vesey Daly Plaintiffs Attorney, 50 Blessington St.. c. 805 page Manuscript dated
1843
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 285 
John Leslie, Killarney A Poem, very rare, 1 volume, Dublin 1772
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 286 
Eric G. Millar. The Lindisfarne Gospels. 1923. Illustrated in colour and B/W. Large folio.
Estimate: 60 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 287 
Dramatic Works of Shakspeare. London . Boydell. 1802. Comprising : King Henry V111, Coriolanus, Julius Caesar and
Anthony and Cleopatra. Attractive engravings. Full contemporary red morocco, with gilt ruled columns on covers. Large folio.
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 288 
Dramatic Works of William Shakspeare. London. Boydell. 1802, comprising : King Richard 11, King Henry 1V in two parts,
and King Henry V. Fine copper engravings. Full contemporary red morocco. Large folio.
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 289 
A Collection of Limerick Field Journals 1892, North Munster Archaeological Society 1915, Early printing in the South East of
Ireland, Part III, Carrick on Suir. 2 issues of Journal of the Waterford and South East Archaeological Society 1911-12, 3
issues Royal Society of Antiquaries of Ireland, 1871, 1902 and 1906
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 290 
Good Collection of c.120 DeBurca Book Catalogues and others (145)
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 291 
Art Interest. Costume, Picasso, Degas, photography, English glass, specialist auction sales etc. etc. Approximately 85 Books.
2 Boxes.
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 292 
Shaw, George Bernard. John Bull's Other Island and Major Barbara: Also How He Lied to Her Husband. Archibald Constable,
London, 1907, 1st edition, original green cloth
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 293 
Byrne, Francis John. Irish Kings and High Kings (Hardback, 1973) London: B. T. Batsford Ltd. First edition 1973
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 294 
McNeill, Mary. The Life and Times of Mary Ann McCracken 1770-1866: A Belfast Panorama. Dublin, Allen Figgis & Co, 1960; 
Belfast Graves, National Graves Association Belfast, 1985. Paperback 1st edition; and similarly Vol 2, 1994 (all three with
personal library blind stamp) (3)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 295 
Robbins, Frank. Under the Starry Plough : Recollections of the Irish Citizen Army. Longwood Publishing Group,
Incorporated, 1977, dj; and Stalker, John. Stalker. Harrap, London, 1988, dj (2)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 296 
Diack, Francis C. The Inscriptions of Pictland: An Essay on the Sculptured and Inscribed Stones of the North-East and North
of Scotland: With Other Writings and Collections Third Spalding Club, Aberdeen, 1944; Seyffert, Dr. Oskar, rev. and ed., with
additions by Henry Nettleship and J. E. Sandy A Dictionary of Classical Antiquities: Mythology, Religion, Literature & Art
London/New York: Swan Sonnenschein/Macmillan, 1899; Wady Feiran Forty Days in the Desert, On the Track of the
Israelites. London: Arthur Hall, 5th Edition and Iter Britanniarum, Codicis Antiquissimi Et Optimi Paisienses (4)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 297 
Annals of the World: James Ussher's Classic Survey of World History by James Ussher (2003, Hardcover) New Leaf
Publishing Group. In original presentation slipcase
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 298 
The Capuchin Annual 1970 & 1977; Béaloideas June & Christmas, 1937; and Banba Christmas 190
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 299 
Rolleston, C. H. Portrait Of An Irishman. Metheun, 1939; Hussey, Samuel M. The Reminiscences of an Irish Land Agent
Duckworth & Co. 1904; Sadlier, Michael. Anthony Trollope A Commentary. Houghton Mifflin Co., 1927; Sharp. William
(Fiona MacLeod). A Memoir Compiled by his wife Elizabeth. New York. Duffield 1910; and Ellman, Richard. James Joyce.
Oxford Press, 1961 (5)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 300 
Moore, George. Hail and Farewell. 2 vol Set. London: William Heinemann, 1925. Limited Edition No. 55 of 750. Volume I
signed by author on limitation page. Full black morocco decor in gilt, raised bands, bright & fresh. Limited edition: #49 or
780 copies.
Estimate: 60 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 301 
Jennett, Seán. Cork And Kerry (with 25 photographs by the author). Batsford, 1977, dj; Mitchell, Frank. The Irish
Landscape. Collins, 1976, dj; Neillands Robin. Walking Through Ireland. Little, Brown & Co., 1993, dj; McHugh & Harmon. 
Anglo-Irish Literature. Wolfhound, 1982, dj; MacMahon, Bryan. Here's Ireland. Batsford, 1971, dj, ex-libris; and O'Connor,
Frank. The Backward Look. MacMillan, 1967, dj, ex-libris (6)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 302 
Irish Art interest. Irish Art in the Early Christian Period by Francoise Henry. 1965; Robert Ballagh by Carty. 1960; Irish Silver
in the Rococo Period by Ticher. 1972; James Arthur O’Connor by Hutchinson and one other.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 303 
Joyce, P. W. A Social History of Ancient Ireland: Two Vols, third edit. Dublin: M. H. Gill & Son, Ltd., 1920. Gilt titles on green
cloth - ex-libris. (2)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 304 
Denis Gwynn. The Life and Death of Roger Casement. 1930. 1st edit. Illustrated;  and P. S. Gates & M. Girodias. The Black
Diaries. 1959. Limited edition. Illustrated. News clippings inserted 2 scarce Casement items (2)
Estimate: 80 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 305 
Recollections of Jonah Barrington; Poems of Sir Samuel Ferguson; Wild Sports Of The West by Maxwell; Humours of Irish
Life and Carleton's Stories of Irish Life - Every Irishman's Library - edited by Alfred Perceval Graves - Talbot Press (5)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 306 
O'Callaghan, Sean. The Easter lily - The Story of the I.R.A.. London: Allan Wingate, 1956; Waldron, Jarlath. Maamtrasna
The Murders And The Mystery. Burke, Dublin. 1992, dj; and O'Callaghan, Sean. The Jackboot In Ireland. Allan Wingate,
1958 (3)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 307 
Jeffs Rae. Brendan Behan Man and Showman. London, The Quality Book Club. 1967, Second Impression. Hard Cover with
dust jacket; Mikhail, E.H. (Edward Halim) The Art of Brendan Behan London : Vision Press, 1979; McCann, Sean (compiled
by) The Wit of Brendan Behan. Leslie Frewin, London, 1968, dj; Behan, Kathleen Mother of all the Behans: The story of
Kathleen Behan as told to Brian Behan Hutchinson, 1984, dj; and Brendan Behan The Quare Fellow Methuen, 1965, pb - all
with personal library blind stamp (5)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 308 
O'Flaherty, Liam. Insurrection. V Gollancz. 1950; O'Faolain, Sean. The Great O'Neill - A Biography of Hugh O'Neill, Earl of
Tyrone, 1550-1616. Longmans, Green & Co., 1942; Yeats, W.B. The Countess Cathleen. Ernest Benn, 1929; Gibbons, John. 
Abroad In Ireland. F Muller, 1936; McHugh, Roger. Dublin 1916. Arlington Books, 1966, ex-libris; and The Book Of Irish
Poetry. Gresham Publishing Co. (6)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 309 
Killanin & Duignan. The Shell Guide To Ireland. Second edit, Ebury Press, 1967, dj; AA Illustrated Road Book Of Ireland,
1966, dj; FitzGibbon, Theodora. A Taste Of Ireland In Food And Pictures. Dent, 1968, dj; and 2 others (5)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 310 
Abels, Jules. The Parnell Tragedy. Bodley Head. 1966, dj; Marcus, David. Tears Of The Shamrock. Wolfe Publishing, 1972,
dj; O'Connor, Frank. Collection Three. Gill & MacMillan. 1969; Plunkett, James. Strumpet City. Hutchinson, 1969; and Foley,
Donal. Three Villages. Egotist Press, 1977, pb (5)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 311 
Collins, Michael; Talbot, Hayden Michael Collins' Own Story - Told to Hayden Talbot, Military Bookshop, Dublin, 2012. With a
preface by Éamonn de Burca, red cloth with gilt image of Collins on front cover; along with De Burca Rare Books, The Irish
Republic - Catalogue 78 de Burca, Dublin, 2006. A clean unmarked copy, soft cover (2)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 312 
Ingram, T. Dunbar History of the Legislative Union of Great Britain and Ireland. 1st ed Macmillan London, 1887; and
Ingram T D Two Chapters of Irish History. I. The Irish Parliament of James II. II. The Alleged Violation of the Treaty of
Limerick Macmillan, 1888 (2)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 313 
Edmond McLysaght. A Guide to Irish Surnames 1964; and John Hadfield. Georgian Love Songs. 1949. Private Press
publication. (2)
Estimate: 40 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 314 
Gibbon, Monk. Inglorious Soldier. Hutchinson, 1968, dj; Mullen, Pat. Man Of Aran. Faber & Faber, 1934; Ryan, Desmond
(editor). Collected Works of Padraic H Pearse. Phoenix, 1924; and Colum, Padraic. A Treasury Of Irish Folklore. Bonanza
Books, dj (4)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 315 
St' John Gogarty, Oliver. I Follow Saint Patrick. Rich & Cowan. 1938; Concannon, Mrs. Thomas. Saint Patrick, His Life And
Mission. Longman's Green & Co., 1931; O'Reilly, Myles. Memorials Of Those Who Suffered For The Catholic Faith In Ireland
in the 16th, 17th and 18th Centuries. Burns Oates & Co., 1868;Norman, E.R. The Catholic Church And Ireland In The Age
Of Rebellion. Longmans, 1965, dj; Bowen, Desmond. Souperism: Myth Or Reality? A Study Of Catholics and Protestants
During the Great Famine. Mercier, 1970, dj, ex-libris; Walsh, Revc Michael. The Apparition At Knock. St. Jarlath's College,
Tuam. 1959, dj; Hughes, Kathleen. The Church In Early Irish Society. Metheun, 1966; and The Pope in Ireland: Addresses
and homilies Veritas Publications. 1979, pb (8)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 316 
O'Reilly, Bernard. The Cause Of Ireland. New York: Collier, 1886; Pakenham, Frank. Peace By Ordeal. Jonathan Cape,
1935; Madden, Daniel Owen. The Speeches of Rt Hon Henry Grattan. James Duffy, 1871, ex-libris; Burke, James. The
Speeches of Right Hon Edmund Burke. James Duffy, 1854; and De Blácan, Aodh. The Black North. Gill, Dublin 1938 (5)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 317 
Cronin, Seán Our own red blood : the story of the 1916 Rising / by Seán Cronin Dublin : Irish Freedom Press, 1976; Steele,
Seamus. Antrim's Patriotic Dead 1797-1953, 1954; Father Denis Faul & Father Raymond Murray (compiled by). British Army
and Special Branch RUC Brutalities : December 1971 - February 1972 The Author, Ireland, 1971; McCann, Eamonn. The
British Press and Northern Ireland Northern Ireland Socialist Research Centre, Belfast, c.1970; 1916 We Remember by
Cumann na Poblachta; Éiri Amach Na Cásca The Easter Rising 1916, Republican Publications; Sinclair, R.J.K. & F.J.M.
Scully, Arresting Memories - Royal Ulster Constabulary - Captured Moments in Constabulary Life Royal Ulster Constabulary
Diamond Jubilee Committee, Belfast, 1982 (7)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 318 
MacAmhlaigh, Donall. An Irish Navvy, The Diary of an Exile., 1964, dj, ex-libris; Somerville-Large, Peter. Dublin. Hamish
Hamilton, 1979, dj; Pakenham, Thomas. The Year Of Liberty - The Great Irish Rebellion of 1798. Hodder & Stoughton,
1979, dj; Shepherd, Robert. Ireland's Fate - The Boyne And After. Aurum Press, 1990, dj; Magan, William. Umma-More -
The Story Of An Irish Family. Nadder Books, 1983, dj (5)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 319 
Thackeray, William Makepeace. The Irish Sketch Book And Critical Reviews. Smith, Elder & Co., 1880; Stephens, James.
Irish Fairy Tales. Illus by Arthur Rackham. MacMillan, 1979; Yeats (editor), W.B. Irish Fairy Tales. Illustrated by Jack B
Yeats. Fisher Unwin, 4th imp.; Tarrant, Margaret. Nursery Rhymes. Ward Lock & Co.; O'Dowda, Brendan. The World Of
Percy French. 1981; and Herity & Breen. The Cathach Of Colum Cille. RIA 2002 (6)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 320 
The Dublin Magazine, Edited by Seumas O'Sullivan. Alex Thom & Co., Dublin - 10 issues. Apr-June 1926, July-Sept 1926,
Apr-June 1928, Oct-Dec 1928 x 2, July-Sept 1929, Oct-Dec 1931, Jan-Mar 1932, July-Sept 1932, Apr-June 1932,
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 321 
Lady Wilde Ancient Legends, Mystic Charms and Superstitions of Ireland O Gorman Ltd. 1971 reprint.; and Healy, James N. 
Percy French and His Songs. Mercier Press., Cork, 1966. p.p.172. Illustrated by the author. Attractive D.J. First edition (2)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 322 
Stopford Green, Alice. The Making Of Ireland And It's Undoing 1200-1600. New York, 1972; Kavanagh, Patrick. A Popular
History of the Insurrection of 1798. Gill, 1916; Hibernian Gazetteer. Dublin 1789; The Celt - A Weekly Periodical of Irish
National Literature. Dublin 1857 - No 1 Vol I Aug 1857 to No. 22 Vol I December 1857; and Hume, Martin. Treason And
Plot. E Nash, 1908 (5)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 323 
Plunkett, Horace. Ireland In The New Century. Murray, 1904; Hussey, Samuel M. Reminiscences Of An Irish Land Agent.
Duckworth & Co., 1904; Letts, W.M. Songs From Leinster. Murray, 1917; Robinson, Sir Henry A. Further Memories Of Irish
Life. Herbert Jenkins, 1924; and Somerville & Ross. An Irish Cousin. Th Nelson (5)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 324 
M. O’Riordan. The Gaelic Mind and the Collapse of the Gaelic World. 1990. 1st;  and J. Fischer & J. Dillon. The
Correspondence of Myles Dillon 1922/25. (2)
Estimate: 20 - 25
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 325 
Reid, B.L. The Man From New York - John Quinn And His Friends. Oxford Univ. 1968, dj; Houston, John (edit). Brian
Faulkner Memoirs Of A Statesman. Weidenfeld & Nicolson, 1978; Molyneaux, William. The Case Of Ireland Stated. Cadenus
Press 1977; Riddell, Patrick. The Irish - Are They Real. dj, lacks title page; Clarke, Austin. A Penny In The Clouds. Routledge
& Kegan PAul, 1968, dj; Coogan, Tim Pat. The I.R.A. Pall Mall Press. 1970. (6)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 326 
Scully, Denys. A statement of the penal laws which aggrieve the Catholics of Ireland : with commentaries ; in two parts
1812 [Hardcover] Facsimile Publisher, 1812. Contemporary binding.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 327 
Walsh, Micheline. The MacDonnells Of Antrim On The Continent; Murphy, John A. Justin MacCarthy Lord Mountcashel, 
Commander of the First Irish Brigade In France; Stage Jokes For Irish Comedians (McGlennon's Standard Series); Index To
The Gaelic Journal 1882-1909. 1935, ex-libris and 5 book catalogues
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 328 
The Stories Of Frank O'Connor. Hamish Hamilton, 1953; Bowen, Elizabeth. Bowen's Court. Longman, Green & Co. 1942; St.
John Gogarty, Oliver. Rolling Down The Lea. Constable, 1950; Paterson, T G F. Country Cracks - Old Tales From The County
Of Armagh. Dundalgan, 1939; Campbell, J J. Legends Of Ireland. Batsford. 1955; and Byrne, Donn. Ireland - The Rock
Whence I Was Hewn. Sampson Low, 1927 (6)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 329 
Molua - Organ of the Association of St. Gregory. Eleven issues - 1937, 40, 41, 44, 45, , 50, 53, 56, 58 and 59 x 2
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 330 
Cutts, E. L. (Edward Lewes), 1824-1901. A Manual For The Study Of The Sepulchral Slabs And Crosses Of The Middle Ages.
London: 1849., John Henry Parker. Contemporary spine with original boards
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 331 
Lecky, William Edward Hartpole [1838-1903]. The Leaders Of Public Opinion In Ireland: Swift - Flood - Grattan - O'Connell.
New York: D. Appleton And Company, 1872. Original half calf/marble boards
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 332 
Swift, J. A Tale of a Tub, To Which Is Added, the Battle of the Books and the Mechanical Operation of the Spirit. Fraser
Press, London, first edition, 1970. Limited edition of 1560 copies, of which 1500 were for sale. This being No. 146. Full
leather with blind-ruled cover decoration.
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 333 
Moore, George Fragments from Héloïse & Abélard privately printed for subscribers by Cumann Sean-eolais na h-Eireann,
London, 1921. Original green paper wrappers tied with green string. In leather and green cloth slipcase with gilt decorative
spine
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 334 
A large original file relating to U.E.F.A. and the English Football Association, during the period 1962-1992. Numerous
correspondence between First Divisions clubs in England and the F.A. re participation in various European Cup
competitions, including The European Cup, The Cup Winner’s Cup and The Inter-City Fairs Cup. The file includes many
confidential letters and includes an original letter signed by Graham Kelly, Chief Executive of the F.A. to the General
Secretary of E.U.F.A. in Berne seeking re-admission of English clubs to EUFA cup competitions for Season 1989-90.
Previously all English clubs had been banned from participation in Europe following the Heysel Stadium disaster when 39
Juventus fans died following riots at the Euro final between Liverpool & Juventus. Liverpool fans were blames for the
carnage. Unusual & scarce file.
Estimate: 250 - 300
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 335 
1837 Waterford Maps:  Waterford Plate No. I. Municipal Corporation Boundaries. 1837. hand coloured. Two maps on single
page. Folio. Signed Thos. Larcom Lieut.; Waterford. Plate No. II. And Dungarvan. Two maps on single page. 5 maps on 3
sheets
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 336 
4 scarce coloured maps C. 1837, Lewis Topographical Dictionary of Cavan, Westmeath, Down and Ireland.
Estimate: 150 - 180
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 337 
Large Map: Survey of The River Shannon – Kilrush Harbour, Co. of Clare. 1837.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 338 
The Illustrated London News, October 1, 1887 - The Bridewell at Mitchelstown, Mr. Mandeville, taking Exercise, Exterior of
Bridewell refusing to serve Constabulary at Mitchelstown during the Land War Battles
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 339 
Weekly National Press 1892 - An Intended Ambush
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 340 
18th Century Map of Cork County with a List of the Baronies
Estimate: 220 - 280
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 341 
A 19th Century Map of the Cork to Dublin Road, hand coloured
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 342 
A framed Manuscript poem Blanaid by Robert Dwyer Joyce with his signature
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 343 
A New Map of Ireland by D. B. Beaufort, reproduction of the 1797 map in slip case
Estimate: 60 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 344 
Molyneux, Thomas. A Discourse Concerning The Danish Mounts, Forts and Towers in Ireland. Dublin: George Grierson,
1725. Four folding plates. Contemporary black cloth
Estimate: 60 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 345 
O'Crohan, Tomas. Island Cross-Talk. Pages from a Diary. Translated from the Irish by Tim Enright. First edition. Oxford,
Oxford University Press, 1986, pb; O'Casey, Sean. Drums Under The Windows. Pan, 1972, pb; O'Casey. Pictures In The
Hallway, 1963, pb; Sayers, Peig. Machnamh Seanmhná. 1980, pb; and 6 others (10)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 346 
Northern Banking Company Belfast 1824-1924 Centenary Volumes. Lovely copy; Ulster a Journey through the Six Counties
by Bryans. 1964 with colour prints adhered to early pages; Belfast. Origin and Growth of an Industrial City by Beckett and
Glasscock’. 1967. Hillsborough by John Barry. 1962; Old Belfast by Moore. 1951; and Sketches of Olden Days in Northern
Ireland by Forde. 1926 and 2 others. 8 books
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 37 of 75

Purcell Auctioneers - Auction of a Collection of Irish Historical Interest Books Including Maps, Journals, Periodicals, Pamphlets,
Ephemera, GAA Interest Etc. on Behalf of the Executors of Two Deceased Estates. - Starts 21 Apr 2021



Lot 347 
Pollak, Andy. A Citizen's Inquiry - The Ospahl Report on Northern Ireland. Lilliput, 1993; McCann, Eamonn. Bloody Sunday
In Derry - What Really Happened; Coogan, Tim Pat. On The Blanket - The H-Block Story. Ward River, 1980; McKee, &
Franey. Time Bomb - Irish Bombers English Justice And The Guildford Four. Bloomsbury 1988 and 4 other soft cover
publications (8)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 348 
Patrick Power Waterford and Lismore - A Compendious History of the United Dioceses, 1 volume, 1937
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 349 
The Irish Brigades and Memoirs of Eminent Irish Military Commanders who distinguished themselves in Elizabethan and
Williamite Wars and in the Service of France by Matthew O’Conor. Dublin. 1855. Later cloth.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 350 
Hill, Paul. Stolen Years - Before And After Guildford. Doubleday, 1988, dj; FitzGibbon, Constantine. Red Hand - The Ulster
Colony. M Joseph, 1971, dj; Murray, Raymond. The SAS In Ireland. Mercier, 1990, dj; Gray, Tony. The Orange Order.
Bodley Head, 1972, dj, ex-libris; Johnson, Paul. Ireland - Land Of Troubles, 1980, dj; and O'Donovan Rossa. Irish Rebels In
English Prisons. Brandon, 1991, pb (6)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 351 
A History of Ireland by Curtis. 1936; Monasticon Hibernicum by Archdall. 1873. Volume 1 with plates and colour illustrations; 
King’s Inn and Kingdom of Ireland; Irish at Gallipoli and 2 others. 6 books.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 352 
King James's Irish Army List 1689. Illustrations, Historical and Genealogical. John D'Alton. Published for the Author. 1855.
975 pages. Later cloth.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 353 
Local Disturbances in Ireland by George Cornewall Lewis. 1977 reprint of 1836 edition (re Whiteboys, Captain Rock etc.);
Economic History of Ireland in Eighteenth Century by George O’Brien. 1918; Economic History of Ireland in Seventeenth
Century by George O’Brien. 1919 and Irish Public Opinion 1750-1800 by R. B. McDowell. 1944. 4 books
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 354 
Saorstat Eireann. Irish Free State Official Handbook. The Talbot Press. 1932. 324 pages, with folding Irish Tourist
Association map of Ireland in rear pocket. Original embossed cloth. superb articles plus paintings by Paul Henry etc.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 355 
O'Kelly, Seumas. Waysiders Stories Of Connacht. Dublin: Talbot Press, green cloth; Irish Orators And Oratory, introduced by
Prof T M Kettle; Gresham Publishing Co.; Mason, Thomas H. The Islands Of Ireland. Batsford, 1950; Walters L D'O. Irish
Poets Of To-Day. Fisher Unwin, 1921 and The Works Of J. M. Synge. Vol Four. Maunsel & Co., 1910 (5)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 356 
County Clare interest. Ireland’s banner County 1890-1918 by McCarthy. 202; Kilfarboy Milltown Malbay by Seosamh
MacMathuna; Diocese of Killaloe 1850-1904 by Ignatius Murphy and O'Conor Corcomroe. A bilingual history by O’Conchúir.
4 books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 357 
Republican Interest. Rebel Cork’s Fighting Story; Sean Treacy and Third Tipperary Brigade; Roger Casement by McColl;
Blood Sunday by Gleeson and 2 others. 6 vintage paperbacks.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 358 
Gorges, Mary Killarney London: Adam & Charles Black, 1912; Stagles. The Blasket Islands - Next Parish America. O'Brien
Press, pb, 1984; Shine, Fr. John. Bonane - A Centenary Celebration. Leinster Leader, 1992, pb; O'Shea, Rev. Kieran. 
Castleisland Church And People. Kerryman, 1982, signed by O'Shea, pb; O'Shea, Kieran. Knocknagoshel Parish. Leinster
Leader, 1991, pb, signed by P'Shea; Crag Cave, Castleisland, Co. Kerry - Ireland's Most Exciting Showcave. 1991 x 2 (7)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 359 
Irish biography. Patriot Adventurer. Wolfe Tone by Denis Ireland. 1936; Thomas Drummond Under-secretary in Ireland
1835-1840 by Barry O’Brien. 1889 later title page-; Life and Times of Mary Ann McCracken 1770-1866 by Mary McNeill
1960; Patrick Sarsfield by Curtayne. 1934; The Dreaming Shore by Manning. 1950; A Holiday Fisherman by Headlam. 1949;
and West Briton by Inglis. 7 hardback books.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 360 
Limerick interest. Limerick’s Fighting Story edited by McCarthy; Portrait of Limerick by O’Seoighe; and Limerick City and
County by Samuel Lewis. 3 books.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 361 
Ward Lock & Co.: A Pictorial and Descriptive Guide to Belfast and Northern Ireland; Ward Lock & Co.: Northern Ireland -
Belfast, Antrim, Co. Down, Londonderry, Armagh, Lough Erne; Belfast And Adjacent Counties by British Association, 1902;
and Black's Guide Books - Belfast and The North of Ireland (4)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 362 
O'Brien, Brendan. The Long War - The IRA and Sinn Féin 1985 to Today. O'Brien, 1993, dj; Bishop & Mallie. The Provisional
IRA. Heinemann, 1987; dj; Barritt & Carter. The Northern Ireland Problem - A Study In Group Relations. Oxford UP, 1962,
dj; Ryder, Chris. The Ulster Defence Regiment - An Instrument Of Peace?. Metheun, 1991, dj; O'Brien, Jack. British Brutality
In Ireland, 1989, pb; and O'Malley. Padraig. Biting At The Grave - The Irish Hunger Strikes and the Politics of Despair.
Blackstaff 1990, pb (6)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 363 
MacManus, M. J. Thomas Davis And Young Ireland. Stationery Office, Dublin, 1945, wrappers; Morton, H V. In Search Of
Ireland. Metheun, 1930 (with 16 illus + map); Freeman, T W. Ireland A General And Regional Geography. Metheun, 1960,
ex-libris; FitzGerald, Brian. The Anglo-Irish Three Representative Types Cork-Ormonde-Swift. Staples Press, 1952; Maxwell,
Constantia. Country And Town in Ireland Under The Georges. Harrap, 1940; Coffey, Diarmid. Douglas Hyde, President Of
Ireland. Talbot, 1938 (6)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 364 
King, Seamus J. GAA History of Cashel and Rosegreen 1884-1984 signed by the Author
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 365 
Irish Tour Book: Sights and Scenes of Our Fatherland by Thomas Lacy of Wexford. London. 1863. Cloth with later re-back
with title page in good quality facsimile. Very detailed and informative work.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 366 
An Ironside of Ireland. Remarkable Career of Lieut-General Michael Jones, Governor of Dublin and Commander of the
Parliamentary Forces 1647-1649 by Archibald Kerr. Circa 1940; and Life and Uncommon Adventure of Captain Dudley
Bradstreet by Meyerstein. 1950. 2 books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 367 
English Money and Irish land. The ‘Adventurers in the Cromwellian Settlement of Ireland by Bottighimer. 1971; Elizabeth’s
Irish Wars by C. Fall. 1970; The Geraldines. Experiment in Irish government 1169-1601 by Fitzgerald. 1960 –lacks title
page; and The Puritans in Ireland 1647-1661 by John D. Seymour. 1921. 4 books.
Estimate: 60 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 368 
Irish Biography. The Hopeful Traveller. Life and Times of Daniel Beaufort 1739-1821 [Meath man]; Irish Literary Figures by
Maguire. 1945; Benedict Kiely. Further Memories. 1999; The Wildes of Merrion Square. Family of Oscar Wilde by Staples.
1953; Grattan by McHugh in jacket. 1956; Historical Memories, Dublin. 1920; and Glancing Back by William O’Brien [born in
Connemara], 1933. 7 books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 369 
Dillon, Martin. The Shankill Butchers - A Case Study Of Mass Murder. Hutchinson, 1989, dj; Dillon, Martin. The Enemy
Within - The IRA's War Against The British. Doubleday, 1988, dj; Wright, Peter. Spy Catcher - The Candid Autobiography of
a Senior Intelligence Officer. Viking, 1987, dj; Holt, Edgar. Protest In Arms - The Irish Troubles 1916-1923. Putnam, 1960,
dj; and Shearman, Hugh. Ulster. R Hale, 1949, dj (5)
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 370 
History of Sligo, County and Town from Accession of James I to 1688 with original drawings and plans. Wood-Martin. 1889.
Original cloth; and History of Sligo from 1688 to Present Times. Later cloth. 2 books.
Estimate: 60 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 371 
Donegal interest. That Audacious Traitor by Bonner. 1975, The Book of Inishowen by Swan. 1938. Signs of wear;  and The
Donegal Highlands and City of Londonderry. Ward lock. Circa 1900. Nice copy, lacking map of Donegal. 3 books.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 372 
O'Brien, John A. The Vanishing Irish. W H Allen, 1954; Hayward, Richard. Leinster And The City Of Dublin. A Barker Ltd,
1949; O'Connor, Frank. Leinster, Munster And Connaught. R Hale Ltd.; Beckett & Glasscock. Belfast The Origin And Growth
Of An Industrial City. BBC, 1967; O'Connor, Frank. Irish Miles. MacMillan, 1947; and The AA Road Book Of Ireland With
Touring Survey, Gazetteer, Itineraries, Maps and Town Plans. Cassell, 1932 (6)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 373 
Duff, Charles. Ireland And The Irish. Boardman, 1952, dj; Birmingham, Stephen. Real Lace - America's Irish Rich. Harper &
Row, 1973, dj; Curtis. Edmund. A History of Ireland. Metheun, 1937, dj; Magnusson, Magnus. Landlord Or Tenant - A View
Of Irish History. Bodley Head, 1978, dj; Curtin, Jeremiah. Irish Folk-Tales. Talbot, 1964, dj; and Hayward. Connacht
(Galway). Illustrated by Raymond Piper. A Barker, 1952, dj (6)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 374 
Smyth, Alfred P. Scandinavian York and Dublin: The History and Archaeology of Two Related Viking Kingdoms, Vols. 1 & 2
Templekieran Press, 1979. Soft covers. University of Otago Library Stamp(2)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 375 
Harman Akenson, Donald. Education And Enmity - The Control of Schooling In Northern Ireland 1920-50, 1973, dj; Hezlet,
Arthur. The "B" Specials - A History of the Ulster Special Constabulary. Stacey, 1972, dj; Dewar, Michael. The British Army
In Northern Ireland. Guild, 1985, dj; Hollan & McDonald. INLA Deadly Divisions - The Story of One of Ireland's Most
Ruthless Terrorist Organisations. Torc, 1994, pb; Kelley, Kevin. The Longest War - Northern Ireland and the IRA. Brandon,
1983, pb; and Barley, Claude. Des Irlandais Vous Parlent, 1975, pb (6)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 376 
Family History. The Ulster Scot its History and Religion by Woodburn.1914; Signpost to Eyrecourt. Eyre Family of Galway by
Gantz. 1975; The Black Book of Edgeworthstown and other Edgeworth Memories by Butler;  and The Brimming River. The
Brooke Family History. 1961. 4 books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 377 
The Fair Hills of Ireland by Gwynn, colour illustrations by Hugh Thomson. 1914; Here’s Ireland by Harold Speakman. 1926.
Colour illustrations.; Spirit of Ireland by Lynn Doyle. 1935; The Irish in Britain by Jackson. 1963; Another Shore by Reddin.
1945 and 3 others. 8 hardback books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 378 
Hopkin, Alannah. The Living Legend Of St. Patrick. Grafton Books, 1989, dj; De Breffney, Brian. In The Steps Of St. Patrick.
Thames & Hudson, 1982, dj; Shea, P. Voices And The Sound Of Drums - An Irish Autobiography. Blackstaff, 1983; Wallace,
Martin. 100 Irish Lives, 1983, dj; and Letts, Winifred M. St. Patrick The Travelling Man. Nicholson & Watson, 1932 (5)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 379 
MacColl, René. Roger Casement A New Judgement. HH, 1956; MacManus, M.J. Eamon de Valera. Talbot, 1944; O'Faolain,
Sean. The Autobiography Of Theobald Wolfe Tone. T Nelson, 1937; Elliott, Marianne. Wolfe Tone - Prophet Of Irish
Independence. Yale UP, 1989, dj; Kee, Robert. The Laurel And The Ivy - The Story of Charles Stewart Parnell and Irish
Nationalism. H H, 1983, dj; and Gwynn, Denis. The Life And Death Of Roger Casement. J Cape, 1930, ex-libris (6)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 380 
Tuohy, Frank. Yeats. London: Macmillan, 1976, dj; Further Reminiscences - Paul Henry. Blackstaff, 1973, pd; Lovett,
Richard. Irish Pictures. Religious Tract Society, 1888; Tunney, Paddy. The Stone Fiddle - My Way To Traditional Song.
Gilbert Dalton, 1979, inscribed by author, dj; Morton, Robin. Come Day, Go Day, God Send Sunday. Routledge, 1973; and
O'Connell, Michael. Shadows - An Album Of The Irish People 1841-1914 (6)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 381 
Jenner, Michael. Ireland Through The Ages. M Joseph, 1992, dj; Pierce * Coey. Taken For Granted - A Celebration of 10
Years of Historic Buildings Conservation, 1984. Presented to Mr John McEvoy (Northern Ireland Housing Executive), pb;
Rees. Celtic Heritage - Ancient Tradition in Ireland and Wales. Thames & Hudson, 1961, dj; Delaney, Frank. The Celts.
Hodder & Stoughton, 1986, dj; De Paor. Máire & Liam. Early Christian Ireland. Thames & Hudson, 1964, dj; and De
Breffney, Brian. Ireland - A Cultural Encyclopaedia. 1983
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 382 
Rev. James B. Leslie Ossory Clergy and Parishes, 1 volume, 1933;  Armagh Clergy and Parishes, Dundalk, William Tempest
1911. Presentation from the Author to Limerick See House Library; and Biographical Succession List of the Clergy of
Diocese of Down
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 383 
Devenish Lough Erne, its History, Antiquities and Traditions. 1897. Later cloth; Haunts of the Eagle. Man and Wild Nature in
Donegal by Fox. 1924; Where Aileach Guards by Bonner. 1974;  and Mevagh down the years by Lucas. 1972. 4 books
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 384 
Terrible Beauty. Life of Constance Markievicz by Norman. 1987; Coercion and Conciliation in Ireland 1880-1892 by L. P.
Curtis; Irish Neutrality and the USA 1939-47 by Ryle Dwyer; The Troubles by Coogan; and Timothy Healy by Plunket
Barton. Circa 1925. 5 hardback books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 385 
Green, Paul Flora of County Waterford, 1 volume, 2008
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 386 
Inglis, H. D. A Journey Throughout Ireland During the Spring, Summer and Autumn of 1834. One volume edition. 5th ed
Whittaker London, 1838. Multi-folding map frontis, xii, 396 p. Multi-folding chart of the River Shannon. Contemporary green
cloth
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 387 
Conlon, Gerry. Proved Innocent. Inscribed by Gerry Conlon. HH, 1990, dj; Dillon, Martin. Killer In Clowntown - Joe Doherty
The IRA and The Special Relationship. Hutchinson, 1992, dj; Kee, Robert. Trial And Error - The Maguires, The Guildford Pub
Bombings and British Justice. HH, 1986, dj; Burton, Frank. The Politics Of Legitimacy - Struggles In A Belfast Community.
Routledge, 1978, dj; and Callaghan, Hugh. Cruel Fate - One Man's Triumph Over Injustice. Poolbeg, 1993, dj (5)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 388 
Weiner, Margery. Matters Of Felony - A Reconstruction. Heinemann, 1967, dj; Staples, Hugh. The Ireland of Sir Jonah
Barrington. P Owen, 1968, dj; O'Hanlon, Thomas J. The Irish. Harper & Row, 1975, dj; Cecil King On Ireland. J Cape, 1973,
dj; Connery, Donald S. The Irish Eyre & Spottoswoode, 1969, dj; and Shaw, Irwin. The Top Of The Hill. 1980, dj (6)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 389 
Wood-Mrtin. The Lake Dwellings Of Ireland. Dublin: Hodges Figgis. London: Hodges Figgis & Co., 1886, dj; Abbott, T K.
Catalogue of Fifteenth-Century Books in the Library of Trinity College. Burt Franklin, 1970; Synge, J.M. In Wicklow, West
Kerry, The Congested Districts, Under Ether John W. Luce and Company - 1912; Knox, Cleone. The Diary Of A Young Lady
in the Year 1764-1765. Appleton & Co., 1926; Denvir, John. The Irish In Britain From The Earliest Times to the Fall and
Death of Parnell. Kegan Paul, Trench, Trubner & Co., 1892; and Leslie, Shane. The Irish Tangle For English Readers.
MacDonald (6)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
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23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 390 
Peel and O’Connell by Shaw Lefevre. 1887; The Orange and the Green by King. 1965; Leaders of Public Opinion in 2
volumes by Lecky. 1912; The Irish rebellion of 1798 by Palliser. Circa 1898 and Speeches of Rt. Hon. Lalor Sheil with a
Memoir by McNevin. 1845. 6 books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 391 
Maxwell, Constantia. The Stranger In Ireland. J Cape, 1954, dj; MacDonagh, Oliver. The Hereditary Bondsman Daniel
O'Connell 1775-1829. Weidenfeld & Nicolson, 1988, dj; Vyvyan, C.C. ON Timeless Shores - Journeys In Ireland. Peter Owen,
1957, dj; McNally, Kenneth. Achill. David & Charles, 1973, dj; and Letters From Georgian Ireland - The Correspondence of
Mary Delany 1731-68. Friar's Bush Press. 1991 (5)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 392 
The Irish Uprising 1916-1922 1966; Pictorial Guide to Irish Franciscan Foundations. 1982; Dan Lowrey’s Musical Hall Dublin
1879-97 and 6 others. 9 books.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 393 
Memoirs of Joseph Holt General of the Irish rebels in 1798 by T. Crofton Croker. London. 1838. 2 volumes in one. Later
cloth.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 394 
FitzGibbon, Constantine. Miss Finnegan's Fault. Cassell, 1953, dj; O'Donoghue, John. In A Quiet Land. Batsford, 1957;
O'Donoghue, John. In A Strange Land. Batsford, 1958, dj; LeFanu, William. Betsy Sheridan's Journal. Eyre & Spottiswoode,
1960; and D83222. I Did Penal Servitude. Metropolitan Publishing Co., 1945 (6)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 395 
Scherman, Katherine. The Flowering Of Ireland - Saints, Scholars & Kings. Gollancz, 1981, dj; Fleming, Lionel. Head Of
Harp. Barrie & Rockliff. 1965, dj; Duff, Charles. Six Days To Shake An Empire. Dent & Sons, dj; FitzGibbon, Constantine. Out
Of The Lion's Paw - Ireland Wins Her Freedom, dj, 1969; and Gray, Tony. The Irish Answer. Heinemann. 1966, dj (5)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 396 
Wilde, W.R.: A Descriptive Catalogue of the Antiquities of Animal Materials and Bronze in the Museum of the Royal Irish
Academy. Dublin: Hodges Smith & Co, 1861. First edition. Illustrated with three hundred and seventy seven Wood
Engravings. Class IV Animal Materials pp 247 - 349, Class V Copper and Bronze, pp 350 - 642. Contents include: Animal
Materials - Horn Handles, Drinking Vessels, Weapons & Tools, Bog Butter, Skin & Leather Dresses, Shoes & Boots, Bone
pins. Metallic Materials - Celts - Copper, Bronze, Weapons & Tools, Fastenings, Swords, Daggers, Battle Axes, Spears,
Spears, Shields, Tools, Brooches & Pins, Horse trappings, Musical Instruments etc. In original paper covers with cloth spine
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 397 
Colonel Philip Roche Fermoy. A Commentary On The Memoirs of Theobald Wolfe Tone, Major General in the Service of the
Republic of France in which the Moral and Physical Force of Ireland to support National Independence is Discussed and
Examined from Authentic Documents. Paris: Printed by Firmin Didot, 1828. Original green wrappers (re-backed)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 398 
Late Victorian Family Photograph Album in moulded leather binding with clasps
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 399 
Mahan, Alfred Thayer. The Influence of Sea Power Upon History 1660-1783 London: Sampson, Low, Marston & Company,
1892. 557 pages, fine full calf, gilt and tooled spine
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 400 
Three Stamp Albums
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 401 
T. H. Clarke. The History and Antiquities of Southwell Collegiate Church. 1838. 1st. Folio. Fine full page plates. Folio. Half
calf, marbled boards.
Estimate: 80 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 402 
William Conor. The Irish Scene. 1944. First. Folio. Illustrated, some in colour.
Estimate: 80 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 403 
Schools of Illuminations. Reproductions from Manuscripts in the British Museum – Hiberno, Saxon & English to A.D. 1100.
1914. Coloured & tinted plates Folio.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 404 
A large collection of the French illustrated sporting journal “Le Miroir des Sports” 1922/1924. Journal mainly dealing with
Rugby, Soccer & Cycling.
Estimate: 70 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 405 
A 19th Century Cork Scrapbook dated 1884 (from Loto Beg House, Cork)
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 406 
The Book Of Lecan. Leabhair Mór Mhic Fhir Bhisigh Leacain. Reprint of Introduction and Indexes by Kathleen Mulchrone.
Dublin: Published for the Commission by the Stationery Office of Éire 1939.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 407 
Proceedings Of The Royal Irish Academy - The Annals Of Roscrea by D Gleeson & S MacAirt, 1958; Studies On The Text of
Muirchú by Ludwig Bieler, 1950; Lagore Crannog: An Irish Royal Residence Of The 7th To 10th Centuries A.D. by Hugh
Hencken and The Journal of the Royal Society of Antiquities of Ireland 30 June 1938 (4)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 408 
McQuillan's G.A.C. 70 Year Commemoration 1907-1977 and The History of St. Galls G.A.C. 1910-1980
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 409 
All Ireland Senior Hurling Final 1973 Match Programme between Aondruim and Corcaige, Croke Park, September 5th, 1943
(personal library blind stamp) and All Ireland Senior Hurling Final 1973 Match Programme between Aontroim and Tiobraid
Árainn, Croke Park, September 3rd, 1989, with ticket stub
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 410 
Champneys, Arthur C. A Series of Articles forming A Sketch Of Irish Ecclesiastical Architecture and another by him on Iona:
It's Churches and Antiquities. All extracted from the Architectural Review. London. c.1910. The irish series, considering
buildings prior to about 1500, lacks 2 parts near the beginning and 1 page of the last part. The Iona section is complete.
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 411 
The Irish World's Indictment of James G Blaine For His Criminal Neglect, While Secretary of State in 1881, To Protect
American Citizens Against English Despotism. From the Irish World of December 10, 1881
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 412 
Freeman's Journal, Catholic Register. Vol 3. No. 50. New York, Saturday, June 10, 1843
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 413 
Mac Frame, Carney Cavenaugh (pseud). Extract of a Letter from an Irish LAdy in Dublin to her Daughter in London. From
over the Brick Wall Gate, near the Common Sewer, Dublin. Broadside. London: Printed and Sold by J Pitts, c. late 18th
Century.
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 414 
[WILLIAMSON FAMILY] An Extensive and Interesting Archive relating to the Estates of Harrow and Ballyoril, Co. Wexford,
property of Col. Richard Williamson & his son Major Charles, and administered by their agent and cousin Capt. J.O. Young
of Portarlington, approx 1875-1905. Some hundreds of documents including: detailed rental accounts for 1876-7, with
tenants' names and holdings, and a summary account for half year to May, 1905; about sixty letters from the Major to
Capt. Young, mostly 1899-1907, discussing management of the estate in great detail, with others (mostly 1880s) from J.
Moulds, rent-collector; a protracted correspondence concerning T. Donoghue of Coolatore, an improvident tenant whom
Major Williamson wished to eject, with several letters from Fr. Sylvester Clancy of Ferns, seeking leniency for Mrs.
Donoghue. Major Williamson was evidently an old-fashioned landlord, and his correspondence with Capt. Young (conducted
partly from the Marine View Boarding House in Yarmouth) makes it clear that he clearly resented this charitable
intervention: "I am sorry to hear that the Donohoe sale hangs fire, and think it great impertinence on the part of the Priest
to interfere and threaten a disturbance if we do not accept his nominee as tenant, which his letter really meansy". (14 June
1899).nThe archive also includes various documents about income tax, succession duties, tithes, poor rates, Land
Commission findings in relation to rent adjustments (some of them upward), court papers relating to ejections, solicitors'
accounts and bills of costs, etc; and some papers concerning John Owen Williamson, a lunatic, evidently of the same
family, whose estate was also administered by Capt. Young.nAn interesting archive, covering the period when Parnell,
Gladstone and the Land League gradually made inroads into the previously arbitrary power of the landlords
Estimate: 300 - 500
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 415 
YOUNG FAMILY] A Quantity of Legal and other Documents Tracing the History of this Distinguished Family from the 1830s
for well over 100 Years. Marriage Settlements, Wills, Inventories, Records of Legal Actions, Taxation Records, some Family
Correspondence, etc. The collection includes: copy marriage settlement of Rev. William Young with Rebecca Minchin, 1834,
with extensive legal papers over aspects of that settlement; printed lease documents for lands in the barony of Gorey, Co.
Wexford, 1839; papers relating to property valuation in Ballinapark, Co. Roscommon, 1849; litigation records; assignments,
etc.; attractive original marriage settlement on vellum between (Capt.) John Owen Young and Anna Catherine Hartford,
1873, three large red bordered pages in a clear hand, with stamps and seals, stitched in green silk; inventory of estate of
Rebecca Young, 1875; original probate of will of John Owen Young, 1910, with various stamps; a printed Masonic welfare
benefit claim form (not completed); and other related documents carrying the history of the Young family forward to about
1960, the later documents include a typed letter signed from Oliver Flanagan T.D. on Dail notepaper, concerning a Social
Welfare enquiry, 1963
Estimate: 300 - 400
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 45 of 75

Purcell Auctioneers - Auction of a Collection of Irish Historical Interest Books Including Maps, Journals, Periodicals, Pamphlets,
Ephemera, GAA Interest Etc. on Behalf of the Executors of Two Deceased Estates. - Starts 21 Apr 2021



Lot 416 
Irish Archaeology and History. Articles by T. J. Westropp etc. etc. Journal of the Royal Society of Royal Society Antiquaries
of Ireland. Late 19th century to more recent times. approximately 80 individual journals. Detailed and illustrated scholarship.
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 417 
Small Box of Irish And Non Irish Interest Books
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 418 
Art Interest. Art of John Ruskin, Beardsley, Rococo, Renaissance, biographies, photography, specialist auction sales, studies,
etc. Approximately 65 Books. 2. Boxes.
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 419 
Dawson, Thomas, LL.B. The Orations of Aeschines and Demosthenes, Concerning the Crown. Dawson was the Chaplain to
the Right Honourable Richard Lord Viscount Molesworth. Dublin: Dobson. 1732. Half calf
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 420 
Kimber, Edward (1719-1769) The new peerage : or, Ancient and present state of the nobility of England, Scotland, and
Ireland / Containing a genealogical account of all the peers, together with their paternal coats of arms. To which is added,
the extinct peerage, comprehending an authentic account of all the peers who have ever existed from the earliest times:
vol. II: containing the Irish peerage. London: Owen. 1778. Contains many Irish Coats of Arms of Dukes, Earls, Viscounts
and Barons. Calf binding
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 421 
Walker, J Crampton. Irish Life and Landscape. The Talbot Press Limited, Dublin & Cork. Circa 1925. pp 146 +
advertisements. Illustrated in monochrome and colour. a selection of Irish artists and their work. Green publisher's cloth
with Title banner and crest on front board.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 422 
Ranelagh, John. Ireland An Illustrated History. Collins, 1981, dj; Severin, Tim. The Brendan Voyage - An Epic Crossing of
the Atlantic by Leather Boat. Book Club Associates, 1978, dj; Jennett, The West Of Ireland. Norton, 1980, dj; and
Blakeston, Oswell. Thank You Now - An Exploration Of Ulster. Blond, 1960, dj (4)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 423 
Rapin de Thoyras. The History of England from The Earliest Periods. c. 1800. 2 volumes. Folio. Numerous maps, plates &
portraits. Fine contemporary calf. With Irish book plates.
Estimate: 150 - 180
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 424 
Reports From Commissioners, Inspectors, and Others: (4) Landlord And Tenant Act (Ireland) 1870. Session 6 January - 27
August 1881. 1881
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 425 
Boyle, Andrew. The Riddle Of Erskine Childers - A Biography. Hutchinson, 1977, dj; Wilkinson, Burke. The Zeal Of The
Convert - The Life Of Erskine Childers. Colin Smythe, 1978, dj; Enoch Powell, J. Joseph Chamberlain. Thames & Hudson,
1977, dj, ex-libris; Lyons, F.S.L. Charles Stewart Parnell. Collins 1977, dj; and Sawyer, Roger. Casement The Flawed Hero.
Routledge & Kegan Paul. 1984 (5)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 426 
Munster and City of Cork by Hayward. 1964; In Praise of Ulster by Hayward 1946; Mourne Country Landscape and Life in
South Down by Estyn Evans. 1951. Sprit of Ireland by Doyle, illustrated by Paul Henry and Cook. 1947;  and Green and
Silver by Rolt – voyage on Irish inland waterways. 1968. 5 hardback books, 4 with dust wrappers.
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 427 
Colum, Padraic. The King of Ireland's Son. London, United Kingdom: George G Harper & Company Ltd, 1920. Book. Illus. by
Willy Pogany. Fair. Hardcover. 1st Edition; Wright, Dr. William. The Brontes in Ireland or Facts Stranger than Fiction.
London: Hodder and Stoughton, 1894. Second edition; O'Connor, G.B. Stuart Ireland Catholic And Puritan. Dublin: Hanna &
Neale, 1910; and le Fanu, W. R. Seventy Years of Irish Life: Anecdotes and Reminiscences Edward Arnold, 1893. second
edition on green cloth (4)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 428 
Gordon-Bowe, Nicola. Harry Clarke, His Graphic Art. H Keith Burns Pub. Dolmen Press, 1983. A nice clean copy with
inscription, notes or highlighting. Black cloth, gilt lettering and dust jacketGood dust-jacket
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 429 
Ó Tuathaigh (M. A. G.). Aireacht Melbourne Ague Éire 1835-1841. Meán Fómhair 1968. Typescript theseis of Prof Gearóid Ó
Tuathaigh of NUI Galway
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 430 
O'Donovan, Donal. God's Architect: A Life Of Raymond McGrath. This Special Edition is signed by the author and bound by
hand at Museum Bookbindings in Dublin and is limited to one hundred and fifty copies of which this is number 10. Kilbride
Books, Wicklow, 1995. McGrath (1903-1977) was a pioneer of England's modern movement in the 1930s and became a
product designer who revived Waterford Glass & Donegal Carpets. A rare book in fine condition. Half leather, marble
boards, raised gilt leather image of a musician. ISBN 0948018313
Estimate: 100 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 431 
Lee, Gerard A . Leper Hospitals In Medieval Ireland. Four Court Press, 1996, pb; Larminie, William. West Irish Folk-Tales
And Romances. Rowman & Littlefield, 1976, dj; Thompson, E.A. Who Was Saint Patrick. Boydell, 1985, dj; MacCarthy, R.B. 
A Short History of the Church of Ireland Ancient & Modern. Four Courts Press, 1995; San Colombano Le Opere, Jaca Books,
dj;
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 432 
Anderson, Alan Orr Early Sources of Scottish History, A. D. 500 to 1268, in Two Volumes Edinburgh and London: Oliver and
Boyd, 1922. Blue cloth gilt lettering to spine
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 433 
Missale Romanum. Ex Decreto Sacrosancti Concilii Tridentini, Restitum S. PII V Pontificus Maximii, Jussu Editum Clementis
VIII Et Urbani VIII. Paris: Sumptibus Societatis Bibliopolarium Catholicorum. 1852. Large tooled red leather binding
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 434 
The Holy Bible. c. 1850. Irish edition printed at the Clarendon Press for the Hibernian Bible Society. Cntp. Calf . Blind
stamped Celtic images on calf cover.
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 435 
Field, Frederick (1801-1885), (editor). Vetus Testamentum Graece Juxta LXX Interpretes. Oxonii: Excudebat Jacobus
Wright, 1859. In original vellum binding with impressed gilt on front and rear boards. Ex-Libris
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 436 
O'Flaherty, Liam. Famine. Readers' Union, 1938; O'Byrne, Cathal. As I Roved Out. 1982, dj; Finneran, Richard J. W B Yeats
The Poems. MacMillan, 1983, dj; and 4 others
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 437 
Howth and Its Owners by Elrington Ball. Dublin University Press. 1917; RSAI Index to Journal, 1915;   and Account Book of
Priory of Holy Trinity, Dublin 1337-1346 by Mills. 3 books in original embossed cloth.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 438 
Wilkinson, George. Practical Geology and Ancient Architecture of Ireland. Illustrated with seventeen Plates and seventy-two
woodcuts. London, John Murray, 1845. First Edition. 25 x 16 cm. viii, 348 pages plus unnumbered pages ('Tables of
Experiments'). 17 Plates and 72 woodcuts. Contemporary black cloth with gilt lettering on spine.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 439 
Clinton, Mark. The Souterrains of Ireland. Wordwell. 2001, 1st Edition. Black Boards & dj; Condit, Tom & Corlett, Christiaan.
Above and Beyond: Essays in Memory of Leo Swan Wordwell. 2005. Illustrated edition. Hardcover in dj; Binchy, D. A.: Celtic
and Anglo-Saxon Kingship The O'Donnell Lectures for 1967-8 Oxford, Clarendon, 1970; Duffy, Seán, Ireland in The Middle
Ages Gill & Macmillan Ltd, 1997, pb (4)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 440 
Walpole E. H. Mount Usher, Wicklow, 1868-1952. A short history of the Origin and Development of the Gardens. and
Numerous Photos, Sketches and Diagrams of Gardens MOUNT USHER (WICKLOW) 1868-1952 A Short History of the Origin
& Development of the Garden Dundalgen Press, 1868. Edition: First Edition; oversized Well done volume 75pp tipped in
photos of the Gardens then and now (1952)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 441 
Joseph Hone. W.B. Yeats 1865-1939. 1st, Illustrated. News paper clippings inserted; and Joseph Hone & M. Rossi. Bishop
Berkeley His Life, Writings and Philosophy. 1931. 1st. Illustrated. (2)
Estimate: 60 - 70
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 442 
Salmon Fisheries Ireland; Report from the Select Committee on Salmon Fisheries ( Ireland ); together with the Proceedings
of the Committee, Minutes of Evidence and Appendix Ordered, by The House of Commons, to be printed. 1885.
Contemporary blue cloth binding.
Estimate: 100 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 443 
Gmelch Sharon (editor) Nan. The Life of an Irish Travelling Woman. London, Souvenir Press Ltd. 1986, First edit, dj;
MacMahon, Bryan. Brendan Of Ireland, Metheun, 1961 (Children Everywhere Series); O'Faolain, Sean The Story of the Irish
People New York: Avenel, 1949; Irish Toasts, illustrated by Karen Bailey, 1987; Mawhinney, Stanley. In Darkest Ireland -
Evangelism in Eire Today 1960's European Missionary Fellowship Paperback Edition. Some with library blind stamp (5)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 444 
Herbert, George. The Works of George Herbert in Prose and Verse Volume I and II. London: William Pickering, 1853. Tooled
green and panelled boards and spine. (2)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 445 
The History Of County Monaghan by Evelyn Philip Shirley, 1879, re-printed 1988
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 446 
Stalley, Roger (Editor) Daniel Grose (c.1766-1838) The Antiquities of Ireland - A Supplement to Francis Grose Irish
Architectural Archive, Dublin, 1991. Illustrations, mostly in colour. Original publisher's green leather and pale green cloth
pictorial card covers. First edition thus.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 447 
Mediaeval and Modern Irish Series: A Collection of Eight Irish Language Studies. Produced by The Dublin Institute For
Advanced Studies, 1953-1968 (8)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 448 
Young, Arthur. A Tour In Ireland 1776-1779. Cassell, 1867; Mavor, William. The British Tourist's or Traveller's Pocket
Companion Through England, Wales, Scotland and Ireland. Vol II. London 1798; The Poetical Works Of Thomas Moore.
Longman, Brown, Green etc., 1858; Whateley, R. Elements Of Rhetoric. Harper 1857; Gilfillan, George. Poems Lyrical &
Dramatic. London 1851; Memoir Of John Mooney Mead, Who Died At East Hartford, Conn. April 8, 1831, Aged 4 Years, 11
Months, And 4 Days New York: American Tract Society, 1832; Irvine, Alexander. My Lady Of The Chimney-Corner & The
Souls of Poor Folk in slipcase; Simone, Tery. L'Ile Des Bardes (W B Yeats interest) (8)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 449 
Robertson, William. D.D., Principal of the University of Edinburgh and historiographer to His Majesty for Scotland. The
History of Scotland during the reigns of Queen Mary and of the King James VI till his accession to the Crown of England :
with a review of the Scottish history previous to that period and an appendix containing original papers; in two volumes.
Dublin: J Moore, No. 45 College Green, 1793. Fourteenth edition. Eight Books Bound As One. Full calf
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 450 
Fry, Susan Leigh. Burial in Medieval Ireland, 900-1500 Dublin: Four Courts Press, 1999. First edition, Hardcover, dj;
Sweetman, David. The Medieval Castles of Ireland. The Boydell Press, Woodbridge, Suffolk, 2000, dj; O Croinin, Daibhi. 
Early Medieval Ireland 400-1200 (Longman History of Ireland) Longman, dj (3)
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 451 
Madelin, Louis Immortal France Hachette, París, 1946. Two vol set in decorative bindings. (2)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 452 
James Joyce. Ulysses. 1934. Scarce U..S. edition published following the lifting of the ban on Ulysses by U.S. Courts in
December 1933
Estimate: 100 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 453 
Curtis, Edmund (General editor). Calendar of Ormond Deeds - Irish Monastic And Episcopal Deeds A.D. 1200-1600 Being
The Mediaeval Documents Preserved At Kilkenny Castle. Edited by Newport B White. Stationary Office, Dublin, 1936. In
publisher's cloth,
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 454 
Behan, Brendan. Hold Your Hour and Have Another. Hutchinson, London, 1963. First edition. Green cloth; Behan, Brendan.
Hogarth, Paul (illustrator). Brendan Behan's Island - An Irish Sketch-Book. Hutchinson, London, 1962. First edition. Dj; and
Behan, Brendan. The Hostage. Metheun. PB (3)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 455 
O'Sullivan. T. F. The Young Irelanders. Tralee: the Kerryman, 1944. Pp xvi, 686, first edition, illustrated with plates. Quarter
cloth boards, title lettered in silver to spine,
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 456 
Census of Ireland 1881 - Connaught. Alex. Thom & Co., 1882. (The Census of Ireland, 1881 - Area, Houses, and
Population: Also the Ages, Civil or Conjugal Condition, Occupations, Birthplaces, Religion, and Education of the People. Vol
IV. Province of Connaught.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 457 
Charles M. Cole. The Works of Soane Jenyns. Dublin. 1791. 2 volumes. Fine contemporary half calf. 2 volumes. (2)
Estimate: 60 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 458 
Archaeological Inventory of County Meath. Compiled by Michael J. Moore. Dublin, Stationery Office, 1987; and Edel
Bhreathnach Tara: A Select Bibliography (Hardback) Royal Irish Academy, Ireland, 1995 (2)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 459 
Bergh, Stefan. Landscape Of The Monuments. A Study Of The Passage Tombs In The Cuil Irra Region, Co. Sligo, Ireland
Bureau For Archaeological Excavation, Stockholm, 1995. Soft covers; and George Henderson From Durrow to Kells: The
Insular Gospel-Books 650-800: With 263 Illustrations Thames & Hudson, 1987. Hardcover. Cloth, dj (2)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 460 
Bombs On Belfast, 1941. Belfast Telegraph. Phoenix, Eamon. Two Acres OF Irish History, A Study Through Time Of Friar's
Bush and Belfast 1570-1918, 1988; Mount Stewart. National Trust, 1978; Heatley, Fred. The Story Of St. Patrick's, Belfast
1815-1977; Religious And Political Discrimination and Equality of Opportunity in Northern Ireland; and Undermining Peace -
A Report On The Official Church Responses To Citizens In Crises. Belfast, 1992 (6)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 461 
Irish Biography. Retrospections of Dorothea Herbert 1796-1806. 1930; Reminiscences of a Maynooth Professor by Walter
McDonald 1925 in jacket; Brief Lives of Irish Doctors 1600-1965 by Lyons; Nora Barnacle Joyce by O’Laoi and Christopher
Palles Lord Chief Baron 1874-1916 by Delany. 1960 and Louie Bennett her Life and Times by Fox. Circa 1955 in jacket. 6
hardback books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 462 
Yee, Chang. The Silent Traveller In Dublin. Metheun, 1953; Ireland, Denis. From The irish Shore. Rich & Cowan, 1936;
Ryan, Desmond. The Rising - The Complete Story Of Easter Week. Golden Eagle, 1949, 2nd; Harvey, John. Dublin - A Study
In Environment. Batsford, 1949; Beckett, J C. A Short History Of Ireland. Hutchinson, 1964; Gardiner, Stanley. We Two And
Shamus. Duckworth, 1913; and Collected Poems Of Moira O'Neill - Songs Of The Glens Of Antrim. Blackwood, 1933, dj (7)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 463 
O'Brien, R Barry. Ireland. Fisher Unwin, 1897, with folding map etc.; Black's Guide Books - Ireland. Edited by R T Lang. A &
C Black, 1902; Carty, James. Ireland From Grattan's Parliament To The Great Famine 1783-1850. Fallon, 1949; Liber Primus
Kilkenniensis. Kilkenny, 1961; and The Automobile Association Irish Handbook, 1938-39 (5)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 464 
Bedel, Doctúir William. Leabhuir and Tsean Tiomna. Irish Holy Bible. Dublin: Printed by Goodwin, Son & Nethercott. 1830.
Original calf binding
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 465 
Chronicles and Memorials of Great Britain and Ireland During the Middle Ages (Rerum Britannicarum Medii Aevi Scriptores).
London: Printed by Eyre & Spottiswoode, Printers to the Queen's most excellent majesty, for her majesties stationery office
(11422-750-1186)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 466 
Album of Dublin and Co. Wicklow - 27 views W. Lawrence. 27 black and white photos. Wine cloth-covered boards with
elaborate gilt title
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 467 
Samuel Beckett. Happy Days. 1961. 1st U.S. edition and Samuel Beckett. Waiting For Godot. 1986. (2)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 468 
Seamus de Burca. A Play Without Scenery. 1985. 1st. Signed presentation copy by author, L.A.G. Strong. John Millington
Synge. 1941. 1st; and Bye-Laws and Regulations for improving the Port of Waterford and Dublin Official Guide (4)
Estimate: 40 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 469 
Jack B. Yeats. A Little Book of Drawings. 1971. Limited edition. Pictorial wrappers. Fine plates
Estimate: 120 - 125
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 470 
Pim, Joseph T. Ireland In 1880 With Suggestions For The Reform Of Her Land Laws. Dublin: Hodges Figgis & Co. In original
wrappers p.p.32
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 471 
The Clans of Ireland. Their Battles, Chiefs and Princes with Territorial Map. Sullivan Brothers. Circa 1890. Lovely copy in
cloth
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 472 
Samuel Beckett. All That Fall. 1965;  and R.H. Coe. Beckett. 1964. 1st (2)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 473 
A Collection of 15 names of 19th Century Irish Peers including Henry Grattan, Maurice Fitzgerald, MP for Kerry
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 474 
Sligo Gaelic Scholar: The Irish-English Primer to the Irish Language to assist the Native Irish learning English thorough the
Medium of the Irish Language by Thaddeus Connellan. London. 1825. Disbound.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 475 
An Address to Lower Orders of Roman Catholics of Ireland. With Appendix Containing Two Letters on the Union of the Two
Churches by Dr. Doyle, Late R. C. Bishop of Kildare, the Other by Rev. David O'Croly. Cork, John Bolster. 1835. modern
marble boards.
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 476 
Ireland's Elected Government. History of Dail Eireann. Official Account of Its Establishment and Growth. Official Bulletin of
the Republic of Ireland. Friends of Irish Freedom 1920; Partition of Ireland. How Britain is Responsible. Henry Harrison.
1939; The Robbery of Ireland and the Remedy. J. J. O’Kelly. Sinn Fein Standing Committee. 1928. 64 pages. excellent copy,
modern marble boards preserving original wrappers. 9
Estimate: 150 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 477 
The Ardmore Ogam. Liam Gogan Ivernian Society. 1915. Loose with original front wrapper. ‘Thos. J. Westropp from Liam P.
Gogan, Sept. 1915. The Ogam was discovered in 1844.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 478 
Stained Glass, St. Mary’s Cathedral, Limerick: Letter to Major Maude C. B, Horse Guard, from Dean, Rev. R. A Maunsell St.
Mary’s Cathedral. January 31, 1856. Re Memorial window by the Messrs. O’Connor of Berner Street London’. 4 pages folded.
2 Postmarks. Original seal. stamp cut from the Limerick postal marking. Also Insert. A printed circular on the North Transept
of the Cathedral which the Military’ have had the use of. Appeal to military officers for funding for replacement of the
stained glass windows. Dublin-born Michael O'Connor founded one of Britain’s foremost stained glass workshops. 2 items.
Estimate: 80 - 160
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 479 
Mr. Sexton M. P. Original Photograph. 10cm by 16 cm. original photograph laid down on card. nice copy with some old
staining. Thomas Sexton, born in Waterford, was a strong supporter of Parnell, an active Home Ruler who also served in
other constituencies and as Mayor of Dublin.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 480 
Mayo rarity, Printed at the Three Candles Press, Dublin. Achill Pilot, Amethyst, Keel, Achill. Proprietress Miss Thea
Blackham. undated, circa 1930. Small format wrappers. Lithographic front cover, map on rear wrapper.
Estimate: 70 - 140
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 481 
Second Irish Book. Dara Leabhar Gaedhilge. Dublin. 1890 and The Irish language Miscellany being a Selection of Poems by
the Munster Bards of the last century. Collected and edited by John O’Daly. 1876. Both in fragile wrappers. 2 books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 482 
Sligo Gaelic Scholar: An English Irish Dictionary, Intended For Use Of Schools; Containing Upwards of Eight Thousand
English Words, with Their Corresponding Explanation in Irish. Thaddeus Connellan, 1814. Contemporary rough cloth binding.
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 483 
Pictorial and Descriptive Guide to Londonderry and the Donegal Highlands. With plan of the city and map pf County
Donegal and Part of Londonderry - Ward Lock & Co.
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 484 
Orient Line: Record of Voyage. A circa 1930s portfolio of Information for Passengers; Gall & Inglis Cycling Road Map of
Oxford District; Graham's Map of England and Wales with part of Scotland showing the Mail Coach, Turnpike & Railroads
and Canals &c.; Geographica No. 6 Midland Counties; Topographische Karte der Schweiz and J Frey Des Kantons Tessin
Und Des Gebietes Der Oberitalienischen Seen (6)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 485 
W. Henry. 10 booklets relating to St. Clerans, Galway and its association with families, poets , writers and Hollywood
personalities including John Huston, and Merv Griffin, both of whom owned St Clerans over the past 50 years. Booklets also
reference Yeats, Joyce, The Eyre family, the O’Hara family and the Chamberlain family. (10)
Estimate: 50 - 70
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 486 
O'Brien, Rev. M. J. Prophecy Of St. Malachy, An Historical and Critical Account of the so-called Prophecy. Dublin: M H Gill,
1880, pp.111, green cloth, gilt lettering
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 487 
G.O. Simms. Leaves From The Book of Kells. 1962. 1st. Illustrated;  and G.O. Simms. The Book of Kells – A Selection of
Pages reproduced with notes by Simms. (2)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 488 
A Character Of Don Sacheverellio; In A Letter to Isaac Bickerstaff Esq; Censor of Great Britain. Dublin: Printed and Sold by
Francis Higgins, Bookmaker, and to be had of A Baldwin, in London. Price Two Pence. March 16, 1710, John Distaff. 16
page pamphlet in later soft wrappers.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 489 
Nora Bortwick. Ceachta Beaga Gaedhilge. Irish Reading Lessons. 1913. First edit. 3 volumes bound in one and finely
illustrated by Jack B. Yeats. Good binding with red label.
Estimate: 150 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 490 
A charge delivered in the name of the army under the command of his excellency Sir Thomas Fairfax Unto the
Commissioners of Parliament with the Army at S. Albans, June 14 1647 and by them sent up to the Parliament against
several Members of the Honourable House Of Commons. Also A Paper Delivered to the said Commissioners of Parliament,
June 15 from hid Excellency Sir Tho: Fairfax, and the Army under his Command of some farther humber proposals and
Desires to the Honorable Houses of Parliament. Printed and published by the appointment of his Excellency Sir Tho: Fairfax
and the Officers and Soldiers of the Army under his Command. St. Albans, June 17 1647. Signed by Me John Rushworth.
London, Printed fro Laurence Chapman, June 18 1647. 8 pages.
Estimate: 100 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 491 
Oscar Wilde. Rose-Leaf and Apple-Leaf L’Envoi. London. 1904. 1st Limited edition. Decorative title page in red, green and
black print. Scarce
Estimate: 200 - 220
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 492 
Tadhg Gaelach Ó Súilleabháin, Timmy O’Sullivan, Gaelic poet born in Cill Ide, County Limerick. The Pious Miscellany and
Other Poems. Dublin, John O’Daly. Now for the first time published. 1868, in original fragile wrappers.
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 493 
Oglaigh na h-Eireann Irish Republican Army by ‘Oglach’. DUBLIN, Republican Information Bureau. 1932. Wrappers. Despite
the election of De Valera and Fianna Fail, this statement from the IRA showed their determination to keep their ‘armed
struggle alive’.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 494 
Limerick: St. Munchin’s College, Limerick. Programme. Christmas 1935. P. Corr. Wrappers; Ireland's Destiny. Lenten
Lectures delivered in the Church of the Sacred Heart, Limerick in 1914. by Rev. Henry V. Gill, S. J. ; Limerick Race Co. Ltd.
Summer Meeting 1936; Lyric Theatre. May 1927. Two Grand Concerts in aide of Dominican Sept-Centenary Fund. Limerick
and one other similar. 5 items.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 495 
Some Poems of Roger Casement. DUBLIN, Talbot Press. 1918. 26 pages. Excellent copy in modern marble boards
preserving original wrappers.
Estimate: 70 - 140
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 496 
Subversive republican newspaper published and printed in Limerick City: The ‘Factionist’. The Smallest Paper in the World.
Volume II – number 10. Thursday 20th September 1917. Price one half-penny. [Limerick]. single sheet. Short, acerbic but
informative pieces, including murders of Irish civilians by British forces, ‘The Mayor of Castleconnell’, Dr. Michael J. Hillery of
Miltown Malbay’s role as a magistrate and ‘Good Bye’ as the subversive newspaper faced closure by the government.
Estimate: 80 - 160
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 54 of 75

Purcell Auctioneers - Auction of a Collection of Irish Historical Interest Books Including Maps, Journals, Periodicals, Pamphlets,
Ephemera, GAA Interest Etc. on Behalf of the Executors of Two Deceased Estates. - Starts 21 Apr 2021



Lot 497 
Athlunkard Bridge, Limerick. Original printed receipt issued in June 1839 by Athlunkard Bridge Commissioners, signed by 4
officials. Payment in compensation for house to be demolished in Quay Lane. bridge was built to a design by the Pain
brothers to connect the city with Clare. Unique.
Estimate: 80 - 160
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 498 
The Lord Bishop of Limerick and General Maxwell. Interesting Correspondence. May 1916; Bishop O’Dwyer’s letter to the
Tipperary Board of Guardians June 1916; Bishop of Limerick and Recent Rising, June 1916; . Reply to [Limerick] Board of
Guardians’ Meeting. Speech Made by His Lordship the Most Rev. Dr O’Dwyer on the Occasion of the Conferring of the
Freedom of the City of Limerick on Him, on the 14th September, 1916. Full Report. Letter of the Bishop of Limerick.
Refused Publication. May 1917. A very fragile item with significant wear particularly at folds. re ‘dangerous menace to pace
and safety of the realm’ from two Limerick priests etc. etc.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 499 
Historical Geographical Map of Achill. Map of Achill. Copyright ‘Mine Host’ 1965. Dublin, Fodhla Printing. Map ‘Fecit [made]
1965 C. J. S. C’. black and white map of Achill showing places of interest. Folded
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 500 
Early Irish language manual: Lessons in Gaelic for the Use of Schools and Self-instruction. Published for Gaelic Union. 1880.
original attractive decorative covers.
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 501 
Pim, Herbert Moore. Songs from an Ulster Valley. London: Grant Richards Ltd. St. Martin's Street. 1920 original binding.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 502 
Baker, John Wynn Experiments in Agriculture, Made Under the Direction of the Right Honourable and Honourable Dublin
Society, in the Year 1769. Dublin: S Powell
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 503 
Bacon's Cycling Road Map of Ireland; Bacon's Motoring and Cycling Road Map of Northern Ireland; Bartholomew's Tourist's
Map of Ireland; Bartholomew's Galway & Mayo; Bartholomew's Dublin and Bacon's Dublin
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 504 
Ordnance Survey Maps of Ireland, Killarney, Swords, Londonderry, Plan of Dublin, Dublin, Dublin District, Dublin, Donegal
(9)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 505 
Map of Dublin with Tramway Lines and Pocket Guide to Places of Interest, Ár dTír Féín Pocket Map of Ireland in Irish (2),
Geographica Street Guide to Dublin and The New Plan of Dublin (5)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 506 
Sean 0’Casey. Oak Leaves and Lavender or a World on Wallpaper. 1946. 1st. Outstanding association copy inscribed by
O’Casey to his Torquay doctor, a Dublin born ophthalmologist, who was also a close friend of the author, Inscribed “For Dr.
J.D. Cummins with affectionate regards, Sean O’Casey, Devon 1946”. Pristine in tissue guarded pictorial dust jacket.
Estimate: 400 - 500
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 507 
Hoare, Sir Richard Colt, Bart. Journal of A Tour in Ireland A.D. 1806. London: Miller and for J Archer and M Mahon Dublin.
1807. P.p. 336. Contemporary calf spine and marble boards.
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 508 
Webb, Arthur. The Clean Sweep. Harrap, 1968; Bernan, Robert. Tales From The Bluestacks. H & H, 1987; Rowan, Alistair.
North West Ulster. Penguin, 1979; Carson, William A. Ulster And The Irish Republic. Cleland, Belfast; O'Kane, William. You
Don't Say. Irish World Publications, 1991, pb; and Warrenpoint & Rostrevor Official Guide, pb (6)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 509 
Ancient Irish Histories, the Works of Spencer, Campion, Hanmer, and Marleburrough in Two Volumes. Volume 1 containing
Spencer's view of the state of Ireland and Campion’s Histories of Ireland. Vol II containing Hanmer's and Marleborough's
Chronicles of Ireland. Reprinted at the Hibernia Press, Dublin, 1809. Bound in half calf and morocco boards
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 510 
Curran, Michael. Antiphonary of Bangor. Irish Academic Press, 1984; Professor Michael Lapidge Columbanus - Studies on
the Latin Writings Boydell & Brewer Ltd, 1997; Leeds, E. T. Celtic Ornament in the British Isles Down to A.D. 700 Oxford at
the Clarendon Press, Oxford, 1933; Bosch-Gimpera. Two Celtic Waves In Spain. The Sir John Rhys Memorial Lecture British
Academy. From the Proceedings of the British Academy. Volume XXVI British Academy, London, 1939; Dillon, M &
Chadwick, N K .The Celtic Realms Weidenfeld and Nicolson, 1967; and Chadwick Nora Celtic Britain Newcastle 1963 First
Edition (6)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 511 
The New History of Scotland Series - Kingship & Unity 1000-1306 by Barrow; Independence & Nationhood 1306-1469 by
Grant; Court, Kirk & Community 1470-1625 by Wormald; Lordship & Patronage 1603-1745 by Mitchison; Integration,
Enlightenment & Industrialization 1746-1832 by Lenman; Industry & Ethos 1832-1914 by Checkland; and No Gods &
Precious Few Heroes 1914-1980 by Harvie (6)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 512 
John Broderick. A Prayer For Fair Weather. 1984; and J. Broderick The Rose Tree. 1985. 2 first editions in pictorial dust
jackets by celebrated Athlone writer. (2)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 513 
John Williams Ab Ithel Annales Cambriae London, Longman, Green, Longman, and Roberts, 1860; Ó Raithbheartaigh, T. 
Genealogical Tracts I, 1932; Ó Dubhagain & Ó Huidhrín. Topographical Poems. 1943; Thurneysen, Rudolf. Old Irish Reader.
1949; Ó Riain, Pádraig. Corpus Genealogiarum Sanctorum Hiberniae. 1985 (5)
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 514 
Robert Louis Stevenson. Kidnapped. 1888. Coloured map. Book plate. Scarce early edition of Stevenson classic. and G.A.
Henty. Orange and Green – A Tale of the Boyne & Limerick c. 1900. Illustrated (2)
Estimate: 60 - 70
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 515 
A. Rabbe & J. Duncan. History of Russia. 1854. 1st edit. Volume 2. Map & fine tinted lithographs; and Cpt. Marryat. The
Settlers in Canada. 1905. 1st. Colour plates. (2)
Estimate: 40 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 516 
Scottish Interest. Hay, M V. A Chain Of Error In Scottish History. Longmans, Green & Co., 1927; Bannerman. Studies In The
History of Daldriada. Scottish Academic Press, 1974, dj; and five others (7)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 517 
Martin Haverty. The History of Ireland, Ancient and Modern. 1867. 1st Folding map.
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 518 
Joyce, P.W. A Social History of Ancient Ireland. Treating of The Government, Military System, and Law; Religion, Learning,
and Art; Trades, Industries, and Commerce; Manners, Customs, and Domestic Life, of the Ancient Irish People. Dublin and
Belfast, The Gresham Publishing Co, 1913. Second Edition. Small folded map in volume 1. Original green cloth with celtic
gilt decorations and titles to front board and spine. (2)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 519 
O'Keeffe, John. Recollections of the Life of John O'Keeffe, Written By Himself. Henry Colburn, London, 1826. Two vol set
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 520 
B. Thompson. The Stranger. 1820, T. Allingham. Fortunes Frolic. 1821 W. Oxberry. The Wheel of Fortune. 1820 etc. 1820 5
vols bound in one; and David Garrick. Every Man in His Humour. 1822 & 4 other works bound in one. (2)
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 521 
Kenney, James Francis. The Sources For The Early History of Ireland : Ecclesiastical ; an introduction and guide. Dublin,
Pádraic ÓTáilliúir, 1979; Anderson, Alan Orr. Adomnan's life of Columba Thomas Nelson and Sons, 1961; Todd, James. St.
Patrick Apostle of Ireland, Dublin: Hodges Figgis, 1864 (3)
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 522 
L. M. McGrath The Suir from its Source to the Sea, 1 volume, Clonmel 1912
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 523 
Longley, Michael and Longley, Sarah. Out of the Cold: Drawings and Poems for Christmas. Newry: Abbey Press, 1999.
Signed by the authors. 63 p.p. Very good in very good dust jacket. Signed by the authors on title page. No. 299 of limited
hardback edition of 500 copies; Beckett, Samuel: All That Fall Faber and Faber, London, 1957. 41pp., card covers; and
Kavanagh, Patrick Collected Poems Of Patrick Kavanagh Allen Lane, 2004, dj (3)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 524 
Ashe, Geoffrey. Land To The West - St. Brendan's Voyage To America. Collins, 1962, dj; Townsend, Molly. Not By Bullets
And Bayonets - Cobbett's Writings on the Irish Question 1795-1835. Sheed & Ward, 1983, dj; Inglis, Brian. The Story Of
Ireland. Faber & Faber, 1956, dj; Crilly, Fr Dominic. Donkey's Years Ago, pb; Webb, Jimmy. Raglan Street And Beyond -
Fountain Of Youth. Anderstoen News, pb; and Webb, Jimmy. Memories Of Raglan Street. Andersonstown News, 1988, pb
(6)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
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23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 525 
Cromwell in Ireland a Historical Romance in Three Volumes. London, Thomas Newby. 1847. 3 volumes. Contemporary
half-leather. well rubbed bindings. According to Copac only 2 sets in members’ libraries.
Estimate: 100 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 526 
Wood-Martin, W. G.. The Lake Dwellings of Ireland. Crannog Editions, Dublin, 1983. Blue cloth with gilt design on front
board, gilt tiles on spine. Illustrated with B & W prints (listed).
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 527 
Gwynn, Aubrey (ed.) The Writings of Bishop Patrick 1074-1084 The Dublin Institute for Advanced Studies, 1955. Dublin:
The Dublin Institute for Advanced Studies, Vol I x 2 and Meehan, Denis [ed.], Adamnan’s De locis sanctis, Scriptores Latini
Hiberniae 3, Dublin: Dublin Institute for Advanced Studies, 1958 (3)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 528 
Yeats, William Butler. Poems. London: T. Fisher Unwin, Adelpi Terrace. 1908. Superb blue calf binding with gilt Bolton
Grammar School crest on front, bound by James Galt & Co., Manchester. Bookplate.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 529 
Walter Harris. The Ancient & Present State of the County of Down. Dublin. 1744. 1st. with large folding map. Fine copy in
fine calf.
Estimate: 400 - 420
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 530 
The Dublin Magazine, Alex, Thom, Dublin - 12 Issues - 1923-1925
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 531 
Sheridan, Richard Brinsley. The Plays of Richard Brinsley Sheridan. Macmillan and Co, London, 1908. An early twentieth
century edition of Sheridan in a full calf armorial binding - City of Manchester Crest. Fine binding by James Galt, Manchester.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 532 
J. Macpherson. The Poems of Ossian. 1797. 2 volumes. Fine calf. Red & green labels. Fine. (2)
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 533 
J. Curry, M.D. An Historical and Critical Review of the Civil wars in Ireland from the reign of Queen Elizabeth to the
Settlement under King William with the State of the Irish Catholics, 1 volume, Dublin 1810
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 534 
Sutherland, Halliday. Irish Journey. G Bles, 1956, dj; Corkery, Daniel The Hidden Ireland: A Study of Gaelic Munster in the
Eighteenth Century M. H. Gill and Son, Dublin, 1925, dj; Ó Síocháin, P O. Aran Islands Of Legend. Foilsiúcháin Éireann,
1962, pb; Somerville-Large, Peter. Cappaghglass. Flamingo, 1985, pb; and Farrer & Turnbull. Ireland A Guide. Chambers,
1951, dj (6)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 535 
DeBlacam. Aodh. The Black North. Gill, 1938; Harvey, William. Irish Life And Humour In Anecdote And Story. With
illustrations by Erskine Nicol. Mackay; Hale, Leslie. John Philpot Curran - His Life And Times. J Cape, 1958, ex-libris; Graves,
Charles L. Humours Of Irish Life. Gresham; Laverty, Maura. Never No More - The Story Of A Lost Village. Longmans, Green
& Co., 1947
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 536 
Journals, Conversations and Essays relating to Ireland by Nassau William Senior. In two volumes. London, Longmans. 1868.
Lovely copy in original cloth. Senior visited Ireland on numerous occasions over a number of decades. His views on Ireland
are an important primary source for the period.
Estimate: 70 - 140
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 537 
Pearse, Padraic H. Collected works of Padraic H. Pearse : Plays, Stories & Poems. Maunsell & Co., Dublin & London 1917;
Political writings and Speeches. Maunsell & Roberts, Dublin & London 1922 and St. Enda's And It's Founder. Phoenix
Publishing, Dublin, Cork, Belfast (3)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 538 
Proceedings and Reports of the Belfast Natural History and Philiosophican Society, 7 issues - 1929 through to 1937; along
with 2no. RSAI Reports on a Stone Age Excavation at Rough Island, Strangford Lough, Co Down and A Long Cairn at
Creevykeel, Co Sligo and also a RIA Report on The Cemetery Cairn of Knockast (10)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 539 
Pacata Hibernia; or, a History of the Wars in Ireland, During the Reign of Queen Elizabeth. Taken from the Original
Chronicles. One complete volume. Published by The Hibernia-Press, Dublin, 1810. Pp. 708. Richard A Sheehan Bookplate,
(Bishop Of Waterford from 1892). Half calf binding
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 540 
Bernard O'Hara Mayo Aspects of Its Heritage. A signed copy by the Author, 1 volume, Dublin 1982
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 541 
Beckett, Samuel. Dream of Fair to Middling Women. Edited and Signed by Eoin O'Brien and Edith Fournier. Foreword by
Eoin O'Brien. Dublin: The Black Cat Press, 1992. Octavo. Original blue and black watered silk, spine lettered brown,
publisher's device to the front board in blind, black marbled endpapers. With the green silk slipcase, as issued. A fine copy.
First edition, limited issue. Number 84 of 130 numbered copies, specially bound to mark the publication of the author's first
novel
Estimate: 100 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 542 
Dr. C. Schuchhardt. Schliemann’s Excavations. 1891. 1st Folding maps etc.;  and Sir Frederick Treves. The Cradle of the
Deep. 1913. Illustrated. 2 volumes in fine bindings (2)
Estimate: 60 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 543 
O'Neill, Timothy. The Irish Hand: Scribes and Their Manuscripts from the Earliest Times to the Seventeenth Century with an
Exemplar of Irish Scripts. The Dolmen Press, Mountrath, Portlaoise, Ireland, 1984. Gilt titles on spine, brown cloth with dj.
Illustrated with B&W facsimile docs. & maps.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 544 
Mudie, Robert. Feathered Tribes of the British Isles (2 volumes) Whittaker & Co, London, 1835, 2nd edition. Fine binding,
gilt decorated green leather
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 545 
Agitation in Clare, Mayo, Connemara, Kerry etc. Disturbed Ireland, being the Letters written during winter of 1880-1881
with Route Map by Bernard H. Becker. London. 1881. Lovely copy in cloth.
Estimate: 80 - 140
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 546 
The Diocese of Limerick from 1691 to Present Time. 1938 and Diocese of Limerick Ancient and Medieval. 1906 with plates.
Both by Canon Begley. 2 books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 547 
Dickens, Charles. Bleak House, First edit, Points Legal Reform. London. Bradbury and Evans. 1853. First Edition (first issue
with all three errors typically associated with the first edition: p. 19, line 6: "elgble"; p. 209, line 23: "chair" instead of
"hair"; and p. 275, line 22: "counsinship" instead of "cousinship."). Contemporary half leather binding with gilt spine
Estimate: 100 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 548 
Refausse, Raymond / Clark, Mary. A Catalogue of the Maps of the Estates of the Archbishops of Dublin 1654 - 1850. With
an historical introduction by Raymond, Gillespie. Dublin, Four Courts Press, 2000. Limited First Edition of 500 copies. 28 x
24 cm. 112 pages. Illustrated in colour and B&W. Original green cloth with paper label on front board and gilt title on spine.
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 549 
Feehan, John. Farming In Ireland - History, Heritage and Environment. University College Dublin, Faculty of Agriculture.
2003. First Edition. 8 colour plates, black and white illustrations and figures throughout. Original clothbound hardcover with
dustjacket. Walsh Printers Roscrea, Co. Tipperary
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 550 
McNeill, Mary. The Life And Times Of Mary Ann McCracken 1770-1866 - A Belfast Panorma. Allen Figgis, 1960, dj; Tunney,
Paddy. Where Songs Do Thunder. Appletree Press, 1991, pb; MacCurtain & O'Dowd. Women In Early Modern Ireland.
Edinburgh Uni Press, 1991, pb; Ó'Céirin. Women Of Ireland - A Biographical Dictionary. Tír Eolas, 1996, pb; Kelly, A. A.
Wandering Women. Wolfhound, 1995, pb; Fleadh Cheoil Na hEireann, Liostuathail, Co. Chiarrai, 1978; and Tunney, Paddy. 
Duchas And Other Poems. Donegal, 1990 - Signed by Paddy Tunney, pb (7)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 551 
George Brandon Saul. In ... Luminous Wind [No. VII of The Dolmen Press Yeats Centenary Papers] The Dolmen Press,
Dublin, 1965; Ishibashi, Hiro & Kerrigan, Anthony (Ed) Yeats and the Noh: Types of Japanese Beauty and Their Reflections
in Yeats's Plays Dolmen Press 1965; Faulkner, Peter. Yeats and the Irish Eighteenth Century by Peter Faulkner being No. V
of the Dolmen Press Yeats Centenary Papers MCMLXV Dublin: Dolmen Press Ltd, 1965; Telfer, Giles W. L. Yeats's Idea of
the Gael Dublin, Ireland : Dolmen Press, 1965; Russell K. Alspach Yeats And Innisfree. The Dolmen Press, Dublin, 1965;
and Lister, Raymond Beulah to Byzantium: A Study of Parallels in the Works of W.B. Yeats, William Blake, Samuel Palmer &
Edward Calvert Dolmen Press, 1965 (6)
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 552 
Thomas Bodkin. The Approach to Painting. 1945. 1st Illustrated; and Thomas McGreevey. Pictures in The Irish National
Gallery. 1945. Illus. Inscribed in French & signed by Thomas McGreevey.
Estimate: 50 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 553 
Ó Criomhthain, Tomas. Allagar na hInise, 1977, green gilt cloth; Ó hAodha, Donncha. Bethu Brigte, Dublin Institute For
Advanced Studies, 1978; Ó Conaire, Pádraic. Fearfeasa Mac Feasa, Talbot Press. wine cloth; Ó Gallchóir, Seán. Séamus Dall
MacCuarta Dánta, Dundalgan, 1971; Ó Súilleabáin, Seán. Láim-Leabar Béaloidease, 1937
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 554 
Carr, John. The Stranger in Ireland or A Tour In The Southern And Western Parts Of That Country. Contemporary quarter
leather/marble boards. Hartford, Connecticut: Lincoln and Gleason, 1806. Perforated library stamp. First US edition.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 555 
Wright, Rev. G. N.: Scenes in Ireland with Historical Illustrations, Legends, and Biographical Notices. London: Printed for
Thomas Tegg and Son Cheapside and W.F. Wakema, Dublin: 1834. 36 engravings. Each of the 12 plate pages has 3 views
to the page. Contemporary cloth, gilt lettering on spine
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 556 
The Battle Of The Bogside by Clive Limpkin. Penguin Books, 1972. Won the Robert Capa Award for Great Photography in
1972.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 557 
Ireland's Eye - 3 issues, 1923 and Dublin Opinion - The Irish Monthly With The Largest Circulation - 2 issues c.1922/1923 (5)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 558 
Album of early (C. 1870) of 30 original large photographs of Kashmir, India.
Estimate: 125 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 559 
The Troubles - Iris - The Republican Magazine x 7; The British Media And Ireland; The Directory of Discrimination, Northern
Ireland 1991 and Illustrations of the Irish Linen Industry in 1783 by William Hincks (11)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 560 
Cuimhneachán 1916-1966 Commemoration - A Record Of Ireland's Commemoration Of The 1916 Rising Department of
External Affairs , 1916 along with an image of Cathal Brugha (Irish Patriot).
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 561 
Eamon de Valera Souvenir Programme. Centennial Hall, Adelaide, Tuesday, May 18, 1948. The Advertiser Printing Office,
Adelaide
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 562 
Original Photograph taken at Dublin City Hall with the Statue of Daniel O'Connell Statue below the Gaskin of Dublin Clock.
c.11.25in x 9in
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 563 
Works of Charles Lever. Maurice Tiernay, Roland Cashel, Fortunes of Glencore, The Knight of Gwynne, The Martins of Cro
Martin, Davenport Dunn, Sir Jasper Carew, The Daltons; That Boy of Norcott’s and A Day’s Ride, Ward Lock. Circa 1890.
Lovely embossed green cloth. 10 volume set.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 564 
Anon. The World Displayed or a Collection of Voyages and Travels, embellished with numerous copper engravings. Pub.
Dublin. 1815. Original half calf, marbled boards. 9 volumes. Fine
Estimate: 350 - 500
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 565 
The Lepracaun Annual - Cartoons And Sketches by The Late T Fitzpatrick, May 1905 - April 1906 Printed and Published for
the Proprietress, Mary Fitzpatrick of 6 Upper O'Connell St. by Cahill & Co, Dublin; Lepracaun Monthly - 22 issues
c.1909-1911 - all full of illustrations and advertisements (23)
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 566 
An Act for the erection of a bridge across the River Blackwater at or near Foxhole and the Town of Youghal in the County
of Cork to the opposite side in the County of Waterford. 23rd May, 1828;  and An Act for more effectually repairing several
roads leading from the bounds of the County of Cork to the City of Waterford, 29th May 1830
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 567 
Julius Lessing. Oriental Tapestries. Berlin. 1891. 1st Colour plates. Folio
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 568 
The Memorial Atlas of Ireland. Published in Philadelphia by L. J. Richards in 1901. Large format double-page map, folded.
74 cm by 54 cm. most attractive, detailed and scarce maps, richly coloured. Maps of Ireland, Antrim, Carlow, Cavan, Down,
Londonderry, Longford, Louth, Meath, Monaghan, Sligo and Tyrone.
Estimate: 60 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 569 
Poster from Irish Election 1925 - Anti Government - One Promise Hogan will Keep
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 570 
Punchestown Races 28th April 1877 Illustrations from the Illustrated and Dramatic News and 1 illustration from the 
Illustrated London News May 7th, 1870 Steeplechase at Punchestown Races
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 571 
Smiles, Samuel. History Of Ireland And The Irish People, under the Government of England. Wm. Strange / T. le Messurier,
London / Dublin, 1844.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 572 
The Royal Kalendar and court and city register for England, Scotland, Ireland and the colonies for the year 1814 with Rider's
British Merlin for the year of Our Lord 1814  compiled by Cardanus Rider, Arms of the Peers, Peeresses &C of the United
Kingdom in original red full leather find binding
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 573 
Ball, Francis Elrington. Southern Fingal: Being the sixth part of a history of County Dublin and an extra volume of the
Royal Society of Antiquaries of Ireland University Press. 1920; Berry, Henry. Register of Wills and Inventories of The Diocese
of Dublin in the time of Archbishops Tregury and Walton 1457-1483. Dublin 1898 and Hogan, E. Battle of Ros Na Ríg (Cath
Ruis Na Ríg) (abble of the Boyne), lacks title page, disbound (3)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 574 
Irish Language Publications - Cam-Chuarta i n-Éirinn i. Rambles in Eirinn by Willaim Bulfin, 1936; Saltair; Éigse; An
tAifreann NAofa; Duanaire Mhéig Uidhir; Fiche Blian Ag Fás; Gaelscrínte San Eoraip; McKenna's English-Irish Phrase
Dictionary. (8)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 575 
O'Brien, Father Sylvester (Editor). Measgra I gCuimhne Mhicíl Uí Chléirigh: Miscellany of Historical and Linguistic Studies in
Honour of Brother Michael O'Cleirigh, O.F.M. Chief of the Four Masters 1643-1943 Dublin: Assisi Press, 1944. First Edition
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 576 
The Parnell Tragedy by Abels. 1966; Irish Priests in Penal Times 1660-1760. 1969; Memoirs of Miles Byrnes 1972, printers
copy;  and Personal Recollections of an Irish National Journalist by Pigott. 1882. 4 books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 577 
Hemingway, Ernest. For Whom the Bell Tolls Philadelphia: The Blakiston Company, 1940. Hemingway's perhaps most
famous novel. 410pp. Author's name blindstamped on winecoloured front board.
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 578 
Murray’s Handbook for Travellers in Ireland with 43 maps and plans. 1910; Physical Geology & Geography of Ireland by
Hull. 1891; The Sunny Side of Ireland. How to see it by O’Mahony for Great Southern & Western Railway. Circa 1900;
second edition enlarges, contribution by Praeger; Cross Roads in Ireland by Colum. 1931. in later cloth and sea legs by
Boland. 5 books
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 579 
Ireland [North and West]. The Scenery, Character By Mr. and Mrs. S. C. Hall with fifteen beautiful steel engravings and
nearly 200 engravings on wood. Complete in One Volume. Boston, Lovering. Counties Clare to Down and north of. 496
pages. Cloth.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 580 
Works of Daniel Defoe: Preparations for the Plague, and The History of Colonel Jack in two volumes. 3 volumes, all
illustrated by John Butler Yeats. Armorial book plates
Estimate: 50 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 581 
A History of the Diocese of Killaloe. Early Period by Gwynn and Middle Ages by Gleeson. Dublin. 1962.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 582 
West Cork and Its Story by Jeremiah O’Mahony. The Kerryman. Circa 1950.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 583 
Cooke, Thomas Lalor. (1792-1869): The Early History of the Town of Birr or Parsonstown. Tullamore: Esker Press, 1990.
Reprint of original edition of 1875. With a new Introduction by Margaret Hogan.
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 584 
MacCaffrey, James. The Black Book of Limerick with Introduction and Notes M.H. Gill., Dublin, 1907. Limerick Interest
p.p.187. Original maroon cloth, gilt title on spine
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 585 
Lady Gregory (Arranged and Put Into Cuchulain of Muirthemne: The Story of the Men of the Red Branch of Ulster. English
by). W.B. Yeats (With a Preface by) | Daniel Murphy (and a foreword by). Colin Smythe, Gerrards Cross 1970; and Lady
Gregory (Arranged and Put Into English by). Gods And Fighting Men - The Story of the Tuatha De Danaan and of the
Fianna of Ireland. W.B. Yeats (With a Preface by) | Daniel Murphy (and a foreword by). Colin Smythe, Gerrards Cross 1970 -
blue blue cloths and in pictorial dust jackets (2)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 586 
Barrington, T.J. Discovering Kerry: Its History, Heritage and Topography. Dublin, The Blackwater Press, 1976. 25cm x
25.5cm. 336 pages, with photographs, illustrations and fold-out maps. Original Hardcover with original dustjacket
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 587 
Joyce, P.W. The Origin and History of Irish Place Names. 1875, first series, 4th edition With: The Origin and History of Irish
Place Names (Second Series) first edition. Dublin: McGlashan & Gill; Joyce, P.W. Outlines of the History of Ireland, 1904, 6th
edition; and Joyce, P W. English As We Speak It In Ireland, 1988, pb. All with personal library blind stamp (4)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 588 
Duffy's Irish Catholic Magazine - Vol 1 (Feb 1847) and Vol 2 (Feb 1948) bound as one. Published James Duffy, Dublin. 336
+ 306pp, plus indexes. Bound in contemporary full calf
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 589 
Keating, Geoffrey. The General History of Ireland. Collected by the learned Jeoffry Keating ... Faithfully translated from the
original Irish language by Dermod O'Connor. James Duffy, 1841, half calf
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 590 
Royal Irish Academy: Catalogue of Irish Manuscripts in the Royal Irish Academy Fasciculus III, IV, V & VI along with 
Catalogue of Publications Issued and In Preparation 1928-1966 (5)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 591 
Album Of The Giant's Causeway with 28 Views. Sold Wholesale by W Lawrence, Photographic Publisher, Dublin; Northern
Ireland From The Air. Queen's University; Church Of St. John The Baptist, Granaghan, Co Derry, 1839-1989; City Of Belfast
Centenary 1888-1988; Pictures From Ulster Houses Illustrated Catalogue, 1961; Merchants In Plenty - Joseph Skyth's
Belfast Directories of 1807 and 1808; and Maguire, W A. Caught In Time - The Photographs of Alexander Hogg of Belfast
1870-1939 (7)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 592 
Egan, Bowes & McCormack, Vincent. Burntollet. LRS Publishers, 1969, pb; Northern Ireland - The Mailed Fist - A Record OF
Army & Police Brutality From Aug 9-Nov 9 1971. Bethlehem Press, 1971, pb; The Writings OF Bobby Sands - A Collection of
Prison Writings by H-Block Hunger-Striker Bobby Sands, IRA Volunteer and Westminster MP with an introduction by fellow
republican Gerry Adams. Sinn Fein POW Dept. 1981, pb; Gibson, Brian. The Birmingham Bombs. Unwin, 1976, dj; Williams,
Maxine. Murder On The Rock. Larkin, 1989, pb; and 2 others (7)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 593 
Ward Lock's Red Guide to Cork, Cobh, Killarney and South West Ireland - with plans of Cork, Killarney etc. and two district
maps. Ward Lock, dj; Bryans, Robin. Ulster - A Journey Through The Six Counties. Faber & Faber, 1964, dj; O'Connor,
Frank. A Book Of Ireland. Collins, 1967; The Ulster Guide - Issued by The Tourist Information Centre, Belfast. pb; The
Ulster Guide - An Official Publication of the Ulster Tourist Development Association. Cleland Ltd., Belfast; and Cahill, Susan
& Thomas. A Literary Guide To Ireland (6)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 594 
Rev. James Dowd Round About the County of Limerick, 1 Volume, 1896
Estimate: 80 - 160
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 595 
Robinson, John. The Last Earls Of Barrymore. Sampson Low, 1894; Horsfall, John. The Wild Geese Are Flighting.
Roundwood Press, 1976; and John A. O'Shea. Roundabout Recollections (two volumes) London: Ward & Downey, 1892.
Hardcover, red cloth (4)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 596 
Hogan, Edmund and Capt. Graham The Irish Wolfdog (1897) and The Irish Wolfhound (1879). Reprinted From the Original
Editions The Irish Wolfhound Club of Ireland, Dublin, 1939. First Thus
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 597 
Hayward, Richard Belfast Through The Ages Drawings by Raymond Piper Dundalgan Press. 1952. First Edition; McBride,
Jack Traveller in the Glens Appletree Press Ltd, 1983; MacCartan, Hugh A.. The Glamour of Belfast Talbot Press. 1921.
hardcover; Grigson, Geoffrey About Britain No. 13: Northern Ireland Wm. Collins & Son. 1951. Hardcover.; Doran, Joseph S. 
My Mourne Mourne Observer Ltd, in dj. Each with library blind stamp (5)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 598 
The Comet Literary And Patriotic Club. The Parson's Horn Book. Part II. Browne and Sheehan, Dublin, 1831. Contemporary
marble boards with label
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 599 
St. John Brooks, Eric ed. Knights Fees in Counties Wexford, Carlow and Kilkenny (13th - 15th Centuries) Stationary Office,
Dublin, 1950
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 600 
Irish Midland Studies Essays in commemoration of N. W. English. 1980 with some interesting views adhered; Westmeath as
others saw it by Sheehan. 1982 and The Great Delvin West Meath by Fitzsimons. 1979. 3 books
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 601 
O'Keeffe, Tadhg Romanesque Ireland: Architecture, Sculpture and Ideology in the Twelfth Century Four Courts Press Ltd,
2001, first edit, dj and The Celts, Bompiani, c.1991 (2)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 602 
George Eliot. Adam Bede  c. 1890; and Felix Holt The Radical. c. 1890. 2 illustrated works in original half calf.
Estimate: 20 - 25
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 603 
Iris Murdock. The Sand Castle. 1959; and Mary Lavin. Mary 0’Grady. 1950 1st (2)
Estimate: 20 - 25
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 604 
O'Neill, Terence. Ulster At The Crossroads. Faber & Faber, 1969, dj; Keena, Colm. A Biography Of Gerry Adams. Mercier,
1990, pb; Callaghan, James. A House Divided - The Dilemma of Northern Ireland. Collins, 1973, dj; King, Clifford. The
Orange And The Green. MacDonald, 1965, dj; Dillon & Lehane. Political Murder In Northern Ireland. Penguin, 1973, pb;
Beresford, David. The Men Dead - The Story of the 1981 Irish Hunger Strike. Grafton, 1987, pb; and Coogan & Walker. 
Frightened For My Life - An Account Of Deaths In British Prisons. Fontana, 1982, pb (7)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 605 
Wey, Francis. Rome, It;s Churches, Monuments, Art and Antiquities. Virtue, 1887, Containing about two hundred and eighty
illustrations. Original publisher's cloth binding, gilt decorated. Along with Italy, It's Rivers, It's Lakes, It's Cities, It's Art. With
about one hundred and sixty four illustrations. London: Wm Glashier, 1903. Original publisher's cloth binding, gilt decorated
(2)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 606 
Cruikshank, George (illustrated by) The Comic Almanack For 1844, An Ephemeries In Jest and Earnest, Containing Merry
Tales, Humorous Poetry, Quips and Oddities. London: John Camden Hotten, Second Series 1844-1853
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 607 
Le Roux, Louis N. Life of Patrick H Pearse. Talbot Press, 1932. Translated by Desmond Ryan. Hardcover, green cloth, in
dust jacket
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 608 
Gwynn, Stephen. The Fair Hills Of Ireland. Maunsell / MacMillan, 1906; Gorham, Maurice. Ireland From Old Photographs.
Batsford, 1971, pb; Ireland A Fourteen Day Coach Cruise. Birmingham & Midland Motor Omnibus Co Ltd, 1964; Piehler, H
A. Ireland For Everyman. Dent, 1956; Gwynn, Stephen. Ireland It's Places of Beauty Entertainment Sport and Historic
Association. Harrap, 1929; and Black's Guide To Ireland. Adam & Charles Black, 1912 (6)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
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23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 609 
The Great Northern Railway of Ireland by Patterson. 1962; The Great Southern & Western Railway of Ireland by Murray and
McNeill. 1976; The Cavan & Leitrim Railway by Flanagan. 1966 and The Grand Canal of Ireland by Ruth Delay. 1995. 4
books.
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 610 
Hobson, Bulmer (Editor) Dublin Civic Week Sept. 17-25 1927 - Official Handbook Civic Week Council, Dublin, 1927. 56 pages
+ over 80 pages of advertisements at front and back. Portrait frontispiece + 20 plates. Illustrated. Original pictorial card
covers. Cover illustration by Stella Steyn
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 610A 
O Mahony, Sean Frongoch, University of Revolution FDR Teoranta, Dublin, Ireland, 1987. Signed by the author. With
personal library blind stamp
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 611 
Smyth, Alfred P. Scandinavian York and Dublin: The History and Archaeology of Two Related Viking Kingdoms, Vol. 1 (1975)
& Vol. 2 (1979). Templekieran Press Dublin. Soft covers. Along with a second copy of Vol 1 (3)
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 612 
Richard Lovett, M.A. Irish Pictures Drawn with Pen and Pencil. London: The Religious Tract Society 1888. First Edition. With
a map and 133 wood-engraved illustrations. Publisher's original dark blue cloth, with pictorial decoration of the Rock of
Cashel
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 612A 
O'Flaherty, Tom. Aran-Men-All. Three Candles, 1942, wrappers; Donleavy, J P. The Ginger Man, 1959; Rowley, Richard. 
Ballads Of Mourne. Tempest, 1940 and 6 others (9)
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 613 
John Latouche. Travels in Portugal. c. 1875. Maps & illustrations. Half calf;  and M. Leon de Laborde. Journey Through
Arabia through Arabia Petrea to Mount Sinai and Petra. 1838. Numerous plates. Calf. Fine travel volumes (2)
Estimate: 60 - 90
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 614 
Singleton-Gates, Peter; Maurice Girondias. The Black Diaries : An Account of Roger Casement's Life and Times with a
Collection of His Diaries and Public Writings. Limited Edition, Paris: The Olympia Press, 1959. 626pp, end-paper maps,
numerous illustrations and photos. Black cloth boards with gilt titles to spine. This is number 175 (of 1,500 copies) of the
special edition of the Black Diaries, the only one to contain Roger Casement's Diary for the year 1911, with newspaper
clippings regarding this edition etc.; Kee, Robert. The Green Flag, A History of Irish Nationalism. Weidenfeld and Nicolson,
1972-01-01. Green cloth & dj - both with library blind stamp (2)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 615 
Stobart , J. C. The Glory That Was Greece, A Survey of Hellenic Culture & Civilisation. Sidgwick and Jackson Ltd. London
1911. First Edition. Superb later half calf, spine with raised bands and gilt tooling
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 616 
Carney, James. Poems On The O'Reillys, Dublin, 1950, dj; Sullivan T.D. Poems. Sullivan; Stephens, James. A Poetry Recital.
MacMillan, 1925; A.E. The House Of The Titans And Other Poems. MacMillan, 1934; Wills, W H. Poets' Wit And Humour.
Joseph Cundall; Poems Of The Disposed 1600-1900; The Library of Trinity College - a Great Library And It's Needs. c.1954
(7)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 617 
H. Dixon. Scott & Sebright. 1862. Illustrated; and H. Dixon. Field & Fern North. 1865. 2 volumes in quarter calf. Gilt spines.
(2)
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 618 
Sketches of Irish Political Characters of the Present Day, Shewing The Parts They Respectively Take On The Question Of
The Union, What Places They Hold , Their Characters As Speakers &cc. &cc. London: T Davison, 1799, contemporary brown
cloth; Nugent, Claud. Memoir Of Robert, Earl Nugent with Letters, Poems and Appendices. Herbert S Stone & Co., Chicago
& New York, 1898, green cloth (2)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 619 
The Irish Text of the Bible, edited by Kerryman, Padraig O’Fiannachta. An Bíobla Naofa. Arna aistriú on mBuntacs. Maigh
Nuad. 1981. Large format. wonderful production.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 620 
John 0’Sulliban & S. Cannon. The Book of Dun Laoghaire. 1967. Illustrated. Large quarto; and The Barry Toule Archive –
Works on paper attributed to Francis Bacon. Exhibition at Irish Museum of Modern Art. Dublin. 2000. Illustrated (2)
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 621 
Barrow, John. A Tour Round Ireland, Through the Sea-Coast Counties, In the Autumn of 1835 London: John Murray, 1836.
First Edition. With folding map, 8 plates. Contemporary green cloth, replacement frontispiece and title page. Contents page
lacking
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 622 
McCarthy, Justin H. Hours with Eminent Irishmen. New York: Fords' National Library. 1886. In original calf boards
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 623 
Wright, Rev. G.N. Guide to the County of Wicklow. Dublin: William Curry, Jun. and Company, 1835. 'New and revised'.
Good. George Petrie. Includes five engravings after George Petrie and folding map. Publisher's cloth, with label on upper
cover
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 624 
Sketches Of Irish Political Characters Of The Present Day Shewing The Parts They Respectively Take On The Question Of
The Union. London: Printed for the Author by T Davison. 1799. Contemporary brown cloth - New York Historical Society
stamp
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 625 
Northern Ireland - The Land Of Delightful Scenery. Camera Studies, Belfast Telegraph Photographs, 1948
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 626 
Souvenir of the South of Ireland -1890/1900. circa 1890 Cork, Queenstown, Glengarriff, Killarney- lakes, Fjords of Kerry,
etc. Guy & Co Ltd, Photographers & Printers, Cork. Oblong folio hardcover
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 627 
12 Views Of Irish Life. Oblong folio, original green wrappers with Irish Jaunting Car Plate.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 628 
Views of the Lakes Of Killarney and Surrounding District. Oblong folio, decorative gilt/green front cover M Reardon, 88 High
Street, Killarney
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 629 
De Burca, Seamus, The Queen's Royal Theatre Dublin 1829-1969. De Burca, Dublin, 1983. Illustrated. This if one of the 30
De Luxe copies, bound in Leather, Numbered D10, also signed and inscribed by the author. The black leather in fine
condition & bound by John Newman of Dublin with gilt titles to spine. Housed in slipcase.
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 630 
City Of Armagh, edited by Dunbar Plunket Barton - Emerald Isle Series. From photographs by William Lawrence. Oblong
folio.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 631 
Enniscorthy 1846-1946 Souvenir Of Consecration and Centenary of Saint Aidan's Cathedral. Published June 1946. Permissu
Ordinarii Fernensis
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 632 
Counties Of Wicklow And Wexford - Emerald Isle Series. From photographs by William Lawrence. Oblong folio.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 633 
Cashel Urban District Council.  Wages Ledger Jan 1931- May 1931 with Accounts; Wages Ledger Dec 1936 - July 1942;
Wages Ledger Sept 1936-July 1940, 16th October 1942 - 26 January 1955. Along with a Minutes Ledger of Cashel Urban
District Council Meetings c.1955 to 1964. With various ephemera.
Estimate: 200 - 300
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 634 
Counties Of Limerick And Clare - Emerald Isle Series. From photographs by William Lawrence. Oblong folio.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 635 
John Watson, Stewart The Gentleman's and Citizen's Almanack for the Year 1816. Containing: I. John Watson Stewarts
Almanack and 2. Wilsons Dublin Directory John Watson Stewart, Dublin, Ireland, 1816. Map of the City of Dublin City. In
original red leather binding, all boards intact.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 636 
John Watson, Stewart The Gentleman's and Citizen's Almanack for the Year 1815 Containing: I. John Watson Stewarts
Almanack and 2. Wilsons Dublin Directory John Watson Stewart, Dublin, Ireland, 1816. Map of the City of Dublin City. In
original red leather binding, all boards intact.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 637 
Royal Irish Constabulary List and Directory, containing Lists of the Constabulary Departments, Dublin Metropolitan Police,
Resident Magistrates, Coast Guards &c., &c.,. For half year commencing 1st January, 1894. Dublin: John Falconer, 53 Upper
Sackville St. 1894. Modern Half calf, marble boards
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 638 
The Inquisition, Its History and Effects. Dublin C. 1820. With gruesome torture plates. Attractive binding with morocco
label; and Rv. P. Verini. Sermon Preached following the death of Countess Fitzwilliam at Collattin, Co Wicklow in June 1895.
Privately published1895. Fitzwilliam coronet on cover in gilt. (2) 80/100.
Estimate: 80 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 638A 
Murdoch, Iris. Existentialist and Mystics. Delos Press, 1993. Hardback. 21.pp. First Edition. First printing. thus. Number 44
of 100 numbered copies signed by the author from an edition of 500. No jacket issued
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 639 
Lord Longford & McHardy, Anne. Ulster. Weidenfield & Nicolson, 1981, dj; Rees, Merlyn. Northern Ireland. Metheun, 1985,
dj; Dudley Edwards, Owen. The Sins Of Our Fathers - Roots Of Conflict in Northern Ireland. Gill & MacMillan, 1970, dj;
O'Connor, Kevin. The Irish In Britain. Sidgwick & Jackson, 1972, ex-libris; Ulster Year Book 1950. Belfast: His Majesty's
Stationery Office; and Mercer Walker, Brian. Faces of The Past - A Photographic & Literary Record of Ulster Life 1880-1915.
Appletree Press, 1974 (6)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 640 
Winchester, Simon. In Holy Terror. Faber & Faber, 1974, dj; Clarke, Liam. Broadening The Battlefield - The H-Blocks and
the Rise Of Sinn Féín. Gill & MacMillan, 1987, pb; Rowthorn & Wayne. Northern Ireland The Political Economy Of Conflict.
Polity, 1988, pb; Campbell, Brian. Nor Meekly Serve My Time - The H-Block Struggle 1976-1981. 1994, pb; Sadams, Gerry. 
Falls Memories. Brandon, 1982, pb; Doherty, Frank. The Stalker Affair. Mercier, 1986, pb; Sutton, Malcolm. An Index Of
Deaths From The Conflict In Ireland 1969-1993. 1994, pb (7)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 641 
John Rutty A History of the Rise and Progress of the People called Quakers in Ireland from the year 1653 to 1700, an uncut
copy, London 1811
Estimate: 80 - 160
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 642 
O'Rahilly, Thomas F.. Early Irish History and Mythology (Irish History & Genealogy) Dublin Institute for Advanced Studies
December 1964; Murray, Rev. Robert H.: Revolutionary Ireland and Its Settlement . London: Macmillan and Co., Limited,
1911, wine cloth; Jackson, T.A. Ireland Her Own: An Outline History of the Irish Struggle for National Freedom and
Independence, Cobbett Press, 1947; Curtis And Mcdowell, eds. Irish Historical Documents, 1172-1922. Methuen. 1943. First
Edition, manuscript notes on rear page; Carleton, William: Traits and Stories of the Irish Peasantry: All four series in one
vol. London: Routledge, Hardback, in original publisher red cloth boards. Some with library blind stamp/owners name (5)
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Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 643 
Dalton, Charles Ed. by. King Charles The Second’s Irish Army Lists, 1661 - 1685. De Búrca Rare Books. Limited edition in
quarter leather and presentation slip case
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 644 
O’Sullivan Beare  Historiae Catholicae Iberniae Compendium by D. Philippo O'Sullevano Bearro edited by Matthew Kelly.
Dublin 1850. Cloth; Irish Pedigree by O’Hart. 800 pages. 1887. Volume 1 only and Essays and Studies Presented to Tadhg
Ua Donnchadha [Torna] edited by Seamus Pender. 1947. 3 books.
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 645 
Calendar of State Papers, Ireland, Tudor Period, 1547-1553 (Hardback) Irish Manuscripts Commission, Ireland, 2015; and
Calendar of the State Papers, Ireland, Tudor Period, 1566-1567 (Hardback) Irish Manuscripts Commission, Ireland, 2009
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 646 
Knox, Hubert Thomas. The History Of The County Of Mayo To The Close OF The Sixteenth Century. 2000, dj; Egan, Rev P. 
The Parish Of Ballinasloe. 1994, dj; O'Gorman, Michael. A Pride Of Tigers - A History of the Great Hunger in the Scariff
Workhouse Union from 1839 to 1853. 1994; Clark, Wallace. Rathlin - Disputed Island. 1971; Pochin Mould, Daphne. The
Aran Islands. 1972; and 7 others similar (12)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 647 
Dudley Edwards, Robert. Church And State In Tudor Ireland - A history of penal laws against Irish Catholics, 1534-1603.
Talbot Press, c.1930, dj; Bingham, Helen. An Irish Saint - Life Story Of Ann Preston. New York; Sadlier's Dominion Catholic
Speller; Day & Patton. The Cathedrals of the Church Of Ireland. London, 1932; Whitla, Sir William. Message To
Nonconformists. 1912; The Little Ursuline Manual or a collection of Prayers and Spiritual Exercises for Young Ladies; and 
The Garden Of The Soul - A Manual. Dublin 1859 (7)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 648 
Ó'Fearghail, Seán Óg. Law (?) and Orders The Story of The Belfast 'Curfew' of 3-5 July 1970. Central Citizens Defence
Committee, Belfast, 1970; Feehan, John M. Bobby Sands and the Tragedy of Northern Ireland. Mercier, 1989, pb; Nic Giolla
Easpaig, Áine & Eibhlín. Sister In Cells. FNT, Westport, 1987, pb; and Dillon, Martin. Killer In Clowntown - Joe Doherty, The
IRA and the Special Relationship, Arrow, 1992 (4)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 649 
Ryan, Richard. A Biographical Dictionary of the Worthies of Ireland, from the Earliest Periods to the Present Time, Volume I
(1819) A to C and Volume II (1822). Half green calf and marble boards, ex-libris (2)
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 650 
Gwynn, Stephen. The Fair Hills Of Ireland. With illustrations by Hugh Thompson. Maunsel, 1914; Floyd, Michael. The Face
Of Ireland. Batsford, 1937; Evans, E.E. Irish Heritage. Tempest, 1943; Graves, Charles. Ireland Revisited. Hutchinson,
1948; Towle, G M. History Of Ireland. Nelson, 1888; Walter, L Edna. The Fascination Of Ireland. Black, 1913; and Cruise
O'Brien, Máire & Conor. A Concise History Of Ireland. Thames & Hudson, 1972 (7)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 651 
Geographia" Map of Northern Ireland. Geographia Ltd. London 1923. c.108cm x 103cm. Within heavy green cloth covered
boards, lettered gilt. Full colour map mounted on linen.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 652 
Craig, Maurice. Dublin 1660-1860 A Social And Architectural History. Cresset Press, 1952, dj; Dudley Edwards, Ruth. An
Atlas Of Irish History. Metheun, 1981, pb; Sadlier, Agnes. History Of Ireland In Words on One Syllable. G Routledge,
pictorial boards; Healy, John. Ireland's Ancient Schools And Scholars. Dublin 1902 with folding map; Curtis, Edmund. A
History Of Ireland, 1966, pb; and Damaher, Kevin. In Ireland Long Ago. Mercier, 1964, pb (6)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 653 
Richard Hayward The Corrib Country W.Tempest Dundalk, Ireland, 1947; Thomas Davis - Selections From His Prose And
Poetry.  Gresham; Joyce, James. Ulysses A Reader's Edition. Picador, 1997, dj; and four other volumes
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 653A 
Guinness, Desmond. Portrait of Dublin, B. T. Batsford Ltd, London, 1967. 96 pp. Profusely illustrated with photographs in
b&w. First edition, dust jacket
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 654 
Shepherd, Rob. Lost on the Titanic. The Story of the Great Omar a jewelled binding of the Ruba'iyat of Omar Khayyám
bound by Sangorski & Sutcliffe in 1911. London Shepherds Sangorski & Sutcliffe and Zaensdorf 2001. LIMITED EDITION.
Limited numbered edition, this copy numbered '202' of a total of 750 copies.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 655 
An Egyptian in Ireland by Ibrahim Rashad. Privately Printed for the Author. [1920]; Highways & Byways in Donegal &
Antrim by Stephen Gwynn with illustrations by Hugh Thomson. 1903; and Streets of Ireland by MacLoughlin. 1981. 4 books
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 656 
Kiely, Benedict. Counties Of Contention: A Study of the Origins and Implications of the Partition of Ireland Cork: The Mercier
Press, 1945. First Edition; Manning, Olivia. The Dreaming Shore. Evans Bros, 1950, dj; Sullivan, Maev. No Man's Man.
Brown & Nolan. 1943, dj; Ó Baoill, Micí Shreáin Néill. Lá De Na Laethaibh. Cló Oirghialla, 1973, dj; Mac An Iomaire,
Séamus. Cladaí Chonamara. A Gúm, pb; ad Evans & Pollock. Ireland For Beginners. 1983, pb (6)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 657 
Elizabeth Shane. Tales of The Donegal Coast and Islands. 1923. Illustrated and C. Cearnach. The Writings on The Wall
1915. 1st; and Kuno Meyer  Selections From Ancient Irish Poetry (3)
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 658 
Rev. Patrick F. Kavanagh A Popular History of the Insurrection of 1798, 1 volume, Dublin 1920; and Sir Ralph
Payne-Gallwey The Flower in Ireland, 1 volume, London 1882 - a reprint
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 659 
Sir Samuel Ferguson in Ireland of his Day by Lady Ferguson. 1896. 2 volumes in 1. lacks portrait; Life of Lord Edward
Fitzgerald by Taylor. Circa 1900 in later cloth; Irish Wits and Worthies by Fitzpatrick. 1873 and Pleasant Places by George
Birmingham. 4 books.
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 660 
The Irish Genealogist - 9 issues. 1970-1999
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 661 
"Hi-Regan" How and Where to Fish in Ireland. A Hand Guide for Anglers London : Sampson, Low Marston, 1892. 5th
Edition. Hardcover, folding map etc.; and The Department of Lands and Fisheries. The Angler's Guide to the Irish Free State
Dublin: The Stationery Office, 1930. 2nd Edition. Hardcover, folding maps etc. (2)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 662 
Fagan, Patrick The Diocese of Meath in the Eighteenth Century Four Courts Press, Dublin, 2001, dj; David Lawlor Divine
Right?: The Parnell Split in Meath (Hardcover) Cork University Press, 2007. Hardcover in dj, This unique account of the
dramatic events of the Parnell split in Meath; and Ordnance Survey Letters Meath, Four Masters Press, 2001 (soft covers)
(3)
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 663 
Coffey, George New Grange (Brugh Na Boinne) and other incised tumuli in Ireland etc. etc. Hodges, Figgis & co.Ltd., Dublin,
1912. 8vo. Pp xi, 118. With 9 plates and ninety-five illustrations. Original cloth; Coffey, Thomas The Bronze Age in Ireland
Hodges, Figgis & Co, Dublin, 1913. First edition, original cloth (2)
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 664 
Ayling, Stanley. Edmund Burke. Murray, 1988, dj; Earl of Longford & T P O'Neill. Eamon De Valera. Hutchinson, 1970, dj;
Staples, Hugh. The Ireland of Sir Jonah Barrington. Owen, 1968, dj; Ward, David. Jonathan Swift, Metheun, 1973; and
Jordan, Anthony. Seán MacBride, Blackwater, 1993, dj (5)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 665 
Dix (E.R. McC.) Compiler. Catalogue of Early Dublin-Printed Books 1601 to 1700. Volume One: Parts I-III with Volume Two:
Part IV and Supplement. Burt Franklin, New York. (Reprint of the 1912 Edition) 1971, 2 Vols, Original cloth
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 666 
Vigfusson, Gudbrand. Sturlunga Saga Including the Islendinga Saga of Lawman Sturla Thordsson and Other Works.
Clarendon Press, 1878. First Edition. Half calf. Octavo, 2 volumes. Lacks map at rear of vol II. Bookplate of William John
Robertson
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 666A 
Gaiety Theatre Dublin 70th Anniversary November 1871 - November 1941. Published by Alex Thom, Dublin, 1941 with
various ephemera, programmes etc.
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 667 
O'Brien, Eoin; Cookshank, Anne. A Portrait of Irish Medicine. Hardback with dust jacket, published by Ward River Press,
1984. 307pp, illustrated with numerous photographs. Half title page cut to remove original inscription
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 667A 
Dublin Civic Week 1929 Official Handbook. Dublin Printers 1929. First Edition, Soft Cover.
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 668 
Anderson, Sir Robert. A Great Conspiracy. John Murray, 1910; Moore, Alfred S. Old Belfast. Carter, 1951; Crawford, Fred H. 
Guns For Ulster. Graham & Heaslip, 1947; and 6 other Northern interest publications (9)
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 669 
Comerford, Rev. M Collections Relating to the Dioceses of Kildare and Leighlin. Third Series - Diocese Of Leighlin. Dublin:
James Duffy & Sons.
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 670 
O'Kelleher, A; Schoepperle, G. Betha. Betha Colaim Chille; Life of Columcille Dublin Institute for Advanced Studies, 1994.
Red cloth, gilt lettering on spine
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 671 
MacDermott, Máire. The Kells Crosier. Oxford: Printed by Charles Batey for the Society of Antiquaries of London 1955.
Original blue wrappers
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 672 
Remains of St. Mary's Abbey, Dublin. Their Explorations and Researches, A. D. 1886 Forster, Dublin, 1887. Pp. 30.
Illustrated. Original presentation inscription to owner
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 673 
Devoy, John Recollections of an Irish Rebel Irish University Press, Shannon, 1969. One of 100 copies of facsimile edition of
the original published in 1929. This edition is greatly enhanced by the addition of the introduction by Seán Ó Lúing.
Recollections of an Irish Rebel is a key book for the study of the Irish Independence movement of the nineteenth and
twentieth centuries covering most aspects of Fenianism. Wine cloth with dust jacket
Estimate: 30 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 674 
L. T. Meade. A Bevy of Girls. 1905. Illustrated; and  L. T. Meade. The Doctor’s Children. 1911. Illustrated. 2 fine first
editiuons in gilt cloth.
Estimate: 70 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 675 
De Breffny, Brian. Castles of Ireland. Thames & Hudson London 1977. 1st edition, dust jacket; Hartley, Dorothy. Irish
Holiday Lindsay Drummond, London, 1938; Scott, Michael (editor). Hall's Ireland: Mr & Mrs Hall's Tour of 1840. 2 Volumes.
London and Sydney, Sphere Books Limited. 1984; McNally, Kenneth. The islands of Ireland / text and photographs by
Kenneth McNally London : Batsford, 1978, Hardcover, First edir; AA Road Book of Ireland with Gazetteer, Itineraries, Maps
and Town Plans, The Automobile Association, 1962; Mc.Carthy Michael J.F. Priests and People in Ireland. Hodder and
Stoughton., London, 1908 - some with library blind stamp (7)
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
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23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 676 
Antique and Collecting Interest. Major studies of English pottery, Staffordshire pottery Figures, Worcester pottery, old Clock
and Watch Maker, Edged weapons, English Furniture etc. etc. Approximately 25 Books.
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 677 
Art Interest. Picasso His Graphic Art, biographies, studies, etc. Approximately 55 Books. 2. Boxes.
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 678 
Four Boxes of Music Interest Books
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 679 
Four Boxes of Music Interest Books
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 680 
Four Boxes of Music Interest Books
Estimate: 40 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.69% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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